
Statutární město Ostrava 
městský obvod Slezská Ostrava 
rada městského obvodu 

Usnesení

V souladu se zákonem č. 101/2000 Sb., o ochraně osobních údajů a o změně některých zákonů, je dokument zveřejněn v upravené podobě. 
 

Strana 1/72 

Usnesení 
69. schůze rady městského obvodu 
konané dne 01.11.2017 

  

čís. 3844/RMOb-Sle/1418/69 
- 

  3919/RMOb-Sle/1418/69 

  
  
  
  
 

  
  
  
 

______________________________ 

MVDr. Barbora Jelonková v.r. 
starostka městského obvodu 

  
  
  
 

______________________________ 

Ing. Roman Goryczka v.r. 
místostarosta 

  
  
  
 

  



Statutární město Ostrava
městský obvod Slezská Ostrava
rada městského obvodu

Usnesení

V souladu se zákonem č. 101/2000 Sb., o ochraně osobních údajů a o změně některých zákonů, je dokument zveřejněn v upravené podobě.

Strana 2/72

 
 

Přehled usnesení rady městského obvodu dle čísel ze dne: 01.11.2017

 
Číslo usnesení
 

Materiál Název

3844/RMOb-Sle/1418/69 ÚPaSŘ/
RMOb/3.0008/17

Sdělení informací ke zpracování územní
studie pro rozvojové území B 85 (ÚS 19), k.ú.
Heřmanice

3845/RMOb-Sle/1418/69 ÚPaSŘ/
RMOb/3.0009/17

Sdělení informací ke zpracování územní studie
pro rozvojové území ÚS 11, PŘ 10, k.ú. Hrušov

3846/RMOb-Sle/1418/69 SV/
RMOb/7.0016/17

Smlouva o zajištění právního poradenství při
poskytování sociálních služeb v lokalitě Ostrava
– Kunčičky

3847/RMOb-Sle/1418/69 SV/
RMOb/7.0017/17

Smlouva o zajištění psychologického
poradenství při poskytování sociálních služeb v
lokalitě Ostrava – Kunčičky

3848/RMOb-Sle/1418/69 ROaVZ/
RMOb/2.0146/17

Studie pod názvem "Rekonstrukce mateřské
školky na ul. Třebízského“

3849/RMOb-Sle/1418/69 ROaVZ/
RMOb/2.0148/17

Udělení plné moci ve věci zastupování
městského obvodu při kontrole projektu
"Modernizace učeben ZŠ Chrustova, odloučené
pracoviště Škrobálkova"

3850/RMOb-Sle/1418/69 ROaVZ/
RMOb/2.0149/17

Rozhodnutí o výběru nejvhodnější nabídky a
přidělení veřejné zakázky malého rozsahu na
stavební práce pod názvem „Výměna oken a
balkonových dveří v bytových domech na ul. 8.
března, Slezská Ostrava"

3851/RMOb-Sle/1418/69 TSB/
RMOb/1.0045/17

Smlouva o připojení - nebytový prostor
Heřmanická 1443/28, k.ú. Slezská Ostrava

3852/RMOb-Sle/1418/69 TSB/
RMOb/1.0046/17

Změna účelu užívání prostoru č. 422 v domě na
adrese náměstí Jurije Gagarina 1195/5, Slezská
Ostrava, na kancelář

3853/RMOb-Sle/1418/69 TSB/
RMOb/1.0047/17

Úprava sítě mobilních telefonů

3854/RMOb-Sle/1418/69 TSKZaH/
RMOb/5.0069/17

Návrh novely obecně závazné vyhlášky
č. 5/2008, kterou se stanoví systém
shromažďování, sběru, přepravy, třídění,
využívání a odstraňování komunálního odpadu
vznikajícího na území města Ostravy, včetně
systému nakládání se stavebním odpadem, ve
znění pozdějších změn a doplňků

3855/RMOb-Sle/1418/69 TSKZaH/
RMOb/5.0071/17

Povolení připojení nemovité věci k místní
komunikaci ul. Meziveská, obec Ostrava, k.ú.
Kunčice nad Ostravicí



Statutární město Ostrava
městský obvod Slezská Ostrava
rada městského obvodu

Usnesení

V souladu se zákonem č. 101/2000 Sb., o ochraně osobních údajů a o změně některých zákonů, je dokument zveřejněn v upravené podobě.

Strana 3/72

3856/RMOb-Sle/1418/69 TSKZaH/
RMOb/5.0072/17

Kácení dřevin v obci Ostrava, MOb Slezská
Ostrava - ul. Hřivnáčova, Chrustova,
Kramolišova, Na Baranovci, Obrovského,
Zapletalova, obec Ostrava, k.ú. Slezská Ostrava;
cyklostezka, obec Ostrava, k.ú. Koblov, ul.
Bohumínská, obec Ostrava, k.ú. Muglinov

3857/RMOb-Sle/1418/69 TSKZaH/
RMOb/5.0073/17

Kácení dřevin v obci Ostrava, MOb Slezská
Ostrava - ústřední hřbitov

3858/RMOb-Sle/1418/69 TSKZaH/
RMOb/5.0074/17

Informativní zpráva o přínosu výkonu veřejně
prospěšných prací (dělníků čištění města) pro
městský obvod Slezská Ostrava za období od
11/2014 do 9/2017

3859/RMOb-Sle/1418/69 FaR/
RMOb/9.0019/17

Žaloba - Ing. Josef Hykl

3860/RMOb-Sle/1418/69 FaR/
RMOb/9.0134/17

Odpis drobného dlouhodobého hmotného
majetku, dlouhodobého hmotného majetku a
předmětů operativní evidence z evidence

3861/RMOb-Sle/1418/69 FaR/
RMOb/9.0135/17

Splátkový kalendář - paní Tichá

3862/RMOb-Sle/1418/69 FaR/
RMOb/9.0137/17

Žaloby z užívání bytů

3863/RMOb-Sle/1418/69 FaR/
RMOb/9.0139/17

Žaloby: Bonček, Valošek, EXPAND
SERVICES, s.r.o.

3864/RMOb-Sle/1418/69 FaR/
RMOb/9.0140/17

Splátkový kalendář - manželé Oláhovi

3865/RMOb-Sle/1418/69 FaR/
RMOb/9.0142/17

Zpráva o výsledku hospodaření městského
obvodu Slezská Ostrava za III. čtvrtletí roku
2017

3866/RMOb-Sle/1418/69 FaR/
RMOb/9.0143/17

Poskytnutí peněžitého daru + rozpočtové
opatření - Diecézní charita ostravsko-opavská

3867/RMOb-Sle/1418/69 FaR/
RMOb/9.0144/17

Poskytnutí peněžitého daru + rozpočtové
opatření - Margita Horňáčková

3868/RMOb-Sle/1418/69 FaR/
RMOb/9.0149/17

Rozpočtová opatření

3869/RMOb-Sle/1418/69 ŠaK/
RMOb/10.0080/17

Žádost městského obvodu Slezská Ostrava o
peněžní podporu v oblasti kultury na projekt
"Cyklus komorních koncertů 2018" z rozpočtu
statutárního města Ostravy

3870/RMOb-Sle/1418/69 ŠaK/
RMOb/10.0082/17

Žádost městského obvodu Slezská Ostrava o
peněžní podporu v oblasti kultury na projekt
"Den Slezské 2018" z rozpočtu statutárního
města Ostravy

3871/RMOb-Sle/1418/69 ŠaK/
RMOb/10.0083/17

Odpisové plány příspěvkových organizací -
změny na rok 2017 a odpisové plány na rok
2018



Statutární město Ostrava
městský obvod Slezská Ostrava
rada městského obvodu

Usnesení

V souladu se zákonem č. 101/2000 Sb., o ochraně osobních údajů a o změně některých zákonů, je dokument zveřejněn v upravené podobě.

Strana 4/72

3872/RMOb-Sle/1418/69 ŠaK/
RMOb/10.0086/17

Žádost městského obvodu Slezská Ostrava o
peněžní podporu v oblasti kultury na projekt
"Publikace o Slezské Ostravě" z rozpočtu
statutárního města Ostravy

3873/RMOb-Sle/1418/69 ŠaK/
RMOb/10.0088/17

Smlouva o prezentaci Slezskoostravské galerie v
multimediální aplikaci městského informačního
a orientačního systému společnosti Daruma v
Ostravě - říjen 2017

3874/RMOb-Sle/1418/69 ŠaK/
RMOb/10.0089/17

Smlouva o spolupráci na výstavě TranSpiRituals
Vojtěcha Vlka - listopad 2017

3875/RMOb-Sle/1418/69 ŠaK/
RMOb/10.0090/17

Stížnost na vedení Základní školy Slezská
Ostrava, Chrustova 24, příspěvkové organizace,
pracoviště Škrobálkova 300/51, Ostrava-
Kunčičky (listopad 2017)

3876/RMOb-Sle/1418/69 ŠaK/
RMOb/10.0091/17

Souhlas s přijetím neinvestičního příspěvku ZŠ
Bohumínskou od statutárního města Ostravy na
ozdravný pobyt (listopad 2017)

3877/RMOb-Sle/1418/69 ŠaK/
RMOb/10.0094/17

Žádost městského obvodu Slezská Ostrava o
peněžní podporu v oblasti kultury na projekt
"Slezskoostravská galerie 2018" z rozpočtu
statutárního města Ostravy

3878/RMOb-Sle/1418/69 ŠaK/
RMOb/10.0096/17

Návrh platových výměrů ředitelům škol
zřízených SMO, městským obvodem Slezská
Ostrava - listopad 2017

3879/RMOb-Sle/1418/69 VV/
RMOb/8.0065/16

Odvolání členky z komisí Rady městského
obvodu Slezská Ostrava

3880/RMOb-Sle/1418/69 VV/
RMOb/8.0077/17

Návrh na stanovení celkového počtu
zaměstnanců zařazených do Úřadu městského
obvodu Slezská Ostrava

3881/RMOb-Sle/1418/69 MS/
RMOb/4.0408/17

Záměr prodeje pozemku p.č.st. 546/3, jehož
součástí je stavba č.p. 752 v k.ú. Heřmanice,
obec Ostrava

3882/RMOb-Sle/1418/69 MS/
RMOb/4.0566/17

Zřízení věcných břemen - služebností, projekt
"Novostavba rodinného domu na p.p.č. 219/5,
k.ú. Heřmanice", v k.ú. Heřmanice, obec
Ostrava - p. Polák

3883/RMOb-Sle/1418/69 MS/
RMOb/4.0567/17

Záměr prodeje podílů na pozemku p.č.
1470, přináležejících k bytovým jednotkám
nacházejícím se ve stavbě č.p. 448, bytový dům
- k.ú. Slezská Ostrava, obec Ostrava

3884/RMOb-Sle/1418/69 MS/
RMOb/4.0568/17

Projednání výpovědí nájmů bytů - p. Adámek, p.
Horvath, p. Kubala

3885/RMOb-Sle/1418/69 MS/
RMOb/4.0569/17

Stanovisko k nabytí pozemku p.č. 4459/3 v k.ú.
Slezská Ostrava, obec Ostrava



Statutární město Ostrava
městský obvod Slezská Ostrava
rada městského obvodu

Usnesení

V souladu se zákonem č. 101/2000 Sb., o ochraně osobních údajů a o změně některých zákonů, je dokument zveřejněn v upravené podobě.

Strana 5/72

3886/RMOb-Sle/1418/69 MS/
RMOb/4.0570/17

Souhlas se vstupem na pozemek pro kontrolní
atmogeochemický průzkum - k.ú. Slezská
Ostrava, obec Ostrava - Green Gas DPB, a.s.

3887/RMOb-Sle/1418/69 MS/
RMOb/4.0571/17

Projednání ukončení nájmů bytů dohodou/
výpověď nájmu bytu - Bc. Bočková, p.
Ferencová, Ing. Vozňák

3888/RMOb-Sle/1418/69 MS/
RMOb/4.0572/17

Souhlas s umístěním stavby, Právo provést
stavbu, Právo vstupu a vjezdu na pozemky,
Budoucí věcné břemeno - služebnost - k.ú.
Slezská Ostrava, obec Ostrava - Ostravské
komunikace, a.s.

3889/RMOb-Sle/1418/69 MS/
RMOb/4.0573/17

Zřízení věcných břemen - služebností, projekt
"Rodinný dům manželů Kuběnových", v k.ú.
Heřmanice, obec Ostrava - manželé Kuběnovi

3890/RMOb-Sle/1418/69 MS/
RMOb/4.0574/17

Souhlas s umístěním stavby, Právo provést
stavbu, Právo vstupu na pozemek, Budoucí
věcná břemena - služebnosti v k.ú. Slezská
Ostrava, obec Ostrava - DIAMO, státní podnik,
odštěpný závod ODRA, GEOSAN GROUP
a.s., Energie-stavební a báňská a.s. a Green Gas
DPB, a.s.

3891/RMOb-Sle/1418/69 MS/
RMOb/4.0575/17

Zřízení věcného břemene - služebnosti, projekt
"Novostavba rodinného domu na parc.č. 248/50,
k.ú. Heřmanice", v k.ú. Heřmanice, obec
Ostrava - p. Kulasová

3892/RMOb-Sle/1418/69 MS/
RMOb/4.0576/17

Vzetí na vědomí realizaci stavby, vstup na
pozemek a právo provést stavbu v k.ú. Slezská
Ostrava, obec Ostrava - SMO

3893/RMOb-Sle/1418/69 MS/
RMOb/4.0577/17

Souhlas se vstupem na pozemek - k.ú. Muglinov,
obec Ostrava - Ostravské vodárny a kanalizace
a.s.

3894/RMOb-Sle/1418/69 MS/
RMOb/4.0578/17

Stanovisko k nabytí a svěření pozemků v obci
Ostrava, k.ú. Hrušov, Heřmanice, Muglinov a
Kunčičky

3895/RMOb-Sle/1418/69 MS/
RMOb/4.0579/17

Záměr změny nájemní smlouvy - p. Chytilová

3896/RMOb-Sle/1418/69 MS/
RMOb/4.0580/17

Vzetí na vědomí realizaci stavby, vstup na
pozemky a právo provést stavbu v k.ú. Slezská
Ostrava, obec Ostrava - SMO

3897/RMOb-Sle/1418/69 MS/
RMOb/4.0581/17

Souhlas s umístěním stavby, Právo provést
stavbu, Právo vstupu a vjezdu na pozemek,
Budoucí věcné břemeno - služebnost v rámci
projektu "Ostrava, Hladnovská, VNk+RVN,
Dům seniorů", k.ú. Muglinov, obec Ostrava -
ČEZ Distribuce, a.s.



Statutární město Ostrava
městský obvod Slezská Ostrava
rada městského obvodu

Usnesení

V souladu se zákonem č. 101/2000 Sb., o ochraně osobních údajů a o změně některých zákonů, je dokument zveřejněn v upravené podobě.

Strana 6/72

3898/RMOb-Sle/1418/69 MS/
RMOb/4.0582/17

Souhlas vlastníka sousedního pozemku, Souhlas
s umístěním stavby, Právo provést stavbu,
Právo vstupu a vjezdu na pozemek, Budoucí
věcná břemena - služebnosti v rámci projektu
"Novostavba RD" - k.ú. Slezská Ostrava, obec
Ostrava - p. Stuchlý, p. Patakiová

3899/RMOb-Sle/1418/69 MS/
RMOb/4.0583/17

Souhlas s umístěním stavby, Právo provést
stavbu, Právo vstupu a vjezdu na pozemky,
Budoucí věcné břemeno - služebnost - k.ú.
Slezská Ostrava, obec Ostrava - p. Hrbáč a p.
Moravcová

3900/RMOb-Sle/1418/69 MS/
RMOb/4.0584/17

Projednání žádosti o souhlas s umístěním sídla
obchodní společnosti Česká kontrolní s.r.o. - p.
Hašlerová

3901/RMOb-Sle/1418/69 MS/
RMOb/4.0585/17

Souhlas s umístěním stavby, Právo provést
stavbu, Právo vstupu a vjezdu na pozemek,
Budoucí věcné břemeno - služebnost v rámci
projektu "Vodovodní přípojka pro zahradu k.ú.
Muglinov, ul. Ciorova parc.č. 349/12" - k.ú.
Muglinov, obec Ostrava - p. Kuzněcovová

3902/RMOb-Sle/1418/69 MS/
RMOb/4.0587/17

Ukončení nájmů pozemků pod řadovými
garážemi + záměry nájmů pozemků pod
řadovými garážemi - v MOb Slezská Ostrava

3903/RMOb-Sle/1418/69 MS/
RMOb/4.0588/17

Souhlas s umístěním stavby, Právo provést
stavbu, Právo vstupu a vjezdu na pozemek,
Budoucí věcné břemeno - služebnost v rámci
projektu "Ostrava 1206/3 OK NNk", k.ú.
Slezská Ostrava, obec Ostrava - ČEZ Distribuce,
a.s.

3904/RMOb-Sle/1418/69 MS/
RMOb/4.0589/17

Souhlas s umístěním stavby, Právo provést
stavbu, Právo vstupu a vjezdu na pozemek,
Budoucí věcné břemeno - služebnost v rámci
projektu "Ostrava 4314/1 Luptáková, NNk", k.ú.
Slezská Ostrava, obec Ostrava - ČEZ Distribuce,
a.s.

3905/RMOb-Sle/1418/69 MS/
RMOb/4.0590/17

Souhlas s umístěním staveb, Právo provést
stavby, Právo vstupu a vjezdu na pozemky,
Budoucí věcné břemeno - služebnost v rámci
projektu "Ostrava-Kunčičky, B of B cars, NN",
k.ú. Kunčičky, obec Ostrava - ČEZ Distribuce,
a.s.

3906/RMOb-Sle/1418/69 MS/
RMOb/4.0591/17

Ukončení nájmu pozemku pod řadovou patrovou
garáží + záměr nájmu pozemku pod řadovou
patrovou garáží - v k.ú. Slezská Ostrava, obec
Ostrava



Statutární město Ostrava
městský obvod Slezská Ostrava
rada městského obvodu

Usnesení

V souladu se zákonem č. 101/2000 Sb., o ochraně osobních údajů a o změně některých zákonů, je dokument zveřejněn v upravené podobě.

Strana 7/72

3907/RMOb-Sle/1418/69 MS/
RMOb/4.0592/17

Souhlas s umístěním stavby, Právo provést
stavbu, Právo vstupu a vjezdu na pozemek,
Budoucí věcné břemeno - služebnost - k.ú.
Slezská Ostrava, obec Ostrava - p. Luptáková

3908/RMOb-Sle/1418/69 MS/
RMOb/4.0593/17

Zrušení bodu 1b) usnesení č. 0212/RMOb-
Sle/1418/6 ze dne 21. 1. 2015 - nájem pozemku
pod řadovou garáží

3909/RMOb-Sle/1418/69 MS/
RMOb/4.0594/17

Změna usnesení - zřízení věcného břemene
- služebnosti v k.ú. Slezská Ostrava a k.ú.
Muglinov, obec Ostrava - Veolia Energie ČR,
a.s.

3910/RMOb-Sle/1418/69 MS/
RMOb/4.0595/17

Stanovisko k nabytí pozemku p.p.č. 110/9 v k.ú.
Muglinov, obec Ostrava

3911/RMOb-Sle/1418/69 MS/
RMOb/4.0596/17

Záměr dočasně a za úplatu přenechat část
nemovité věci v k.ú. Slezská Ostrava jinému k
užití (umístění sítě elektronických komunikací /
SEK/) - PODA a.s.

3912/RMOb-Sle/1418/69 MS/
RMOb/4.0597/17

Souhlas s umístěním stavby, Právo provést
stavbu, Právo vstupu a vjezdu na pozemek,
Budoucí věcné břemeno - služebnost
- k.ú. Muglinov, obec Ostrava - Česká
telekomunikační infrastruktura a.s.

3913/RMOb-Sle/1418/69 MS/
RMOb/4.0598/17

Souhlas s umístěním stavby, Právo provést
stavbu, Právo vstupu a vjezdu na pozemek,
Budoucí věcné břemeno - služebnost - k.ú.
Slezská Ostrava, obec Ostrava - Česká
telekomunikační infrastruktura a.s.

3914/RMOb-Sle/1418/69 MS/
RMOb/4.0600/17

Záměr nájmu částí nemovité věci na ulici
Antošovická v k.ú. Koblov, obec Ostrava -
AGEL Střední zdravotnická škola s.r.o.

3915/RMOb-Sle/1418/69 MS/
RMOb/4.0601/17

Zřízení věcného břemene - služebnosti v k.ú.
Slezská Ostrava, obec Ostrava - p. Fiala

3916/RMOb-Sle/1418/69 MS/
RMOb/4.0602/17

Zrušení bodů 1e), 2b), 1ch) usnesení č. 3705/
RMOb-Sle/1418/66 ze dne 18.9.2017 - p.
Hudec, p. Barvik + zrušení bodu 2 usesení č.
3687/RMOb-Sle/1418/66 ze dne 18.9.2017 - p.
Horvath + zrušení bodu 1d) usnesení č. 3439/
RMObM-Sle/1418/70 ze dne 21.6.2017 - p.
Macura

3917/RMOb-Sle/1418/69 MS/
RMOb/4.0603/17

Projednání žádosti o zpětvzetí výpovědi nájmu
bytu - p. Gitter

3918/RMOb-Sle/1418/69 MS/
RMOb/4.0604/17

Ukončení nájmu pozemku pod řadovou garáží
+ záměr nájmu pozemku pod řadovou garáží - v
k.ú. Muglinov, obec Ostrava

3919/RMOb-Sle/1418/69 MS/
RMOb/4.0517/17

Smlouva o právu provést stavbu a o právu
vstupu a vjezdu na pozemky v k.ú. Slezská



Statutární město Ostrava
městský obvod Slezská Ostrava
rada městského obvodu

Usnesení

V souladu se zákonem č. 101/2000 Sb., o ochraně osobních údajů a o změně některých zákonů, je dokument zveřejněn v upravené podobě.

Strana 8/72

Ostrava, obec Ostrava - Správa silnic
Moravskoslezského kraje, příspěvková
organizace

 



Statutární město Ostrava
městský obvod Slezská Ostrava
rada městského obvodu

Usnesení

V souladu se zákonem č. 101/2000 Sb., o ochraně osobních údajů a o změně některých zákonů, je dokument zveřejněn v upravené podobě.

Strana 9/72

 
(zn. předkl.)

ÚPaSŘ/RMOb/3.0008/17
Sdělení informací ke zpracování územní studie pro rozvojové území B 85 (ÚS 19), k.ú.
Heřmanice
 
Usnesení číslo: 3844/RMOb-Sle/1418/69

120

Rada městského obvodu Slezská Ostrava

1) souhlasí
 s návrhem požadavků pro zapracování do zadání územní studie pro rozvojové území B 85 (ÚS

19) k.ú. Heřmanice, obec Ostrava, dle důvodové zprávy a přílohy předloženého materiálu.
 
 

(zn. předkl.)
ÚPaSŘ/RMOb/3.0009/17
Sdělení informací ke zpracování územní studie pro rozvojové území ÚS 11, PŘ 10, k.ú.
Hrušov
 
Usnesení číslo: 3845/RMOb-Sle/1418/69

120

Rada městského obvodu Slezská Ostrava

1) bere na vědomí
 žádost společnosti H-Zone, s.r.o. jako vlastníka pozemků o zpracování územní studie pro plochu

označenou v územním plánu Ostravy jako ÚS 11, PŘ 10, k.ú. Hrušov a neuplatňuje připomínky
do zadání územní studie

 
 

(zn. předkl.)
SV/RMOb/7.0016/17
Smlouva o zajištění právního poradenství při poskytování sociálních služeb v lokalitě
Ostrava – Kunčičky
 
Usnesení číslo: 3846/RMOb-Sle/1418/69

130

Rada městského obvodu Slezská Ostrava

1) rozhodla
 uzavřít Smlouvu o zajištění právního poradenství při poskytování sociálních služeb v

lokalitě Ostrava – Kunčičky s XXXXXXXXX XXXX XXXXXXXX XXXXXXX XXXX
XXXXXXXXX XX XXXXXX XXXXXXXXX XXXXXX XXX XX XXXXXXX, ve znění
přílohy č. 2 předkládaného materiálu, dle důvodové zprávy předkládaného materiálu.

 
Vyřizuje: Mgr. Zdeněk Matýsek,

vedoucí odboru sociálních věcí
 

(zn. předkl.)
SV/RMOb/7.0017/17
Smlouva o zajištění psychologického poradenství při poskytování sociálních služeb v
lokalitě Ostrava – Kunčičky
 
Usnesení číslo: 3847/RMOb-Sle/1418/69

130

Rada městského obvodu Slezská Ostrava



Statutární město Ostrava
městský obvod Slezská Ostrava
rada městského obvodu

Usnesení

V souladu se zákonem č. 101/2000 Sb., o ochraně osobních údajů a o změně některých zákonů, je dokument zveřejněn v upravené podobě.

Strana 10/72

1) rozhodla
 uzavřít Smlouvu o zajištění psychologického poradenství při poskytování sociálních služeb v

lokalitě Ostrava – Kunčičky s XXXX XXXXXXX XXXXXXXXXX XXXX XXXXXXXXX
XX XXXXXX XX XXXXXXXXX XXXXXXX XXX XX XXXXXXX XXXXXX, ve znění
přílohy č. 2 předkládaného materiálu, dle důvodové zprávy předkládaného materiálu.

 
Vyřizuje: Mgr. Zdeněk Matýsek,

vedoucí odboru sociálních věcí
 

(zn. předkl.)
ROaVZ/RMOb/2.0146/17
Studie pod názvem "Rekonstrukce mateřské školky na ul. Třebízského“
 
Usnesení číslo: 3848/RMOb-Sle/1418/69

220

Rada městského obvodu Slezská Ostrava

1) bere na vědomí
 studii pod názvem "Rekonstrukce mateřské školky na ul. Třebízského", vypracovanou

společností MARPO s.r.o., se sídlem 28. října 66/201, Mariánské Hory, 709 00 Ostrava, IČO:
41033078, dle důvodové zprávy a přílohy předloženého materiálu.

 
 

(zn. předkl.)
ROaVZ/RMOb/2.0148/17
Udělení plné moci ve věci zastupování městského obvodu při kontrole projektu
"Modernizace učeben ZŠ Chrustova, odloučené pracoviště Škrobálkova"
 
Usnesení číslo: 3849/RMOb-Sle/1418/69

220

Rada městského obvodu Slezská Ostrava

1) rozhodla
 uzavřít dohodu o plné moci s XXXX XXXXXXXX XXXXXXXX, zaměstnancem statutárního

města Ostravy, zařazeným do Úřadu městského obvodu Slezská Ostrava, narozeného XXX XX
XXXX, trvale bytem XXXXXXXXXX XXXXXXX XXX XX XXXXXXX XXXXXXX, dle
bodu 2 tohoto usnesení

 
2) rozhodla
 udělit plnou moc XXXX XXXXXXX XXXXXXXXX, zaměstnanci statutárního města

Ostravy, zařazenému do Úřadu městského obvodu Slezská Ostrava, narozeného XXX XX
XXXX, trvale bytem XXXXXXXXXX XXXXXXX XXX XX XXXXXXX XXXXXXX,
k zastupování statutárního města Ostravy, městského obvodu Slezská Ostrava ve věci
projektu "Modernizace učeben ZŠ Chrustova, odloučené pracoviště Škrobálkova", č.
CZ.06.2.67/0.0/0.0/16_063/0004003, a to:

- k zastupování při fyzické kontrole na místě.

Zmocněnec má právo jednat samostatně. Plná moc se uděluje na dobu neurčitou.
 

Vyřizuje: Mgr. Michal Kuchár, T: 08.11.2017
pověřen vedením odboru ROaVZ



Statutární město Ostrava
městský obvod Slezská Ostrava
rada městského obvodu

Usnesení

V souladu se zákonem č. 101/2000 Sb., o ochraně osobních údajů a o změně některých zákonů, je dokument zveřejněn v upravené podobě.

Strana 11/72

 
(zn. předkl.)

ROaVZ/RMOb/2.0149/17
Rozhodnutí o výběru nejvhodnější nabídky a přidělení veřejné zakázky malého
rozsahu na stavební práce pod názvem „Výměna oken a balkonových dveří v
bytových domech na ul. 8. března, Slezská Ostrava"
 
Usnesení číslo: 3850/RMOb-Sle/1418/69

220

Rada městského obvodu Slezská Ostrava

1) rozhodla
 a) o výběru nejvhodnější nabídky na plnění veřejné zakázky malého rozsahu na stavební

práce pod názvem „Výměna oken a balkonových dveří v bytových domech na ul. 8. března,
Slezská Ostrava“, v souladu s ustanovením § 31 zákona č. 134/2016 Sb., o zadávání veřejných
zakázek, v platném znění, dle přílohy č. 1 předloženého materiálu a dle důvodové zprávy
předloženého materiálu,

b) o uzavření Smlouvy o dílo s obchodní společností Grand System s.r.o., se sídlem Humpolecká
254, 580 01 Havlíčkův Brod, IČO: 288 47 504, za cenu nejvýše přípustnou ve výši 1 630 000,- Kč
bez DPH, v souladu s bodem 1 písm. a) tohoto usnesení, ve znění přílohy č. 2 předloženého
materiálu a dle důvodové zprávy předloženého materiálu.

 
Vyřizuje: Mgr. Michal Kuchár, T: 30.11.2017

pověřen vedením odboru ROaVZ
 

(zn. předkl.)
TSB/RMOb/1.0045/17
Smlouva o připojení - nebytový prostor Heřmanická 1443/28, k.ú. Slezská Ostrava
 
Usnesení číslo: 3851/RMOb-Sle/1418/69

150

Rada městského obvodu Slezská Ostrava

1) rozhodla
 o uzavření Smlouvy o připojení odběrného elektrického zařízení k distribuční soustavě nízkého

napětí s obchodní společností ČEZ Distribuce, a.s., se sídlem Děčín - Děčín IV-Podmokly,
Teplická 874/8, PSČ 40502, IČO: 247 29 035, pro odběrné místo - nebytový prostor v
domě Heřmanická 1443/28, katastrální území Slezská Ostrava, EAN:859182400511580270, dle
důvodové zprávy a přílohy č.1 předloženého materiálu.

 
Vyřizuje: Ing. Robert Wildner, T: 30.11.2017

vedoucí odboru technické správy budov
 

(zn. předkl.)
TSB/RMOb/1.0046/17
Změna účelu užívání prostoru č. 422 v domě na adrese náměstí Jurije Gagarina 1195/5,
Slezská Ostrava, na kancelář
 
Usnesení číslo: 3852/RMOb-Sle/1418/69

150

Rada městského obvodu Slezská Ostrava

1) rozhodla



Statutární město Ostrava
městský obvod Slezská Ostrava
rada městského obvodu

Usnesení

V souladu se zákonem č. 101/2000 Sb., o ochraně osobních údajů a o změně některých zákonů, je dokument zveřejněn v upravené podobě.

Strana 12/72

 o změně účelu užívání prostoru č. 422 o ploše 8,8 m2 v domě na adrese náměstí Jurije Gagarina
1195/5, Slezská Ostrava, na kancelář, dle důvodové zprávy a přílohy předloženého materiálu.

 
Vyřizuje: Ing. Robert Wildner, T: 30.11.2017

vedoucí odboru technické správy budov
 

(zn. předkl.)
TSB/RMOb/1.0047/17
Úprava sítě mobilních telefonů
 
Usnesení číslo: 3853/RMOb-Sle/1418/69

150

Rada městského obvodu Slezská Ostrava

1) rozhodla
 upravit síť mobilních telefonů zřízenou při ÚMOb Slezská Ostrava v souladu se Smlouvou o

prodeji zboží a poskytování služeb Vodafone OneNet č. 020458 a Dílčí smlouvou o poskytování
služeb, uzavřenými mezi statutárním městem Ostrava a obchodní společností Vodafone Czech
Republic a.s., IČO: 257 88 001, dle důvodové zprávy předloženého materiálu, s účinností od
2.11.2017.

 
Vyřizuje: Ing. Robert Wildner, T: 02.11.2017

vedoucí odboru technické správy budov
 

(zn. předkl.)
TSKZaH/RMOb/5.0069/17
Návrh novely obecně závazné vyhlášky č. 5/2008, kterou se stanoví systém
shromažďování, sběru, přepravy, třídění, využívání a odstraňování komunálního
odpadu vznikajícího na území města Ostravy, včetně systému nakládání se stavebním
odpadem, ve znění pozdějších změn a doplňků
 
Usnesení číslo: 3854/RMOb-Sle/1418/69

140

Rada městského obvodu Slezská Ostrava

1) bere na vědomí
 dopis Magistrátu města Ostravy, odboru ochrany životního prostředí ze dne 25. 9. 2017, ve

věci žádosti o vyjádření k návrhu novely obecně závazné vyhlášky č. 5/2008, kterou se stanoví
systém shromažďování, sběru, přepravy, třídění, využívání a odstraňování komunálního odpadu
vznikajícího na území města Ostravy, včetně systému nakládání se stavebním odpadem, ve znění
pozdějších změn a doplňků, který je přílohou č. 1 předloženého materiálu.

 
2) projednala
 návrh novely obecně závazné vyhlášky č. 5/2008, kterou se stanoví systém shromažďování,

sběru, přepravy, třídění, využívání a odstraňování komunálního odpadu vznikajícího na území
města Ostravy, včetně systému nakládání se stavebním odpadem, ve znění pozdějších změn a
doplňků, který je přílohou č. 2 předloženého materiálu.

 
3) souhlasí
 s návrhem novely obecně závazné vyhlášky č. 5/2008, kterou se stanoví systém shromažďování,

sběru, přepravy, třídění, využívání a odstraňování komunálního odpadu vznikajícího na území



Statutární město Ostrava
městský obvod Slezská Ostrava
rada městského obvodu

Usnesení

V souladu se zákonem č. 101/2000 Sb., o ochraně osobních údajů a o změně některých zákonů, je dokument zveřejněn v upravené podobě.

Strana 13/72

města Ostravy, včetně systému nakládání se stavebním odpadem, ve znění pozdějších změn a
doplňků, ve znění přílohy č. 2, dle důvodové zprávy a příloh předloženého materiálu.

 
Vyřizuje: Ing. Ilona Borošová, T: 16.11.2017

vedoucí odboru technické správy komunikací, zeleně a hřbitovů
 

(zn. předkl.)
TSKZaH/RMOb/5.0071/17
Povolení připojení nemovité věci k místní komunikaci ul. Meziveská, obec Ostrava,
k.ú. Kunčice nad Ostravicí
 
Usnesení číslo: 3855/RMOb-Sle/1418/69

140

Rada městského obvodu Slezská Ostrava

1) souhlasí
 s připojením nemovité věci, a to pozemku p.č. 140/2 v obci Ostrava, k.ú. Kunčice nad Ostravicí,

k místní komunikaci ul. Meziveská, MK III. tř., č. 155c, na pozemku p.č. 139 v obci Ostrava, k.ú.
Kunčice nad Ostravicí, dle § 10 zákona č. 13/1997 Sb., o pozemních komunikacích, v platném
znění, dle důvodové zprávy a příloh předloženého materiálu.

 
Vyřizuje: Ing. Ilona Borošová, T: 15.11.2017

vedoucí odboru technické správy komunikací, zeleně a hřbitovů
 

(zn. předkl.)
TSKZaH/RMOb/5.0072/17
Kácení dřevin v obci Ostrava, MOb Slezská Ostrava - ul. Hřivnáčova, Chrustova,
Kramolišova, Na Baranovci, Obrovského, Zapletalova, obec Ostrava, k.ú. Slezská
Ostrava; cyklostezka, obec Ostrava, k.ú. Koblov, ul. Bohumínská, obec Ostrava, k.ú.
Muglinov
 
Usnesení číslo: 3856/RMOb-Sle/1418/69

140

Rada městského obvodu Slezská Ostrava

1) souhlasí
 s kácením vzrostlých dřevin na pozemcích p.č. 187 (ul. Hřivnáčova), p.č. 5035 (ul. Chrustova),

p.č. 2894 (ul. Kramolišova), p.č. 1031/1 (ul. Na Baranovci), p.č. 5033/2 (ul. Obrovského),
p.č. 5074 (ul. Zapletalova), obec Ostrava, k.ú. Slezská Ostrava; p.č. 1874/7 (cyklostezka),
obec Ostrava, k.ú. Koblov, p.č. 504 (ul. Bohumínská), obec Ostrava, k.ú. Muglinov svěřených
městskému obvodu Slezská Ostrava, dle důvodové zprávy a příloh předloženého materiálu.

 
Vyřizuje: Ing. Ilona Borošová, T: 30.11.2017

vedoucí odboru technické správy komunikací, zeleně a hřbitovů
 

(zn. předkl.)
TSKZaH/RMOb/5.0073/17
Kácení dřevin v obci Ostrava, MOb Slezská Ostrava - ústřední hřbitov
 
Usnesení číslo: 3857/RMOb-Sle/1418/69

140

Rada městského obvodu Slezská Ostrava

1) souhlasí



Statutární město Ostrava
městský obvod Slezská Ostrava
rada městského obvodu

Usnesení

V souladu se zákonem č. 101/2000 Sb., o ochraně osobních údajů a o změně některých zákonů, je dokument zveřejněn v upravené podobě.

Strana 14/72

 s kácením vzrostlých dřevin na pozemku statutárního města Ostravy, svěřeném městskému
obvodu Slezská Ostrava p.č. 202/1 v obci Ostrava, k.ú. Slezská Ostrava, dle důvodové zprávy
a příloh předloženého materiálu.

 
Vyřizuje: Ing. Ilona Borošová, T: 30.11.2017

vedoucí odboru technické správy komunikací, zeleně a hřbitovů
 

(zn. předkl.)
TSKZaH/RMOb/5.0074/17
Informativní zpráva o přínosu výkonu veřejně prospěšných prací (dělníků čištění
města) pro městský obvod Slezská Ostrava za období od 11/2014 do 9/2017
 
Usnesení číslo: 3858/RMOb-Sle/1418/69

140

Rada městského obvodu Slezská Ostrava

1) bere na vědomí
 informativní zprávu o přínosu výkonu veřejně prospěšných prací (dělníků čištění města) pro

městský obvod Slezská Ostrava za období od 11/2014 do 9/2017, dle důvodové zprávy a příloh
předloženého materiálu.

 
Vyřizuje: Ing. Ilona Borošová, T: 30.11.2017

vedoucí odboru technické správy komunikací, zeleně a hřbitovů
 

(zn. předkl.)
FaR/RMOb/9.0019/17
Žaloba - Ing. Josef Hykl
 
Usnesení číslo: 3859/RMOb-Sle/1418/69

160

Rada městského obvodu Slezská Ostrava

1) rozhodla
 podat žalobu o náhradu škody vůči Ing. XXXXXXXX XXXXXXX, nar. XXX XXX XXXX,

bytem XXX XXXXX XXXXXX XXX XX XXXXXXX X XXXXXX, ve výši 24.744,- Kč, ve
znění přílohy č. 1 předloženého materiálu,

dle důvodové zprávy a přílohy předloženého materiálu.
 

Vyřizuje: Ing. Jiřina Gáliková, T: 15.11.2017
vedoucí odboru financí a rozpočtu

 
(zn. předkl.)

FaR/RMOb/9.0134/17
Odpis drobného dlouhodobého hmotného majetku, dlouhodobého hmotného majetku
a předmětů operativní evidence z evidence
 
Usnesení číslo: 3860/RMOb-Sle/1418/69

160

Rada městského obvodu Slezská Ostrava

1) rozhodla



Statutární město Ostrava
městský obvod Slezská Ostrava
rada městského obvodu

Usnesení

V souladu se zákonem č. 101/2000 Sb., o ochraně osobních údajů a o změně některých zákonů, je dokument zveřejněn v upravené podobě.

Strana 15/72

 o neupotřebitelnosti, odpisu a likvidaci drobného dlouhodobého hmotného majetku,
dlouhodobého hmotného majetku a předmětů operativní evidence dle návrhu, který tvoří přílohu
č. 1 předloženého materiálu, a dle důvodové zprávy a přílohy č. 2 předloženého materiálu;

 
Vyřizuje: Ing. Jiřina Gáliková, T: 15.12.2017

vedoucí odboru financí a rozpočtu
2) stanovuje
 pro likvidaci neupotřebitelného drobného dlouhodobého hmotného majetku, dlouhodobého

hmotného majetku a předmětů operativní evidence, specifikového v bodě 1 tohoto usnesení,
likvidační komisi ve složení:

Ing. Ivona Vaňková

Ing. Pavel Slabý

Jaromír Lyčka
 

Vyřizuje: Ing. Pavel Slabý, T: 08.12.2017
vedoucí odboru majetkové správy

 
(zn. předkl.)

FaR/RMOb/9.0135/17
Splátkový kalendář - paní Tichá
 
Usnesení číslo: 3861/RMOb-Sle/1418/69

160

Rada městského obvodu Slezská Ostrava

1) projednala
 žádost paní XXXX XXXXX, nar. XXXXXXXXXX, bytem XXXXXXXX XXXXXX XXX XX

XXXXXXX X XXXXXXXXX, o splátkový kalendář ke splnění dluhu vzniklého z vyúčtování
služeb spojených s užíváním bytu; předmětná žádost tvoří přílohu č. 1 předloženého materiálu;

 
2) rozhodla
 uzavřít dohodu o plnění dluhu ve splátkách s uznáním dluhu s paní XXXXX XXXXXXX nar.

XXXXXXXXXX, bytem XXXXXXXX XXXXXX XXX XX XXXXXXX X XXXXXXXXXX
týkající se dluhu z vyúčtování služeb spojených s užíváním bytu, ve znění přílohy č. 3
předloženého materiálu, dle důvodové zprávy a přílohy předloženého materiálu.

 
Vyřizuje: Ing. Jiřina Gáliková, T: 30.11.2017

vedoucí odboru financí a rozpočtu
 

(zn. předkl.)
FaR/RMOb/9.0137/17
Žaloby z užívání bytů
 
Usnesení číslo: 3862/RMOb-Sle/1418/69

160

Rada městského obvodu Slezská Ostrava

1) rozhodla
 podat žaloby o zaplacení peněžité částky vůči:



Statutární město Ostrava
městský obvod Slezská Ostrava
rada městského obvodu

Usnesení

V souladu se zákonem č. 101/2000 Sb., o ochraně osobních údajů a o změně některých zákonů, je dokument zveřejněn v upravené podobě.

Strana 16/72

a) paní XXXXXX XXXXXX, nar. XXXXXXXXXX, trvale bytem XXXXXXXXXXX
XXXXXX, Ostrava - Muglinov,  z titulu dluhu na nájemném a nákladech za služby spojené s
užíváním bytu a z titulu bezdůvodného obohacení (užívání bytu po skončení nájmu) v celkové
výši 40.902,- Kč + příslušenství, ve znění přílohy č. 1 předloženého materiálu;

b) panu XXXXXXXXX XXXXXXXXX, nar. XXXXXXXXXX, trvale bytem XXXXXXXX
XXXXXX, Ostrava - Heřmanice, z titulu dluhu na nájemném a nákladech za služby spojené s
užíváním bytu a z titulu bezdůvodného obohacení (užívání bytu po skončení nájmu) v celkové
výši  28.962,- Kč + příslušenství, ve znění přílohy č. 2 předloženého materiálu;

c) panu XXXXXX XXXXXXXXXXX, nar. XXXXXXXXXX, trvale bytem
XXXXXXXXXXXX XXXXX, Ostrava - Hrušov, z titulu dluhu na nájemném a nákladech za
služby spojené s užíváním bytu v celkové výši 9.654,- Kč + příslušenství, ve znění přílohy č. 3
předloženého materiálu;

d) panu XXXXXXX XXXXXXXXX, nar. XXXXXXXXXX, trvale bytem XXXXX
XXXXXXX XXXXXXX X XXXXXXXXX XXXX, z titulu dluhu na nájemném a nákladech
za služby spojené s užíváním bytu  v celkové výši 13.498,- Kč + příslušenství, ve znění přílohy
č. 4 předloženého materiálu;

e) paní XXXXXX XXXXXXXX, nar. XXXXXXXXXX, trvale bytem XXXXXXXXXXX
XXXXXXX XXXXXXX X XXXXXXXX, z titulu dluhu na nájemném a nákladech za služby
spojené s užíváním bytu a z titulu bezdůvodného obohacení (užívání bytu po skončení nájmu) v
celkové výši 19.912,- Kč + příslušenství, ve znění přílohy č. 5 předloženého materiálu;

f) paní XXXXXX XXXXXXXXXXX, nar. XXXXXXXXXX a vůči panu XXXXXX
XXXXXXXXXXX, nar. XXXXXXXXXX, oba trvale bytem XXXXXXXX XXXXXXX
XXXXXXX X XXXXXXX XXXXXXX, z titulu dluhu na nájemném a nákladech za služby
spojené s užíváním bytu v celkové výši 19.129,- Kč + příslušenství, ve znění přílohy č. 6
předloženého materiálu;

dle důvodové zprávy a přílohy předloženého materiálu.
 

Vyřizuje: Ing. Jiřina Gáliková, T: 08.12.2017
vedoucí odboru financí a rozpočtu

 
(zn. předkl.)

FaR/RMOb/9.0139/17
Žaloby: Bonček, Valošek, EXPAND SERVICES, s.r.o.
 
Usnesení číslo: 3863/RMOb-Sle/1418/69

160

Rada městského obvodu Slezská Ostrava

1) rozhodla
 podat žaloby o zaplacení peněžité částky vůči:

a) panu XXXXXXXXXX XXXXXXXX, nar. XXX XXX XXXX, bytem XX XXXXXXXXX
XXXXXX, XXX XX XXXXXXX X XXXXXXX XXXXXXX, z titulu neuhrazeného
nájemného za užívání pozemku ve výši 7.823,- Kč, ve znění přílohy č. 1 předloženého materiálu;



Statutární město Ostrava
městský obvod Slezská Ostrava
rada městského obvodu

Usnesení

V souladu se zákonem č. 101/2000 Sb., o ochraně osobních údajů a o změně některých zákonů, je dokument zveřejněn v upravené podobě.

Strana 17/72

b) panu XXXXXXXX XXXXXXXXX, nar. XXX XXX XXXX, bytem XXXXXX XXXXX
XXX, XXX XX XXXXXXXX, z titulu neuhrazeného nájemného za užívání pozemku v celkové
výši 6.283,- Kč, ve znění přílohy č. 2 předloženého materiálu;
c) obchodní společnosti EXPAND SERVICES, s.r.o., IČO: 258 31 879, se sídlem Ignáta
Herrmanna 484/26, Hrabůvka, 700 30 Ostrava, z titulu neuhrazeného nájemného za užívání
pozemku ve výši 29.881,- Kč, a dále za užívání pozemku pod garáží ve výši 180,- Kč, ve znění
přílohy č. 3 předloženého materiálu;

dle důvodové zprávy a přílohy předloženého materiálu.
 

Vyřizuje: Ing. Jiřina Gáliková, T: 15.11.2017
vedoucí odboru financí a rozpočtu

 
(zn. předkl.)

FaR/RMOb/9.0140/17
Splátkový kalendář - manželé Oláhovi
 
Usnesení číslo: 3864/RMOb-Sle/1418/69

160

Rada městského obvodu Slezská Ostrava

1) doporučuje
 Zastupitelstvu městského obvodu Slezská Ostrava

projednat
žádost manželů XXXXXX XXXXXXXX XXXX XXXXXXXXXX X XXXXXXX XXXXX,
nar. XXXXXXXXXX, oba bytem XXXXXXXXXXXX XXXXXX XXX XX XXXXXXX X
XXXXXX, o splátkový kalendář ke splnění dluhu vzniklého z nájmu bytů (nájemné a služby
spojené s užíváním bytů); předmětná žádost tvoří přílohu č. 1 předloženého materiálu;

a

rozhodnout
o uzavření dohody o plnění dluhu ve splátkách s uznáním dluhu s manžely XXXXXXX
XXXXXXXXX nar. XXXXXXXXXX a XXXXXXXX XXXXXX, nar. XXXXXXXXXX oba
bytem XXXXXXXXXXXX XXXXXX XXX XX XXXXXXX X XXXXXX, týkající se dluhu
vzniklého z nájmu bytů (nájemné a služby spojené s užíváním bytů), ve znění přílohy č. 3
předloženého materiálu, dle důvodové zprávy a přílohy předloženého materiálu.

 
Vyřizuje: Ing. Jiřina Gáliková, T: 21.12.2017

vedoucí odboru financí a rozpočtu
 

(zn. předkl.)
FaR/RMOb/9.0142/17
Zpráva o výsledku hospodaření městského obvodu Slezská Ostrava za III. čtvrtletí
roku 2017
 
Usnesení číslo: 3865/RMOb-Sle/1418/69

160

Rada městského obvodu Slezská Ostrava



Statutární město Ostrava
městský obvod Slezská Ostrava
rada městského obvodu

Usnesení

V souladu se zákonem č. 101/2000 Sb., o ochraně osobních údajů a o změně některých zákonů, je dokument zveřejněn v upravené podobě.

Strana 18/72

1) doporučuje
 Zastupitelstvu městského obvodu Slezská Ostrava

schválit předloženou „Zprávu o výsledku hospodaření městského obvodu Slezská Ostrava za III.
čtvrtletí roku 2017“ dle důvodové zprávy a přílohy předloženého materiálu.

 
Vyřizuje: Ing. Jiřina Gáliková, T: 21.12.2017

vedoucí odboru financí a rozpočtu
 

(zn. předkl.)
FaR/RMOb/9.0143/17
Poskytnutí peněžitého daru + rozpočtové opatření - Diecézní charita ostravsko-
opavská
 
Usnesení číslo: 3866/RMOb-Sle/1418/69

160

Rada městského obvodu Slezská Ostrava

1) projednala
 žádost církevní právnické osoby Diecézní charita ostravsko-opavská, se sídlem Kratochvílova

931/3, 702 00 Ostrava - Moravská Ostrava, IČO: 661 81 127, o peněžitý dar; předmětná žádost
tvoří přílohu č. 1 předloženého materiálu;

 
2) rozhodla
 poskytnout peněžitý dar ve výši 4.450,- Kč církevní právnické osobě Diecézní charita ostravsko-

opavská, se sídlem Kratochvílova 931/3, 702 00 Ostrava - Moravská Ostrava, IČO: 661 81 127,
dle důvodové zprávy a přílohy č. 1 předloženého materiálu,

a

uzavřít darovací smlouvu ve znění přílohy č. 2 předloženého materiálu;
 

Vyřizuje: Ing. Jiřina Gáliková, T: 30.11.2017
vedoucí odboru financí a rozpočtu

3) schvaluje
 rozpočtové opatření:

ORJ 9, § 6171, pol. 5222 (neinvestiční transfery spolkům)          - 4.450,-
ORJ 9, § 3421, pol. 5223                                                             + 4.450,-
(neinvestiční transfery církvím a náboženským společnostem)

dle důvodové zprávy předloženého materiálu.
 

Vyřizuje: Ing. Jiřina Gáliková, T: 30.11.2017
vedoucí odboru financí a rozpočtu

 
(zn. předkl.)

FaR/RMOb/9.0144/17
Poskytnutí peněžitého daru + rozpočtové opatření - Margita Horňáčková
 
Usnesení číslo: 3867/RMOb-Sle/1418/69

160



Statutární město Ostrava
městský obvod Slezská Ostrava
rada městského obvodu

Usnesení

V souladu se zákonem č. 101/2000 Sb., o ochraně osobních údajů a o změně některých zákonů, je dokument zveřejněn v upravené podobě.

Strana 19/72

Rada městského obvodu Slezská Ostrava

1) projednala
 žádost paní XXXXXXX XXXXXXXXXX, nar. XXX XX XXXX, bytem XXXXXXXX

XXXXXXX XXX XX XXXXXXX X XXXXXXXX, která jedná jménem "Komunitní skupiny
- Společná cesta", o peněžitý dar; předmětná žádost tvoří přílohu č. 1 předloženého materiálu;

 
2) rozhodla
 poskytnout peněžitý dar ve výši 9.500,- Kč paní XXXXXXX XXXXXXXXXX, nar. XXX XX

XXXX, bytem XXXXXXXX XXXXXXX XXX XX XXXXXXX X XXXXXXXX, která jedná
jménem "Komunitní skupiny - Společná cesta", dle důvodové zprávy a přílohy č. 1 předloženého
materiálu,

a

uzavřít darovací smlouvu ve znění přílohy č. 2 předloženého materiálu;
 

Vyřizuje: Ing. Jiřina Gáliková, T: 30.11.2017
vedoucí odboru financí a rozpočtu

3) schvaluje
 rozpočtové opatření:

ORJ 9, § 6171, pol. 5222 (neinvestiční transfery spolkům)          - 9.500,-
ORJ 9, § 3421, pol. 5492 (dary obyvatelstvu)                              + 9.500,-

dle důvodové zprávy předloženého materiálu.
 

Vyřizuje: Ing. Jiřina Gáliková, T: 30.11.2017
vedoucí odboru financí a rozpočtu

 
(zn. předkl.)

FaR/RMOb/9.0149/17
Rozpočtová opatření
 
Usnesení číslo: 3868/RMOb-Sle/1418/69

160

Rada městského obvodu Slezská Ostrava

1) schvaluje
 rozpočtová opatření dle přílohy č. 1 předloženého materiálu a dle důvodové zprávy předloženého

materiálu.
 

Vyřizuje: Ing. Jiřina Gáliková, T: 30.11.2017
vedoucí odboru financí a rozpočtu

 
(zn. předkl.)

ŠaK/RMOb/10.0080/17
Žádost městského obvodu Slezská Ostrava o peněžní podporu v oblasti kultury na
projekt "Cyklus komorních koncertů 2018" z rozpočtu statutárního města Ostravy
 
Usnesení číslo: 3869/RMOb-Sle/1418/69

210



Statutární město Ostrava
městský obvod Slezská Ostrava
rada městského obvodu

Usnesení

V souladu se zákonem č. 101/2000 Sb., o ochraně osobních údajů a o změně některých zákonů, je dokument zveřejněn v upravené podobě.

Strana 20/72

Rada městského obvodu Slezská Ostrava

1) rozhodla
 o podání žádosti o poskytnutí peněžních prostředků ve výši 190 tis. Kč z rozpočtu statutárního

města Ostravy v oblasti kultury na realizaci projektu Cyklus komorních koncertů 2018, dle
důvodové zprávy a příloh předloženého materiálu

 
Vyřizuje: Mgr. Petra Nitková, T: 10.11.2017

vedoucí odboru školství a kultury
 

(zn. předkl.)
ŠaK/RMOb/10.0082/17
Žádost městského obvodu Slezská Ostrava o peněžní podporu v oblasti kultury na
projekt "Den Slezské 2018" z rozpočtu statutárního města Ostravy
 
Usnesení číslo: 3870/RMOb-Sle/1418/69

210

Rada městského obvodu Slezská Ostrava

1) rozhodla
 o podání žádosti o poskytnutí peněžních prostředků ve výši 500 tis. Kč z rozpočtu statutárního

města Ostravy v oblasti kultury na realizaci projektu Den Slezské 2018, dle důvodové zprávy a
příloh předloženého materiálu

 
Vyřizuje: Mgr. Petra Nitková, T: 10.11.2017

vedoucí odboru školství a kultury
 

(zn. předkl.)
ŠaK/RMOb/10.0083/17
Odpisové plány příspěvkových organizací - změny na rok 2017 a odpisové plány na
rok 2018
 
Usnesení číslo: 3871/RMOb-Sle/1418/69

210

Rada městského obvodu Slezská Ostrava

1) schvaluje
 a) změny odpisových plánů majetku příspěvkových organizací městského obvodu Slezská

Ostrava na rok 2017,

b) odpisové plány majetku příspěvkových organizací městského obvodu Slezská Ostrava na
rok 2018,

dle důvodové zprávy a příloh předloženého materiálu
 

Vyřizuje: Mgr. Petra Nitková, T: 21.12.2017
vedoucí odboru školství a kultury

2) ukládá
 příspěvkovým organizacím zřízeným statutárním městem Ostrava, městským obvodem Slezská

Ostrava odvod finančních prostředků do rozpočtu zřizovatele ve výši schválených účetních
odpisů jednotlivých příspěvkových organizací, dle důvodové zprávy a příloh předloženého
materiálu

 



Statutární město Ostrava
městský obvod Slezská Ostrava
rada městského obvodu

Usnesení

V souladu se zákonem č. 101/2000 Sb., o ochraně osobních údajů a o změně některých zákonů, je dokument zveřejněn v upravené podobě.

Strana 21/72

Vyřizuje: Mgr. Petra Nitková, T: 21.12.2017
vedoucí odboru školství a kultury

 
(zn. předkl.)

ŠaK/RMOb/10.0086/17
Žádost městského obvodu Slezská Ostrava o peněžní podporu v oblasti kultury na
projekt "Publikace o Slezské Ostravě" z rozpočtu statutárního města Ostravy
 
Usnesení číslo: 3872/RMOb-Sle/1418/69

210

Rada městského obvodu Slezská Ostrava

1) rozhodla
 o podání žádosti o poskytnutí peněžních prostředků v oblasti kultury na projekt "Publikace o

Slezské Ostravě" z rozpočtu statutárního města Ostravy ve výši 290.000,- Kč, dle důvodové
zprávy a přílohy předloženého materiálu

 
Vyřizuje: Mgr. Petra Nitková, T: 10.11.2017

vedoucí odboru školství a kultury
 

(zn. předkl.)
ŠaK/RMOb/10.0088/17
Smlouva o prezentaci Slezskoostravské galerie v multimediální aplikaci městského
informačního a orientačního systému společnosti Daruma v Ostravě - říjen 2017
 
Usnesení číslo: 3873/RMOb-Sle/1418/69

210

Rada městského obvodu Slezská Ostrava

1) rozhodla
 uzavřít smlouvu o prezentaci SMO, městského obvodu Slezská Ostrava a Slezskoostravské

galerie v multimediální aplikaci městského informačního a orientačního systému společnosti
Daruma v Ostravě s DARUMA spol. s r. o., se sídlem Zelinářská 330/10, 301 00 Plzeň, IČO:
16736842, na období od 1. 1. 2018 do 30. 6. 2020, za cenu nejvýše přípustnou ve výši 37 510
Kč včetně DPH, dle příloh a důvodové zprávy předloženého materiálu

 
Vyřizuje: Mgr. Petra Nitková, T: 16.11.2017

vedoucí odboru školství a kultury
 

(zn. předkl.)
ŠaK/RMOb/10.0089/17
Smlouva o spolupráci na výstavě TranSpiRituals Vojtěcha Vlka - listopad 2017
 
Usnesení číslo: 3874/RMOb-Sle/1418/69

210

Rada městského obvodu Slezská Ostrava

1) rozhodla
 uzavřít smlouvu o spolupráci k výstavě TranSpiRituals s panem MgA. Vojtěchem Vlkem, XXXX

XXX XX XXXXX XXXXX XXX XXXXXXXXX XX XXX XX XXXXX XX dle příloh a
důvodové zprávy předloženého materiálu

 
Vyřizuje: Mgr. Petra Nitková, T: 16.11.2017

vedoucí odboru školství a kultury



Statutární město Ostrava
městský obvod Slezská Ostrava
rada městského obvodu

Usnesení

V souladu se zákonem č. 101/2000 Sb., o ochraně osobních údajů a o změně některých zákonů, je dokument zveřejněn v upravené podobě.

Strana 22/72

 
(zn. předkl.)

ŠaK/RMOb/10.0090/17
Stížnost na vedení Základní školy Slezská Ostrava, Chrustova 24, příspěvkové
organizace, pracoviště Škrobálkova 300/51, Ostrava-Kunčičky (listopad 2017)
 
Usnesení číslo: 3875/RMOb-Sle/1418/69

210

Rada městského obvodu Slezská Ostrava

1) bere na vědomí
 anonymní stížnost na vedení Základní školy Slezská Ostrava, Chrustova 24, příspěvkové

organizace, pracoviště Škrobálkova 300/51, Ostrava-Kunčičky, a vyjádření ředitele Základní
školy Slezská Ostrava, Chrustova 24, příspěvkové organizace ke stížnosti, dle přílohy a důvodové
zprávy předloženého materiálu

 
Vyřizuje: Mgr. Petra Nitková, T: 15.11.2017

vedoucí odboru školství a kultury
 

(zn. předkl.)
ŠaK/RMOb/10.0091/17
Souhlas s přijetím neinvestičního příspěvku ZŠ Bohumínskou od statutárního města
Ostravy na ozdravný pobyt (listopad 2017)
 
Usnesení číslo: 3876/RMOb-Sle/1418/69

210

Rada městského obvodu Slezská Ostrava

1) souhlasí
 s přijetím účelového neinvestičního příspěvku Základní školou Slezská Ostrava, Bohumínská

72, příspěvkovou organizací, od statutárního města Ostravy, se sídlem Prokešovo nám. 8, 729
30 Ostrava, IČO 00845451, z Fondu pro děti ohrožené znečištěním ovzduší statutárního města
Ostravy ve výši 384 000 Kč, za účelem částečné úhrady ozdravného pobytu pro děti, dle
důvodové zprávy a příloh předloženého materiálu

 
Vyřizuje: Mgr. Petra Nitková, T: 10.11.2017

vedoucí odboru školství a kultury
 

(zn. předkl.)
ŠaK/RMOb/10.0094/17
Žádost městského obvodu Slezská Ostrava o peněžní podporu v oblasti kultury na
projekt "Slezskoostravská galerie 2018" z rozpočtu statutárního města Ostravy
 
Usnesení číslo: 3877/RMOb-Sle/1418/69

210

Rada městského obvodu Slezská Ostrava

1) rozhodla
 o podání žádosti o poskytnutí peněžních prostředků z rozpočtu statutárního města Ostravy v

oblasti kultury na realizaci projektu "Slezskoostravská galerie 2018" ve výši 300.000,- Kč, dle
důvodové zprávy a přílohy předloženého materiálu

 
Vyřizuje: Mgr. Petra Nitková, T: 10.11.2017

vedoucí odboru školství a kultury
 



Statutární město Ostrava
městský obvod Slezská Ostrava
rada městského obvodu

Usnesení

V souladu se zákonem č. 101/2000 Sb., o ochraně osobních údajů a o změně některých zákonů, je dokument zveřejněn v upravené podobě.

Strana 23/72

(zn. předkl.)
ŠaK/RMOb/10.0096/17
Návrh platových výměrů ředitelům škol zřízených SMO, městským obvodem Slezská
Ostrava - listopad 2017
 
Usnesení číslo: 3878/RMOb-Sle/1418/69

210

Rada městského obvodu Slezská Ostrava

1) určuje
 plat řediteli:

a) Základní školy Slezská Ostrava, Bohumínská 72, příspěvkové organizace,

b) Základní školy Slezská Ostrava, Pěší 1, příspěvkové organizace,

c) Základní školy Slezská Ostrava, Chrustova 24, příspěvkové organizace,

d) Mateřské školy Slezská Ostrava, Bohumínská 68, příspěvkové organizace,

e) Mateřské školy Slezská Ostrava, Komerční 22a, příspěvkové organizace,

f) Mateřské školy Slezská Ostrava, Zámostní 31, příspěvkové organizace,

g) Mateřské školy Slezská Ostrava, Požární 8, příspěvkové organizace,

dle přílohy č. 2 a důvodové zprávy předloženého materiálu, s účinností od 1. 11. 2017
 

Vyřizuje: Mgr. Petra Nitková, T: 01.11.2017
vedoucí odboru školství a kultury

 
(zn. předkl.)

VV/RMOb/8.0065/16
Odvolání členky z komisí Rady městského obvodu Slezská Ostrava
 
Usnesení číslo: 3879/RMOb-Sle/1418/69

110

Rada městského obvodu Slezská Ostrava

1) odvolává
 paní Bc. Miroslavu Horváth z komise pro občany ze znevýhodněného sociokulturního prostředí

a z komise sociální, zdravotní a pro handicapované občany Rady městského obvodu Slezská
Ostrava, s účinností od 1.11.2017, dle důvodové zprávy předloženého materiálu.

 
Vyřizuje: JUDr. Pavlína Švubová, T: 10.11.2017

vedoucí odboru vnitřních věcí
2) jmenuje
 pana Jana Hlisnikovského do komise sociální, zdravotní a pro handicapované občany Rady

městského obvodu Slezská Ostrava a paní Oldřišku Kopeščanskou do komise pro občany ze
znevýhodněného sociokulturního prostředí Rady městského obvodu Slezská Ostrava.

 
 

(zn. předkl.)



Statutární město Ostrava
městský obvod Slezská Ostrava
rada městského obvodu

Usnesení

V souladu se zákonem č. 101/2000 Sb., o ochraně osobních údajů a o změně některých zákonů, je dokument zveřejněn v upravené podobě.

Strana 24/72

VV/RMOb/8.0077/17
Návrh na stanovení celkového počtu zaměstnanců zařazených do Úřadu městského
obvodu Slezská Ostrava
 
Usnesení číslo: 3880/RMOb-Sle/1418/69

110

Rada městského obvodu Slezská Ostrava

1) stanovuje
 celkový počet zaměstnanců statutárního města Ostravy zařazených do Úřadu městského obvodu

Slezská Ostrava následovně:

a) 194 zaměstnanců v pracovním poměru

b) 27 zaměstnanců pracujících na základě dohod o pracích konaných mimo pracovní poměr

ke dni 1. 11. 2017
 
 

(zn. předkl.)
MS/RMOb/4.0408/17
Záměr prodeje pozemku p.č.st. 546/3, jehož součástí je stavba č.p. 752 v k.ú.
Heřmanice, obec Ostrava
 
Usnesení číslo: 3881/RMOb-Sle/1418/69

180

Rada městského obvodu Slezská Ostrava

1) doporučuje
 Zastupitelstvu městského obvodu Slezská Ostrava

vydat souhlas

k záměru města prodat pozemek p.č.st. 546/3, zastavěná plocha a nádvoří, o výměře 1358 m2,
v k.ú. Heřmanice, obec Ostrava, jehož součástí je stavba, a to budova s č.p. 752, stavba pro
administrativu, a to včetně všech součástí a příslušenství;

dle důvodové zprávy a přílohy předloženého materiálu.
 

Vyřizuje: Ing. Pavel Slabý, T: 31.12.2017
vedoucí odboru majetkové správy

 
(zn. předkl.)

MS/RMOb/4.0566/17
Zřízení věcných břemen - služebností, projekt "Novostavba rodinného domu na p.p.č.
219/5, k.ú. Heřmanice", v k.ú. Heřmanice, obec Ostrava - p. Polák
 
Usnesení číslo: 3882/RMOb-Sle/1418/69

180

Rada městského obvodu Slezská Ostrava

1) rozhodla
 o zřízení úplatných věcných břemen - služebností k tíži (služebného) pozemku p.p.č. 481/1,

ostatní plocha, ostatní komunikace, o výměře 3103 m2, v k.ú. Heřmanice, obec Ostrava (ul.
K Maliňáku), s tím, že rozsah služebnosti stezky (přístup) je: celkem 15 m2 (6 m2 + 9 m2),



Statutární město Ostrava
městský obvod Slezská Ostrava
rada městského obvodu

Usnesení

V souladu se zákonem č. 101/2000 Sb., o ochraně osobních údajů a o změně některých zákonů, je dokument zveřejněn v upravené podobě.

Strana 25/72

rozsah služebnosti cesty (příjezd) je: 9 m2 a rozsah služebnosti inženýrských sítí je: celkem 9
m2 (vodovodní přípojka: 2 m2 + kanalizační přípojka: 5 m2 + plynovodní přípojka: 2 m2), vše
v rozsahu daném geometrickými plány č. 2197-28a/2017 ze dne 04.09.2017 (přístup a příjezd,
vodovodní přípojka, kanalizační přípojka) a č. 2197-28b/2017 ze dne 04.09.2017 (plynovodní
přípojka), ve prospěch oprávněného, jakožto vlastníka (panujícího) pozemku p.č.st. 1874 v k.ú.
Heřmanice, obec Ostrava, na němž stojí stavba, a to budova s č.p. 912 v k.ú. Heřmanice, obec
Ostrava:

XXXX XXXXXX XXXXX XXXXX
XXXXX XXXXXXXXX XXXXXXXXXX
XXXXXX X XXXXXXXX XXXXXXX XXXXXXXXXX XXX XX XXXXXXX

za účelem zřízení a provozování vodovodní přípojky, kanalizační přípojky, plynovodní přípojky
a připojení (zajištění přístupu a příjezdu) pozemku p.č.st. 1874 k pozemku p.p.č. 481/1, vše v
k.ú. Heřmanice, obec Ostrava, v rámci projektu "Novostavba rodinného domu na p.p.č. 219/5,
k.ú. Heřmanice",

a o uzavření příslušné smlouvy s oprávněným jakožto vlastníkem panujícího pozemku,

přičemž obsahem:

a) věcného břemene - služebnosti stezky je právo oprávněné osoby chodit po pozemku, resp.
částech pozemku p.p.č. 481/1 (přístup) v k.ú. Heřmanice, obec Ostrava, nebo se po těchto částech
pozemku dopravovat lidskou silou a právo, aby jiní po těchto částech pozemku přicházeli k
oprávněné osobě a odcházeli od ní nebo se lidskou silou po těchto částech pozemku dopravovali,
a povinnost povinné osoby práva odpovídající tomuto věcnému břemeni - služebnosti trpět;

b) věcného břemene - služebnosti cesty je právo oprávněné osoby jezdit jakýmikoliv vozidly přes
pozemek, resp. část pozemku p.p.č. 481/1 (příjezd) v k.ú. Heřmanice, obec Ostrava, a právo, aby
jiní přes tuto část pozemku přijížděli k oprávněné osobě a odjížděli od ní, a povinnost povinné
osoby práva odpovídající tomuto věcnému břemeni - služebnosti trpět;

c) věcného břemene - služebnosti inženýrských sítí je:

• právo zřídit na vlastní náklady na/v pozemku, resp. částech pozemku p.p.č. 481/1 v k.ú.
Heřmanice, obec Ostrava, stavby - vodovodní přípojka, kanalizační přípojka, plynovodní
přípojka (dále jen "Stavby"), k pozemku p.č.st. 1874 v k.ú. Heřmanice, obec Ostrava, a to
vhodným a bezpečným způsobem,

• právo Stavby provozovat, udržovat, opravovat, příp. odstranit, a to vše na vlastní náklady
a vhodným a bezpečným způsobem,

• právo vstupovat a vjíždět na pozemek, resp. části pozemku p.p.č. 481/1 v k.ú. Heřmanice,
obec Ostrava, po nezbytnou dobu a v nutném rozsahu za účelem prohlídky, údržby, opravy
nebo odstranění Staveb,

• právo provádět na Stavbách úpravy za účelem jejich modernizace nebo zlepšení jejich
výkonnosti,

• povinnost práva odpovídající tomuto věcnému břemeni - služebnosti trpět.



Statutární město Ostrava
městský obvod Slezská Ostrava
rada městského obvodu

Usnesení

V souladu se zákonem č. 101/2000 Sb., o ochraně osobních údajů a o změně některých zákonů, je dokument zveřejněn v upravené podobě.

Strana 26/72

Rozsah věcných břemen - služebností je vymezen v geometrických plánech č. 2197-28a/2017 ze
dne 04.09.2017 (přístup, příjezd, vodovodní přípojka, kanalizační přípojka) a č. 2197-28b/2017
ze dne 04.09.2017 (plynovodní přípojka).

Věcná břemena - služebnosti se zřizují na dobu neurčitou a za jednorázovou úplatu ve výši 3.600,-
Kč + DPH v zákonné výši, tj. 150,- Kč/m2 dle GP + DPH v zákonné výši, která bude uhrazena do
14 dnů ode dne dojití/doručení faktury vystavené povinným z věcných břemen - služebností po
doručení všemi smluvními stranami podepsané smlouvy o zřízení věcných břemen - služebností.

Dle důvodové zprávy a přílohy předloženého materiálu.
 

Vyřizuje: Ing. Pavel Slabý, T: 30.03.2018
vedoucí odboru majetkové správy

 
(zn. předkl.)

MS/RMOb/4.0567/17
Záměr prodeje podílů na pozemku p.č. 1470, přináležejících k bytovým jednotkám
nacházejícím se ve stavbě č.p. 448, bytový dům - k.ú. Slezská Ostrava, obec Ostrava
 
Usnesení číslo: 3883/RMOb-Sle/1418/69

180

Rada městského obvodu Slezská Ostrava

1) doporučuje
 Zastupitelstvu městského obvodu Slezská Ostrava

rozhodnout o záměru prodeje

podílů na pozemku p.č. 1470, zastavěná plocha a nádvoří, o výměře 322 m2, přináležejících k
bytovým jednotkám nacházejícím se ve stavbě, a to budově č.p. 448, bytový dům, stojící na
uvedeném pozemku p.č. 1470, vše v k.ú. Slezská Ostrava, obec Ostrava, konkrétně:

podílu o velikosti id. 501/31497 ……………………... bytová jednotka č. 448/2
podílu o velikosti id. 254/31497 ……………………... bytová jednotka č. 448/3
podílu o velikosti id. 542/31497 ……………………... bytová jednotka č. 448/6
podílu o velikosti id. 542/31497 ……………………... bytová jednotka č. 448/10
podílu o velikosti id. 542/31497 ……………………... bytová jednotka č. 448/11
podílu o velikosti id. 254/31497 ……………………... bytová jednotka č. 448/13
podílu o velikosti id. 501/31497 ……………………... bytová jednotka č. 448/17
podílu o velikosti id. 254/31497 ……………………... bytová jednotka č. 448/18
podílu o velikosti id. 254/31497 ……………………... bytová jednotka č. 448/23
podílu o velikosti id. 501/31497 ……………………... bytová jednotka č. 448/24
podílu o velikosti id. 542/31497 ……………………... bytová jednotka č. 448/26
podílu o velikosti id. 501/31497 ……………………... bytová jednotka č. 448/27
podílu o velikosti id. 254/31497 ……………………... bytová jednotka č. 448/28
podílu o velikosti id. 254/31497 ……………………... bytová jednotka č. 448/33
podílu o velikosti id. 501/31497 ……………………... bytová jednotka č. 448/34
podílu o velikosti id. 542/31497 ……………………... bytová jednotka č. 448/40
podílu o velikosti id. 542/31497 ……………………... bytová jednotka č. 448/41
podílu o velikosti id. 254/31497 ……………………... bytová jednotka č. 448/43



Statutární město Ostrava
městský obvod Slezská Ostrava
rada městského obvodu

Usnesení

V souladu se zákonem č. 101/2000 Sb., o ochraně osobních údajů a o změně některých zákonů, je dokument zveřejněn v upravené podobě.

Strana 27/72

podílu o velikosti id. 501/31497 ……………………... bytová jednotka č. 448/44
podílu o velikosti id. 254/31497 ……………………... bytová jednotka č. 448/48
podílu o velikosti id. 501/31497 ……………………... bytová jednotka č. 448/49
podílu o velikosti id. 542/31497 ……………………... bytová jednotka č. 448/50
podílu o velikosti id. 542/31497 ……………………... bytová jednotka č. 448/51
podílu o velikosti id. 501/31497 ……………………... bytová jednotka č. 448/52
podílu o velikosti id. 254/31497 ……………………... bytová jednotka č. 448/53
podílu o velikosti id. 501/31497 ……………………... bytová jednotka č. 448/54
podílu o velikosti id. 542/31497 ……………………... bytová jednotka č. 448/55
podílu o velikosti id. 501/31497 ……………………... bytová jednotka č. 448/57
podílu o velikosti id. 501/31497 ……………………... bytová jednotka č. 448/62
podílu o velikosti id. 540/31497 ……………………... bytová jednotka č. 448/67

dle důvodové zprávy a přílohy předloženého materiálu;
 

Vyřizuje: Ing. Pavel Slabý, T: 31.03.2018
vedoucí odboru majetkové správy

2) žádá
 radu města o vyslovení předchozího souhlasu s prodejem nemovitého majetku dle bodu 1 tohoto

usnesení.
 

Vyřizuje: Ing. Pavel Slabý, T: 30.11.2017
vedoucí odboru majetkové správy

 
(zn. předkl.)

MS/RMOb/4.0568/17
Projednání výpovědí nájmů bytů - p. Adámek, p. Horvath, p. Kubala
 
Usnesení číslo: 3884/RMOb-Sle/1418/69

180

Rada městského obvodu Slezská Ostrava

1) bere na vědomí
 a) výpověď nájmu bytu č. X, o velikosti 3+1 (plocha bytu: 80,38 m2, z toho započitatelná

plocha pro výpočet nájemného: 76,73 m2), v domě na adrese XXXXXXXXXXXX XXXXXX
XXXXXXXXXXXXXX, učiněnou nájemcem, panem XXXXXXXX XXXXXXX, narozeným
v roce XXXX, bytem tamtéž, ve znění přílohy č. 1 předloženého materiálu, přičemž výpovědní
doba činí 3 měsíce a počala běžet prvního dne kalendářního měsíce následujícího po kalendářním
měsíci, v němž výpověď došla pronajímateli, nájemní vztah skončí dne 1.1.2018;

b) výpověď nájmu bytu č. X, o velikosti 1+0 (plocha bytu: 43,24 m2, z toho započitatelná
plocha pro výpočet nájemného: 39,24 m2), v domě na adrese XXXXXXXX XXXXXXX
XXXXXXXXXXXXXXXXX, učiněnou nájemcem, panem XXXXXXX XXXXXXXXX,
narozeným v roce XXXX, bytem tamtéž, ve znění přílohy č. 2 předloženého materiálu, přičemž
výpovědní doba činí 3 měsíce a počala běžet prvního dne kalendářního měsíce následujícího po
kalendářním měsíci, v němž výpověď došla pronajímateli, nájemní vztah skončí dne 1.1.2018;

c) výpověď nájmu bytu č. X, o velikosti 1+1 (plocha bytu: 57,04 m2, z toho započitatelná
plocha pro výpočet nájemného: 51,04 m2), v domě na adrese XXXXXXXX XXXXXX



Statutární město Ostrava
městský obvod Slezská Ostrava
rada městského obvodu

Usnesení

V souladu se zákonem č. 101/2000 Sb., o ochraně osobních údajů a o změně některých zákonů, je dokument zveřejněn v upravené podobě.

Strana 28/72

XXXXXXXXXXXXXXX XXXXXXX, učiněnou nájemcem, panem XXXXX XXXXXXX,
narozeným v roce XXXX, bytem tamtéž, ve znění přílohy č. 4 předloženého materiálu, přičemž
výpovědní doba činí 3 měsíce a počala běžet prvního dne kalendářního měsíce následujícího po
kalendářním měsíci, v němž výpověď došla pronajímateli, nájemní vztah skončí dne 1.1.2018;

dle důvodové zprávy a přílohy předloženého materiálu;
 

Vyřizuje: Ing. Pavel Slabý, T: 31.12.2017
vedoucí odboru majetkové správy

2) rozhodla
 nevyhovět žádosti nájemce, pana XXXXXX XXXXXXXX, narozeného v roce XXXX, bytem

XXXXXXXX XXXXXXX XXXXXXXXXXXXXXXXX, o zpětvzetí výpovědi dle bodu 1b)
tohoto usnesení a neuzavřít s nájemcem dohodu o zpětvzetí uvedené výpovědi; předmětná žádost
je přílohou č. 3 předloženého materiálu; dle důvodové zprávy a přílohy č. 2 a č. 3 předloženého
materiálu.

 
Vyřizuje: Ing. Pavel Slabý, T: 31.12.2017

vedoucí odboru majetkové správy
 

(zn. předkl.)
MS/RMOb/4.0569/17
Stanovisko k nabytí pozemku p.č. 4459/3 v k.ú. Slezská Ostrava, obec Ostrava
 
Usnesení číslo: 3885/RMOb-Sle/1418/69

180

Rada městského obvodu Slezská Ostrava

1) vydává
 kladné stanovisko k nabytí

pozemku p.č. 4459/3, lesní pozemek, o výměře 451 m2, v k.ú. Slezská Ostrava, obec Ostrava; dle
důvodové zprávy a přílohy předloženého materiálu.

 
Vyřizuje: Ing. Pavel Slabý, T: 30.11.2017

vedoucí odboru majetkové správy
 

(zn. předkl.)
MS/RMOb/4.0570/17
Souhlas se vstupem na pozemek pro kontrolní atmogeochemický průzkum - k.ú.
Slezská Ostrava, obec Ostrava - Green Gas DPB, a.s.
 
Usnesení číslo: 3886/RMOb-Sle/1418/69

180

Rada městského obvodu Slezská Ostrava

1) souhlasí
 s bezúplatným vstupem na pozemek p.č. 202/1 v k.ú. Slezská Ostrava, obec Ostrava, za

účelem provedení kontrolního atmogeochemického průzkumu (měření obsahu metanu v půdním
vzduchu) a případného měření dynamiky výstupů důlních plynů na povrch v rámci projektu 35
"Komplexní řešení problematiky metanu ve vazbě na stará důlní díla v Moravskoslezském kraji"
realizátora měřících prací:



Statutární město Ostrava
městský obvod Slezská Ostrava
rada městského obvodu

Usnesení

V souladu se zákonem č. 101/2000 Sb., o ochraně osobních údajů a o změně některých zákonů, je dokument zveřejněn v upravené podobě.

Strana 29/72

Green Gas DPB, a.s.
sídlo: Rudé armády 637, 739 21 Paskov
IČO: 004 94 356

za splnění podmínek, že:

- potřebné práce budou prováděny pouze v nezbytném rozsahu, aby nedošlo ke zničení
předmětného pozemku technikou,
- po ukončení prací bude dotčený pozemek uveden do původního stavu, případně budou uhrazeny
veškeré škody, které vznikly během realizace prací,
- v dostatečném časovém předstih, před zahájením pracíí, bude informována hřbitovní správa (p.
Lukášová) o vjezdu do areálu a o místech, kde budou sondy umístěny,

dle důvodové zprávy a přílohy předloženého materiálu.
 

Vyřizuje: Ing. Pavel Slabý, T: 31.12.2017
vedoucí odboru majetkové správy

 
(zn. předkl.)

MS/RMOb/4.0571/17
Projednání ukončení nájmů bytů dohodou/výpověď nájmu bytu - Bc. Bočková, p.
Ferencová, Ing. Vozňák
 
Usnesení číslo: 3887/RMOb-Sle/1418/69

180

Rada městského obvodu Slezská Ostrava

1) projednala
 a) žádost nájemce, paní XXX XXXXX XXXXXXX, narozené v roce XXXX, bytem viz adresa

bytu, o ukončení nájmu bytu č. X, o velikosti 2+kk (plocha bytu: 63,74 m2, z toho započitatelná
plocha pro výpočet nájemného: 57,76 m2), v domě na adrese XXXXXXXXX XXXXXXXX
XXXXXXXXXXXXXX XXXXXXX, dohodou ke dni 30.11.2017; předmětná žádost tvoří
přílohu č. 1 předloženého materiálu;

b) žádost nájemce, paní XXXXXXX XXXXXXXXX, narozené v roce XXXX, bytem viz adresa
bytu, o ukončení nájmu bytu č. X, o velikosti 1+1 (plocha bytu: 46,60 m2, z toho započitatelná
plocha pro výpočet nájemného: 42,60 m2), v domě na adrese XXXXXXXX XXXXXXXX
XXXXXXXXXXXXXX XXXXXXX, dohodou ke dni 30.11.2017; předmětná žádost tvoří
přílohu č. 2 předloženého materiálu;

c) žádost společného nájemce, pana XXXX XXXXXX XXXXXXX, narozeného v roce XXXX,
bytem viz adresa bytu, o ukončení nájmu bytu č. XX, o velikosti 1+0 (plocha bytu: 37,29 m2,
z toho započitatelná plocha pro výpočet nájemného: 33,81 m2), v domě na adrese XXXXXXX
XXXXXXXX XXXXXXXXXXXXXX XXXXXXX, dohodou ke dni 30.11.2017; předmětná
žádost tvoří přílohu č. 3 předloženého materiálu;

 
2) rozhodla
 a) o ukončení nájmu bytu, založeného nájemní smlouvou ze dne 22.9.2008, kterou byl

pronajat byt č. X, o velikosti 2+kk (plocha bytu: 63,74 m2, z toho započitatelná plocha
pro výpočet nájemného: 57,76 m2), v domě na adrese XXXXXXXXX XXXXXXXX



Statutární město Ostrava
městský obvod Slezská Ostrava
rada městského obvodu

Usnesení

V souladu se zákonem č. 101/2000 Sb., o ochraně osobních údajů a o změně některých zákonů, je dokument zveřejněn v upravené podobě.

Strana 30/72

XXXXXXXXXXXXXXX XXXXXXX, a to dohodou s nájemcem paní XXX XXXXXX
XXXXXXXX, narozenou v roce XXXX, bytem tamtéž, ke dni 30.11.2017;

b) o ukončení nájmu bytu, založeného nájemní smlouvou ze dne 30.12.2013, kterou
byl pronajat byt č. X, o velikosti 1+1 (plocha bytu: 46,60 m2, z toho započitatelná
plocha pro výpočet nájemného: 42,60 m2), v domě na adrese XXXXXXXX XXXXXXXX
XXXXXXXXXXXXXXX XXXXXXX, a to dohodou s nájemcem paní XXXXXXXX
XXXXXXXXXX, narozenou v roce XXXX, bytem tamtéž, ke dni 30.11.2017;

c) o ukončení nájmu bytu, založeného nájemní smlouvou ze dne 10.5.2012, kterou byl pronajat
byt č. XX, o velikosti 1+0 (plocha bytu: 37,29 m2, z toho započitatelná plocha pro výpočet
nájemného: 33,81 m2), v domě na adrese XXXXXXX XXXXXXXX XXXXXXXXXXXXXXX
XXXXXXX, a to dohodou se společnými nájemci - panem XXXX XXXXX XXXXXXXX,
narozeným v roce XXXX, a paní XXXXXX XXXXXXXXXX, narozenou v roce XXXX, oba
bytem tamtéž, ke dni 30.11.2017;

a o uzavření příslušných dohod,

dle důvodové zprávy a přílohy předloženého materiálu;
 

Vyřizuje: Ing. Pavel Slabý, T: 31.12.2017
vedoucí odboru majetkové správy

3) pověřuje
 místostarostku městského obvodu Slezská Ostrava, Ing. Ivonu Vaňkovou, k podpisu dohod o

ukončení nájemních smluv dle bodu 2 tohoto usnesení.
 

Vyřizuje: Ing. Pavel Slabý, T: 31.12.2017
vedoucí odboru majetkové správy

 
(zn. předkl.)

MS/RMOb/4.0572/17
Souhlas s umístěním stavby, Právo provést stavbu, Právo vstupu a vjezdu na
pozemky, Budoucí věcné břemeno - služebnost - k.ú. Slezská Ostrava, obec Ostrava -
Ostravské komunikace, a.s.
 
Usnesení číslo: 3888/RMOb-Sle/1418/69

180

Rada městského obvodu Slezská Ostrava

1) souhlasí
 s umístěním HDPE trubky s optickým kabelem, včetně ovládacích, sdělovacích a napájecích

elektro kabelů, rozvaděče NN + SLP, automatické pokladny, závor, ostrůvků, sloupů na kamery
a tabule, na/v částech pozemků p.č. 1206/3, p.č. 1206/2 a p.č. 5595/19 v k.ú. Slezská Ostrava,
obec Ostrava, v rámci projektu "Parkoviště Seidlerovo nábřeží", investora stavby:

Ostravské komunikace, a.s.
sídlo: Novoveská 1266/25, Mariánské Hory, 709 00 Ostrava
IČO: 253 96 544

dle důvodové zprávy a přílohy předloženého materiálu;



Statutární město Ostrava
městský obvod Slezská Ostrava
rada městského obvodu

Usnesení

V souladu se zákonem č. 101/2000 Sb., o ochraně osobních údajů a o změně některých zákonů, je dokument zveřejněn v upravené podobě.

Strana 31/72

 
2) rozhodla
 uzavřít ve prospěch investora stavby smlouvu o udělení práva provést stavbu spočívající v

umístění HDPE trubky s optickým kabelem, včetně ovládacích, sdělovacích a napájecích elektro
kabelů, rozvaděče NN + SLP, automatické pokladny, závor, ostrůvků, sloupů na kamery a tabule,
na/v částech pozemků: p.č. 1206/3, ostatní plocha, ostatní komunikace, o výměře 2512 m2, rozsah
dotčení pozemku: 105 m + 15 m2, p.č. 1206/2, ostatní plocha, zeleň, o výměře 1058 m2, rozsah
dotčení pozemku: 8 m + 0,5 m2, a p.č. 5595/19, ostatní plocha, ostatní komunikace, o výměře 773
m2, rozsah dotčení pozemku: 31 m,  vše v k.ú. Slezská Ostrava, obec Ostrava, s tím, že délkový
metr (m) pozemků je považován za běžný metr (bm) liniové stavby, v rámci projektu "Parkoviště
Seidlerovo nábřeží", s investorem stavby:

Ostravské komunikace, a.s.
sídlo: Novoveská 1266/25, Mariánské Hory, 709 00 Ostrava
IČO: 253 96 544

dle důvodové zprávy a přílohy předloženého materiálu;
 
3) rozhodla
 uzavřít ve prospěch investora stavby smlouvu o udělení práva vstupu a vjezdu na části pozemků

p.č. 1206/3, p.č. 1206/2 a p.č. 5595/19 v k.ú. Slezská Ostrava, obec Ostrava, uvedené v bodě 2
tohoto usnesení, v rozsahu podle situačního plánu, s investorem stavby:

Ostravské komunikace, a.s.
sídlo: Novoveská 1266/25, Mariánské Hory, 709 00 Ostrava
IČO: 253 96 544

za účelem provedení stavby dle bodu 2 tohoto usnesení; dle důvodové zprávy a přílohy
předloženého materiálu;

 
4) rozhodla
 uzavřít ve prospěch budoucího oprávněného smlouvu o budoucí smlouvě o zřízení věcného

břemene - služebnosti k tíži pozemků: p.č. 1206/3, ostatní plocha, ostatní komunikace, o
výměře 2512 m2, rozsah dotčení pozemku: 105 m + 15 m2,  p.č. 1206/2, ostatní plocha, zeleň, o
výměře 1058 m2, rozsah dotčení pozemku: 8 m + 0,5 m2, a p.č. 5595/19, ostatní plocha, ostatní
komunikace, o výměře 773 m2, rozsah dotčení pozemku: 31 m, vše v k.ú. Slezská Ostrava, obec
Ostrava, s tím, že délkový metr (m) pozemků je považován za běžný metr (bm) liniové stavby, v
rozsahu daném geometrickým plánem vyhotoveným podle zákresu ve snímku katastrální mapy,
s budoucím oprávněným:

Ostravské komunikace, a.s.
sídlo: Novoveská 1266/25, Mariánské Hory, 709 00 Ostrava
IČO: 253 96 544

kdy obsahem věcného břemene - služebnosti je:



Statutární město Ostrava
městský obvod Slezská Ostrava
rada městského obvodu

Usnesení

V souladu se zákonem č. 101/2000 Sb., o ochraně osobních údajů a o změně některých zákonů, je dokument zveřejněn v upravené podobě.

Strana 32/72

• právo zřídit na vlastní náklady na/v pozemcích, resp. částech pozemků p.č. 1206/3, p.č.
1206/2 a p.č. 5595/19 v k.ú. Slezská Ostrava, obec Ostrava, stavbu - HDPE trubka
s optickým kabelem, včetně ovládacích, sdělovacích a napájecích elektro kabelů, rozvaděč
NN + SLP, automatická pokladna, závory, ostrůvky, sloupy na kamery a tabule (dále jen
"Stavba"), a to vhodným a bezpečným způsobem,

• právo Stavbu provozovat, udržovat, opravovat, příp. odstranit, a to vše na vlastní náklady
a vhodným a bezpečeným způsobem,

• právo vstupovat a vjíždět na pozemky, resp. části pozemků p.č. 1206/3, p.č. 1206/2 a p.č.
5595/19 v k.ú. Slezská Ostrava, obec Ostrava, po nezbytnou dobu a v nutném rozsahu za
účelem prohlídky, údržby, opravy nebo odstranění Stavby,

• právo provádět na Stavbě úpravy za účelem její modernizace nebo zlepšení její výkonnosti,
• povinnost práva odpovídající tomuto věcnému břemeni - služebnosti trpět.

Věcné břemeno - služebnost se zřídí na dobu neurčitou, v rozsahu tak, jak bude zakresleno v
geometrickém plánu, a za jednorázovou úplatu v celkové výši 500,- Kč + DPH v zákonné výši.

Dle důvodové zprávy a přílohy předloženého materiálu.
 

Vyřizuje: Ing. Pavel Slabý, T: 31.03.2018
vedoucí odboru majetkové správy

 
(zn. předkl.)

MS/RMOb/4.0573/17
Zřízení věcných břemen - služebností, projekt "Rodinný dům manželů Kuběnových", v
k.ú. Heřmanice, obec Ostrava - manželé Kuběnovi
 
Usnesení číslo: 3889/RMOb-Sle/1418/69

180

Rada městského obvodu Slezská Ostrava

1) rozhodla
 o zřízení úplatných věcných břemen - služebností k tíži (služebných) pozemků: p.p.č. 337/50,

ostatní plocha, ostatní komunikace, o výměře 1761 m2, v k.ú. Heřmanice, obec Ostrava
(ul. Gruntovní), s tím, že dle geometrického plánu č. 2193-75/2017 ze dne 13.07.2017 je
rozsah služebnosti inženýrské sítě (kanalizační přípojka): 25,01 m2, dle geometrického plánu č.
2159-135/2016 ze dne 30.12.2016 je rozsah služebnosti jak stezky, tak služebnosti cesty: 11,6
m2, a p.p.č. 498/1, ostatní plocha, ostatní komunikace, o výměře 4656 m2, v k.ú. Heřmanice, obec
Ostrava (ul. Parcelní), s tím, že dle geometrického plánu č. 2193-75/2017 ze dne 13.07.2017 je
rozsah služebnosti inženýrské sítě (vodovodní přípojka): 3,95 m2, vše ve prospěch oprávněných,
jakožto vlastníků (panujícího) pozemku p.č.st. 1957 v k.ú. Heřmanice, obec Ostrava, jehož
součástí je stavba, a to budova s č.p. 956:

XXXXXXX
XXXX XXXXXX
XXXXX XXXXXXXXX XXXXXXXXXX
XXXXXX XXXXXXXXX XXXXXX XXXXXXXXXX XXX XX XXXXXXX
XXXX XXXXXX XXXXXXXX
XXXXX XXXXXXXXX XXXXXXXXXX
XXXXXX XXXXXXXX XXXXXXX XXXXXXXXX XXX XX XXXXXXX



Statutární město Ostrava
městský obvod Slezská Ostrava
rada městského obvodu

Usnesení

V souladu se zákonem č. 101/2000 Sb., o ochraně osobních údajů a o změně některých zákonů, je dokument zveřejněn v upravené podobě.

Strana 33/72

za účelem zřízení a provozování vodovodní přípojky, kanalizační přípojky a připojení (zajištění
přístupu a příjezdu) pozemku p.č.st. 1957 k pozemku p.p.č. 337/50, vše v k.ú. Heřmanice, obec
Ostrava, v rámci projektu "Rodinný dům manželů Kuběnových",

a o uzavření příslušné smlouvy s oprávněnými jakožto vlastníky panujícího pozemku,

přičemž obsahem:

a) věcného břemene - služebnosti stezky je právo oprávněných osob chodit po služebném
pozemku, resp. části služebného pozemku p.p.č. 337/50 v k.ú. Heřmanice, obec Ostrava, nebo
se po této části služebného pozemku dopravovat lidskou silou a právo, aby jiní po této části
služebného pozemku přicházeli k oprávněným osobám a odcházeli od nich nebo se lidskou silou
po této části služebného pozemku dopravovali, a povinnost povinné osoby práva odpovídající
tomuto věcnému břemeni - služebnosti trpět;

b) věcného břemene - služebnosti cesty je právo oprávněných osob jezdit jakýmikoli vozidly
přes služebný pozemek, resp. část služebného pozemku p.p.č. 337/50 v k.ú. Heřmanice, obec
Ostrava, a právo, aby jiní přes tuto část služebného pozemku přijížděli k oprávněným osobám
a odjížděli od nich, a povinnost povinné osoby práva odpovídající tomuto věcnému břemeni -
služebnosti trpět;

c) věcného břemene - služebnosti inženýrských sítí je:

• právo zřídit na vlastní náklady na/v pozemcích, resp. částech pozemků p.p.č. 337/50 a p.p.č.
498/1 v k.ú. Heřmanice, obec Ostrava, stavby - vodovodní přípojka a kanalizační přípojka
(dále jen "Stavby"), k pozemku p.č.st. 1957 v k.ú. Heřmanice, obec Ostrava, a to vhodným
a bezpečným způsobem,

• právo Stavby provozovat, udržovat, opravovat, příp. odstranit, a to vše na vlastní náklady
a vhodným a bezpečným způsobem,

• právo vstupovat a vjíždět na pozemky, resp. části pozemků p.p.č. 337/50 a p.p.č. 498/1 v
k.ú. Heřmanice, obec Ostrava, po nezbytnou dobu a v nutném rozsahu za účelem prohlídky,
údržby, opravy nebo odstranění Staveb,

• právo provádět na Stavbách úpravy za účelem jejich modernizace nebo zlepšení jejich
výkonnosti,

• povinnost práva odpovídající tomuto věcnému břemeni - služebnosti trpět.

Rozsah věcných břemen - služebností je vymezen v geometrických plánech č. 2193-75/2017 ze
dne 13.07.2017 (kanalizační přípojka, vodovodní přípojka) a č. 2159-135/2016 ze dne 30.12.2016
(přístup, příjezd).

Věcná břemena - služebnosti se zřizují na dobu neurčitou a za jednorázovou úplatu ve výši 6.084,-
Kč + DPH v zákonné výši, tj. 150,- Kč/m2 dle GP + DPH v zákonné výši, která bude uhrazena do
14 dnů ode dne dojití/doručení faktury vystavené povinným z věcných břemen - služebností po
doručení všemi smluvními stranami podepsané smlouvy o zřízení věcných břemen - služebností.

Dle důvodové zprávy a přílohy předloženého materiálu.
 

Vyřizuje: Ing. Pavel Slabý, T: 30.03.2018



Statutární město Ostrava
městský obvod Slezská Ostrava
rada městského obvodu

Usnesení

V souladu se zákonem č. 101/2000 Sb., o ochraně osobních údajů a o změně některých zákonů, je dokument zveřejněn v upravené podobě.

Strana 34/72

vedoucí odboru majetkové správy
 

(zn. předkl.)
MS/RMOb/4.0574/17
Souhlas s umístěním stavby, Právo provést stavbu, Právo vstupu na pozemek,
Budoucí věcná břemena - služebnosti v k.ú. Slezská Ostrava, obec Ostrava - DIAMO,
státní podnik, odštěpný závod ODRA, GEOSAN GROUP a.s., Energie-stavební a
báňská a.s. a Green Gas DPB, a.s.
 
Usnesení číslo: 3890/RMOb-Sle/1418/69

180

Rada městského obvodu Slezská Ostrava

1) souhlasí
 s umístěním stavby odplyňovacího vrtu zakončeného odfukovým komínkem s oplocením pod

označením "Odplyňovací vrt VM - OV č. 155" na/v části pozemku p.č. 1213 v k.ú. Slezská
Ostrava, obec Ostrava, v rámci projektu 35/AKT "Komplexní řešení problematiky metanu ve
vazbě na stará důlní díla v Moravskoslezském kraji" žadatelů:

DIAMO, státní podnik
sídlo: Máchova 201, 471 27 Stráž pod Ralskem
IČO: 000 02 739
týká se
DIAMO, státní podnik, odštěpný závod ODRA
sídlo: Sirotčí 1145/7, Vítkovice, 703 00 Ostrava
a
GEOSAN GROUP a.s.
sídlo: U Nemocnice 430, Kolín III, 280 02 Kolín
IČO: 281 69 522
a
Energie-stavební a báňská a.s.
sídlo: Kladno, Vašíčkova 3081, PSČ 272 04
IČO: 451 46 802
a
Green Gas DPB, a.s.
sídlo: Rudé armády 637, 739 21 Paskov
IČO: 004 94 356

dle důvodové zprávy a přílohy předloženého materiálu;
 
2) rozhodla
 uzavřít smlouvu o udělení práva provést stavbu, a to:

- odplyňovací vrt zakončený odfukovým komínkem s oplocením pod označením "Odplyňovací
vrt VM - OV č. 155" (dále jen "Bezpečnostní prvek") na/v části pozemku p.č. 1213, ostatní
plocha, zeleň, o výměře 8188 m2, v k.ú. Slezská Ostrava, obec Ostrava, rozsah dotčení pozemku:
4 m2,
- pěší přístup k Bezpečnostnímu prvku na/v části pozemku p.č. 1213, ostatní plocha, zeleň, o
výměře 8188 m2, v k.ú. Slezská Ostrava, obec Ostrava, rozsah dotčení pozemku: 12 m2,
vše v rámci projektu 35/AKT "Komplexní řešení problematiky metanu ve vazbě na stará důlní
díla v Moravskoslezském kraji", dle situačního plánu, s žadateli:



Statutární město Ostrava
městský obvod Slezská Ostrava
rada městského obvodu

Usnesení

V souladu se zákonem č. 101/2000 Sb., o ochraně osobních údajů a o změně některých zákonů, je dokument zveřejněn v upravené podobě.

Strana 35/72

DIAMO, státní podnik
sídlo: Máchova 201, 471 27 Stráž pod Ralskem
IČO: 000 02 739
týká se
DIAMO, státní podnik, odštěpný závod ODRA
sídlo: Sirotčí 1145/7, Vítkovice, 703 00 Ostrava
a
GEOSAN GROUP a.s.
sídlo: U Nemocnice 430, Kolín III, 280 02 Kolín
IČO: 281 69 522
a
Energie-stavební a báňská a.s.
sídlo: Kladno, Vašíčkova 3081, PSČ 272 04
IČO: 451 46 802
a
Green Gas DPB, a.s.
sídlo: Rudé armády 637, 739 21 Paskov
IČO: 004 94 356

dle důvodové zprávy a přílohy předloženého materiálu;
 
3) rozhodla
 o uzavření smlouvy o udělení práva vstupu na části pozemku p.č. 1213 v k.ú. Slezská Ostrava,

obec Ostrava, uvedené v bodě 2 tohoto usnesení, v rozsahu podle situačního plánu, s žadateli:

DIAMO, státní podnik
sídlo: Máchova 201, 471 27 Stráž pod Ralskem
IČO: 000 02 739
týká se
DIAMO, státní podnik, odštěpný závod ODRA
sídlo: Sirotčí 1145/7, Vítkovice, 703 00 Ostrava
a
GEOSAN GROUP a.s.
sídlo: U Nemocnice 430, Kolín III, 280 02 Kolín
IČO: 281 69 522
a
Energie-stavební a báňská a.s.
sídlo: Kladno, Vašíčkova 3081, PSČ 272 04
IČO: 451 46 802
a
Green Gas DPB, a.s.
sídlo: Rudé armády 637, 739 21 Paskov
IČO: 004 94 356

za účelem provedení stavby dle bodu 2 tohoto usnesení; dle důvodové zprávy a přílohy
předloženého materiálu;

 



Statutární město Ostrava
městský obvod Slezská Ostrava
rada městského obvodu

Usnesení

V souladu se zákonem č. 101/2000 Sb., o ochraně osobních údajů a o změně některých zákonů, je dokument zveřejněn v upravené podobě.

Strana 36/72

4) rozhodla
 uzavřít smlouvu o budoucí smlouvě o zřízení věcných břemen - služebností k tíži pozemku p.č.

1213, ostatní plocha, zeleň, o výměře 8188 m2, v k.ú. Slezská Ostrava, obec Ostrava (dále jen
"Pozemek"), v rozsahu daném geometrickým plánem vyhotoveným podle zákresu ve snímku
katastrální mapy, s těmito účastníky:

budoucí I. oprávněný

DIAMO, státní podnik
sídlo: Máchova 201, 471 27 Stráž pod Ralskem
IČO: 000 02 739
týká se
DIAMO, státní podnik, odštěpný závod ODRA
sídlo: Sirotčí 1145/7, Vítkovice, 703 00 Ostrava

a budoucí II. oprávněný

GEOSAN GROUP a.s.
sídlo: U Nemocnice 430, Kolín III, 280 02 Kolín
IČO: 281 69 522
a
Energie-stavební a báňská a.s.
sídlo: Kladno, Vašíčkova 3081, PSČ 272 04
IČO: 451 46 802

a vedlejší účastník smlouvy - investor stavby

Green Gas DPB, a.s.
sídlo: Rudé armády 637, 739 21 Paskov
IČO: 004 94 356

Obsahem smlouvy o budoucí smlouvě o zřízení věcných břemen - služebností je závazek
budoucího povinného, tj. statutárního města Ostravy, městského obvodu Slezská Ostrava, zřídit
věcná břemena - služebnosti, za ve smlouvě ujednaných podmínek, ve prospěch těchto osob:

A) oprávněnou osobou je budoucí I. oprávněný:

Aa) Obsahem věcného břemene - služebnosti bude:
1. právo budoucího I. oprávněného:
- zřídit na vlastní náklady na/v Pozemku, resp. na/v části Pozemku o výměře 4 m2 stavbu, a to
odplyňovací vrt zakončený odfukovým komínkem s oplocením pod označením "Odplyňovací vrt
VM - OV č. 155" (dále jen "Bezpečnostní prvek"), a to vhodným a bezpečným způsobem,
- Bezpečnostní prvek provozovat, udržovat a opravovat, příp. odstranit, a to vše na vlastní náklady
a vhodným a bezpečným způsobem,
- vstupovat na dotčenou část Pozemku po nezbytnou dobu a v nutném rozsahu za účelem
prohlídky, údržby, opravy nebo likvidace Bezpečnostního prvku,
- provádět na Bezpečnostním prvku úpravy za účelem jeho modernizace nebo zlepšení jeho
výkonnosti,



Statutární město Ostrava
městský obvod Slezská Ostrava
rada městského obvodu

Usnesení

V souladu se zákonem č. 101/2000 Sb., o ochraně osobních údajů a o změně některých zákonů, je dokument zveřejněn v upravené podobě.

Strana 37/72

2. povinnost povinného z věcného břemene - služebnosti práva odpovídající tomuto věcnému
břemeni - služebnosti trpět.

Ab) Obsahem věcného břemene - služebnosti bude:
1. právo budoucího I. oprávněného a jím pověřených osob chodit přes Pozemek, resp. přes část
Pozemku o výměře 12 m2,
2. povinnost povinného z věcného břemene - služebnosti právo odpovídající tomuto věcnému
břemeni - služebnosti trpět.
Toto věcné břemeno - služebnost se zřídí za účelem zajištění pěšího přístupu k Bezpečnostnímu
prvku.

B) oprávněnou osobou je budoucí II. oprávněný:

Obsahem věcného břemene - služebnosti bude:
1. právo budoucího II. oprávněného a jím pověřených osob chodit přes Pozemek, resp. přes část
Pozemku o výměře 12 m2,
2. povinnost povinného z věcného břemene - služebnosti právo odpovídající tomuto věcnému
břemeni - služebnosti trpět.
Toto věcné břemeno - služebnost se zřídí za účelem zajištění pěšího přístupu k Bezpečnostnímu
prvku

Věcná břemena - služebnosti se zřídí pro:
a) budoucího I. oprávněného na dobu neurčitou, počínaje dnem, kdy nastanou právní účinky
vkladu práv odpovídajících věcným břemenům - služebnostem na základě smlouvy o zřízení
věcných břemen - služebností do katastru nemovitostí,
b) pro budoucího II. oprávněného na dobu určitou do 31.12.2019, počínaje dnem, kdy nastanou
právní účinky vkladu práv odpovídajících věcným břemenům - služebnostem na základě smlouvy
o zřízení věcných břemen - služebností do katastru nemovitostí,
a to v rozsahu tak, jak budou zakreslena v geometrickém plánu vyhotoveném podle skutečných
výměr věcných břemen - služebností,
a za jednorázovou úplatu ve výši:
a) 150,- Kč/m2 + DPH v zákonné výši za zřízení věcného břemene - služebnosti dle písm. Aa),
b) 150,- Kč/m2 + DPH v zákonné výši za zřízení věcného břemene - služebnosti dle písm. Ab)
a B),
kterou zaplatí vedlejší účastník smlouvy - investor stavby.

Dle důvodové zprávy a přílohy předloženého materiálu.
 

Vyřizuje: Ing. Pavel Slabý, T: 30.04.2018
vedoucí odboru majetkové správy

 
(zn. předkl.)

MS/RMOb/4.0575/17
Zřízení věcného břemene - služebnosti, projekt "Novostavba rodinného domu na
parc.č. 248/50, k.ú. Heřmanice", v k.ú. Heřmanice, obec Ostrava - p. Kulasová
 
Usnesení číslo: 3891/RMOb-Sle/1418/69

180

Rada městského obvodu Slezská Ostrava



Statutární město Ostrava
městský obvod Slezská Ostrava
rada městského obvodu

Usnesení

V souladu se zákonem č. 101/2000 Sb., o ochraně osobních údajů a o změně některých zákonů, je dokument zveřejněn v upravené podobě.

Strana 38/72

1) rozhodla
 o zřízení úplatného věcného břemene - služebnosti k tíži (služebného) pozemku p.p.č. 254/7,

ostatní plocha, ostatní komunikace, o výměře 5825 m2, v k.ú. Heřmanice, obec Ostrava (ul. Nad
Dvorem), rozsah služebnosti: celkem 34 m2 (vodovodní přípojka: 23 m2 + kanalizační přípojka:
11 m2), v rozsahu daném geometrickými plány č. 2209-156/2017 ze dne 21.08.2017 (vodovodní
přípojka) a č. 2188-156/2017 ze dne 21.8.2017 (kanalizační přípojka), ve prospěch oprávněného,
jakožto vlastníka (panujícího) pozemku p.č.st. 1904 v k.ú. Heřmanice, obec Ostrava,  jehož
součástí je stavba, a to budova s č.p. 922:

XXXX XXXXXXX XXXXXXXX
XXXXX XXXXXXXXX XXXXXXXXXX
XXXXXX XXX XXXXXX XXXXXXX XXXXXXXXXX XXX XX XXXXXXX

za účelem zřízení a provozování vodovodní přípojky a kanalizační přípojky, v rámci projektu
"Novostavba rodinného domu na parc.č. 248/50, k.ú. Heřmanice",

a o uzavření příslušné smlouvy s oprávněným jakožto vlastníkem panujícího pozemku,

přičemž obsahem věcného břemene - služebnosti je:

• právo zřídit na vlastní náklady na/v pozemku, resp. částech pozemku p.p.č. 254/7 v k.ú.
Heřmanice, obec Ostrava, stavby - vodovodní přípojka a kanalizační přípojka (dále jen
"Stavby"), a to vhodným a bezpečným způsobem,

• právo Stavby provozovat, udržovat, opravovat, příp. odstranit, a to vše na vlastní náklady
a vhodným a bezpečným způsobem,

• právo vstupovat a vjíždět na pozemek, resp. části pozemku p.p.č. 254/7 v k.ú. Heřmanice,
obec Ostrava, po nezbytnou dobu a v nutném rozsahu za účelem prohlídky, údržby, opravy
nebo odstranění Staveb,

• právo provádět na Stavbách úpravy za účelem jejich modernizace nebo zlepšení jejich
výkonnosti,

• povinnost práva odpovídající tomuto věcnému břemeni - služebnosti trpět.

Rozsah věcného břemene - služebnosti je vymezen v geometrických plánech č. 2209-156/2017
ze dne 21.08.2017 (vodovodní přípojka) a č. 2188-156/2017 ze dne 21.8.2017 (kanalizační
přípojka).

Věcné břemeno - služebnost se zřizuje na dobu neurčitou a za jednorázovou úplatu ve výši 5.100,-
Kč + DPH v zákonné výši, tj. 150,- Kč/m2 dle GP + DPH v zákonné výši, která bude uhrazena do
14 dnů ode dne dojití/doručení faktury vystavené povinným z věcného břemene - služebnosti po
doručení všemi smluvními stranami podepsané smlouvy o zřízení věcného břemene - služebnosti.

Dle důvodové zprávy a přílohy předloženého materiálu.
 

Vyřizuje: Ing. Pavel Slabý, T: 29.12.2017
vedoucí odboru majetkové správy

 
(zn. předkl.)

MS/RMOb/4.0576/17 180



Statutární město Ostrava
městský obvod Slezská Ostrava
rada městského obvodu

Usnesení

V souladu se zákonem č. 101/2000 Sb., o ochraně osobních údajů a o změně některých zákonů, je dokument zveřejněn v upravené podobě.

Strana 39/72

Vzetí na vědomí realizaci stavby, vstup na pozemek a právo provést stavbu v k.ú.
Slezská Ostrava, obec Ostrava - SMO
 
Usnesení číslo: 3892/RMOb-Sle/1418/69
Rada městského obvodu Slezská Ostrava

1) bere na vědomí
 realizaci stavby, bezúplatný vstup a právo provést stavbu na/v pozemku p.č  1275, ostatní plocha,

zeleň, o výměře cca 11 m2 z celkové výměry 1985 m2, v k.ú. Slezská Ostrava, obec Ostrava,
za účelem umístění a provozování stavby - bikesharingové stanice - v rámci realizace projektu
"Lokality pro bikesharing", jehož investorem je:

statutární město Ostrava
sídlo: Prokešovo náměstí 1803/8, 729 30 Ostrava – Moravská Ostrava
IČO: 008 45 451

za splnění podmínek, že:

-  potřebné práce budou prováděny v nezbytném rozsahu, po ukončení stavebních prací bude
dotčený pozemek uvedený do původního stavu, případně budou uhrazeny veškeré škody, které
vznikly během realizace stavebních prací,
- investor stavby oznámí písemně či elektronicky (datovou zprávou do datové schránky) den
zahájení a ukončení stavebních prací,
- zdejší odbor technické správy komunikací, zeleně a hřbitovů bude před zahájením prací požádán
o zvláštní užívání,

dle důvodové zprávy a přílohy předloženého materiálu.
 

Vyřizuje: Ing. Pavel Slabý, T: 31.01.2018
vedoucí odboru majetkové správy

 
(zn. předkl.)

MS/RMOb/4.0577/17
Souhlas se vstupem na pozemek - k.ú. Muglinov, obec Ostrava - Ostravské vodárny a
kanalizace a.s.
 
Usnesení číslo: 3893/RMOb-Sle/1418/69

180

Rada městského obvodu Slezská Ostrava

1) souhlasí
 s bezúplatným vstupem investora stavby:

Ostravské vodárny a kanalizace a.s.
sídlo: Nádražní 3114/28, Moravská Ostrava,  702 00 Ostrava
IČO: 451 93 673

na pozemek p.p.č. 20/1, zahrada, o výměře 3545 m2, v k.ú. Muglinov, obec Ostrava, za účelem
provedení opravy vodovodu a kanalizace v rámci projektu "Oprava vodovodu a kanalizace v ul.
Otova, k.ú. Muglinov", a to za splnění podmínek, že:



Statutární město Ostrava
městský obvod Slezská Ostrava
rada městského obvodu

Usnesení

V souladu se zákonem č. 101/2000 Sb., o ochraně osobních údajů a o změně některých zákonů, je dokument zveřejněn v upravené podobě.

Strana 40/72

- potřebné práce budou prováděny pouze v nezbytném rozsahu, aby nedošlo ke zničení
předmětného pozemku technikou,
- po ukončení prací bude dotčený pozemek uveden do původního stavu, případně budou uhrazeny
veškeré škody, které vznikly během realizace prací,
- zdejší odbor technické správy komunikací, zeleně a hřbitovů bude před zahájením prací požádán
o zvláštní užívání, popřípadě o zábor veřejného prostranství,
- úřad městského obvodu Slezská Ostrava, odbor majetkové správy bude informován o zahájení
užívání pozemku,

dle důvodové zprávy a přílohy předloženého materiálu.
 

Vyřizuje: Ing. Pavel Slabý, T: 31.01.2018
vedoucí odboru majetkové správy

 
(zn. předkl.)

MS/RMOb/4.0578/17
Stanovisko k nabytí a svěření pozemků v obci Ostrava, k.ú. Hrušov, Heřmanice,
Muglinov a Kunčičky
 
Usnesení číslo: 3894/RMOb-Sle/1418/69

180

Rada městského obvodu Slezská Ostrava

1) vydává
 1. kladné stanovisko k nabytí nemovitých věcí v k.ú. Hrušov, obec Ostrava, konkrétně:

- části pozemku p.č. 553/1, ostatní plocha, zeleň, o výměře 209 m2 z celkové výměry 2264 m2,
- pozemku p.č. 26/2, ostatní plocha, ostatní komunikace, o výměře 104 m2,
- pozemku p.č. 608/17, zastavěná plocha a nádvoří, o výměře 24 m2,
- pozemku p.č. 608/18, zastavěná plocha a nádvoří, o výměře 25 m2,
- pozemku p.č. 608/19, zastavěná plocha a nádvoří, o výměře 25 m2,
- pozemku p.č. 587/1, ostatní plocha, manipulační plocha, o výměře 48 m2,

dle důvodové zprávy a přílohy č. 1 a č. 2 předloženého materiálu;

2. záporné stanovisko k nabytí nemovitých věcí v k.ú. Hrušov, obec Ostrava, konkrétně:

- pozemku p.č. 587/4, ostatní plocha, zeleň, o výměře 640 m2,
- pozemku p.č. 582, ostatní plocha, zeleň, o výměře 849 m2,
- pozemku p.č. 1288, zahrada, o výměře 794 m2,
- pozemku p.č. 1263, zahrada, o výměře 495 m2,

dle důvodové zprávy a přílohy č. 1 a č. 2 předloženého materiálu;

3. kladné stanovisko k nabytí nemovitých věcí v k.ú. Heřmanice, obec Ostrava, konkrétně:

- pozemku p.č. 773, ostatní plocha, ostatní komunikace, o výměře 323 m2,
- části pozemku p.č. 521/1, ostatní plocha, dráha, o výměře 554 m2 z celkové výměry 4658 m2,
- pozemku p.č. 183/8, ostatní plocha, ostatní komunikace, o výměře 598 m2,
- pozemku p.č. 816, ostatní plocha, jiná plocha, o výměře 106 m2,



Statutární město Ostrava
městský obvod Slezská Ostrava
rada městského obvodu

Usnesení

V souladu se zákonem č. 101/2000 Sb., o ochraně osobních údajů a o změně některých zákonů, je dokument zveřejněn v upravené podobě.

Strana 41/72

- pozemku p.č. 28/1, zahrada, o výměře 426 m2,

dle důvodové zprávy a přílohy č. 1 a č. 3 předloženého materiálu;

4. záporné stanovisko k nabytí nemovité věci v k.ú. Heřmanice, obec Ostrava, konkrétně:

- pozemku p.č. 635, ostatní plocha, zeleň, o výměře 1257 m2,

dle důvodové zprávy a přílohy č. 1 a č. 3 předloženého materiálu;

5. kladné stanovisko k nabytí nemovitých věcí v k.ú. Muglinov, obec Ostrava, konkrétně:

- pozemku p.č. 382/118, ostatní plocha, ostatní komunikace, o výměře 12 m2,
- pozemku p.č. 114/39, ostatní plocha, ostatní komunikace, o výměře 40 m2,
- pozemku p.č. 126/6, ostatní plocha, zeleň, o výměře 7 m2,
- pozemku p.č. 145/11, zahrada, o výměře 172 m2,
- pozemku p.č. 146/29, ostatní plocha, ostatní komunikace, o výměře 34 m2,
- pozemku p.č. 396/6, ostatní plocha, manipulační plocha, o výměře 208 m2,
- pozemku p.č. 483, ostatní plocha, jiná plocha, o výměře 271 m2,
- pozemku p.č. 531, ostatní plocha, jiná plocha, o výměře 309 m2,
- pozemku p.č. 113/4, zahrada, o výměře 297 m2,
- pozemku p.č. 113/11, zahrada, o výměře 177 m2,

dle důvodové zprávy a přílohy č. 1 a č. 4 předloženého materiálu;

6. záporné stanovisko k nabytí nemovitých věcí v k.ú. Muglinov, obec Ostrava, konkrétně:

- pozemku p.č. 382/123, ostatní plocha, ostatní komunikace, o výměře 61 m2,
- pozemku p.č. 371/3, ostatní plocha, ostatní komunikace, o výměře 18 m2,

dle důvodové zprávy a přílohy č. 1 a č. 4 předloženého materiálu;

7. kladné stanovisko k nabytí nemovité věci v k.ú. Kunčičky, obec Ostrava, konkrétně:

- části pozemku p.č. 1033/1, ostatní plocha, zeleň, o výměře 872 m2 z celkové výměry 5195 m2,

dle důvodové zprávy a přílohy č. 1 a č. 5 předloženého materiálu;

8. záporné stanovisko k nabytí nemovitých věcí v k.ú. Kunčičky, obec Ostrava, konkrétně:

- pozemku p.č. 517/1, zahrada, o výměře 6427 m2,
- pozemku p.č. 1851, ostatní plocha, manipulační plocha, o výměře 476 m2,
- pozemku p.č. 1854, ostatní plocha, manipulační plocha, o výměře 429 m2,
- pozemku p.č. 1855, ostatní plocha, manipulační plocha, o výměře 1090 m2,
- pozemku p.č. 669, ostatní plocha, manipulační plocha, o výměře 1175 m2,

dle důvodové zprávy a přílohy č. 1 a č. 5 předloženého materiálu;

9. kladné stanovisko ke svěření



Statutární město Ostrava
městský obvod Slezská Ostrava
rada městského obvodu

Usnesení

V souladu se zákonem č. 101/2000 Sb., o ochraně osobních údajů a o změně některých zákonů, je dokument zveřejněn v upravené podobě.

Strana 42/72

nemovitých věcí dle bodů 1, 3, 5 a 7 tohoto usnesení do správy městskému obvodu v případě, že
je statutární město Ostrava nabude do svého vlastnictví.

 
 

(zn. předkl.)
MS/RMOb/4.0579/17
Záměr změny nájemní smlouvy - p. Chytilová
 
Usnesení číslo: 3895/RMOb-Sle/1418/69

180

Rada městského obvodu Slezská Ostrava

1) rozhodla
 o záměru změny nájemní smlouvy č. MS/0035/16-N ze dne 17.2.2016, jejímž předmětem je

nájem části pozemku p.č. 5190 v k.ú. Slezská Ostrava, obec Ostrava, uzavřené s nájemcem:

XXXXXX XXXXXXXXXX XXXX X XXXX XXXX
XXXXXX XXXXXXXX XXXXXXX XXXXXXX X XXXXXXX XXXXXXX

a to uzavřením dohody o změně obsahu závazku č. 1, kterou se:
a) rozšiřuje předmět nájmu o část pozemku p.č. 5190 v k.ú. Slezská Ostrava, obec Ostrava, o
výměře 16 m2, celkem tedy předmět nájmu má výměru 32 m2,
b) stanovuje nájemné na 10,- Kč/m2/rok, tzn. nájemné činí celkem 320,- Kč bez DPH ročně,
c) udělí souhlas s umístěním nadzemního bazénu na předmětu nájmu,

dle důvodové zprávy a přílohy předloženého materiálu.
 

Vyřizuje: Ing. Pavel Slabý, T: 31.12.2017
Vedoucí odboru majetkové správy

 
(zn. předkl.)

MS/RMOb/4.0580/17
Vzetí na vědomí realizaci stavby, vstup na pozemky a právo provést stavbu v k.ú.
Slezská Ostrava, obec Ostrava - SMO
 
Usnesení číslo: 3896/RMOb-Sle/1418/69

180

Rada městského obvodu Slezská Ostrava

1) bere na vědomí
 realizaci stavby, bezúplatný vstup a právo provést stavbu na/v:

- pozemku p.č  3012, ostatní plocha, ostatní komunikace, o výměře 9529 m2 (ul. Slívova),
- pozemku p.č. 3083, ostatní plocha, ostatní komunikace, o výměře 777 m2 (ul. Sněžná),
- pozemku p.č. 3093, ostatní plocha, ostatní komunikace, o výměře 1203 m2 (ul. Na Souvrati),
- pozemku p.č. 3110, ostatní plocha, ostatní komunikace, o výměře 454 m2 (ul. Košňovského),
- pozemku p.č. 3113, ostatní plocha, ostatní komunikace, o výměře 346 m2 (ul. K Salmovci),
- pozemku p.č. 3135, ostatní plocha, ostatní komunikace, o výměře 1253 m2 (ul. Garbova),
- pozemku p.č. 3177, ostatní plocha, ostatní komunikace, o výměře 1317 m2 (ul. K Salmovci),
- pozemku p.č. 3182, ostatní plocha, ostatní komunikace, o výměře 3315 m2 (ul. Kramolišova
a ul. Košňovského),
- pozemku p.č. 4383, ostatní plocha, ostatní komunikace, o výměře 630 m2 (ul. Na Srázu),
- pozemku p.č. 3166, zastavěná plocha a nádvoří, o výměře 22 m2,



Statutární město Ostrava
městský obvod Slezská Ostrava
rada městského obvodu

Usnesení

V souladu se zákonem č. 101/2000 Sb., o ochraně osobních údajů a o změně některých zákonů, je dokument zveřejněn v upravené podobě.

Strana 43/72

vše v k.ú. Slezská Ostrava, obec Ostrava, za účelem umístění a provozování stavby - rekonstrukce
stávajícího zařízení veřejného osvětlení v rámci projektu "Rekonstrukce veřejného osvětlení
oblast Garbova, Sněžná", jehož investorem je:

statutární město Ostrava
sídlo: Prokešovo náměstí 1803/8, 729 30 Ostrava – Moravská Ostrava
IČO: 008 45 451

za splnění podmínek, že:

-  potřebné práce budou prováděny v nezbytném rozsahu, po ukončení stavebních prací budou
dotčené pozemky uvedeny do původního stavu, případně budou uhrazeny veškeré škody, které
vznikly během realizace stavebních prací,
- zdejší odbor technické správy komunikací, zeleně a hřbitovů bude před zahájením prací požádán
o zvláštní užívání,
- investor stavby oznámí písemně či elektronicky (datovou zprávou do datové schránky) den
zahájení a ukončení stavebních prací,

dle důvodové zprávy a přílohy předloženého materiálu.
 

Vyřizuje: Ing. Pavel Slabý, T: 28.02.2018
vedoucí odboru majetkové správy

 
(zn. předkl.)

MS/RMOb/4.0581/17
Souhlas s umístěním stavby, Právo provést stavbu, Právo vstupu a vjezdu na
pozemek, Budoucí věcné břemeno - služebnost v rámci projektu "Ostrava,
Hladnovská, VNk+RVN, Dům seniorů", k.ú. Muglinov, obec Ostrava - ČEZ Distribuce,
a.s.
 
Usnesení číslo: 3897/RMOb-Sle/1418/69

180

Rada městského obvodu Slezská Ostrava

1) souhlasí
 s umístěním podzemního elektrického vedení vysokého napětí 22kV včetně rozvaděče VN na/

v částech pozemku p.p.č. 124/9 v k.ú. Muglinov, obec Ostrava, v rámci projektu "Ostrava,
Hladnovská, VNk+RVN, Dům seniorů" investora stavby:

ČEZ Distribuce, a.s.
sídlo: Děčín - Děčín IV-Podmokly, Teplická 874/8, PSČ 405 02
IČO: 247 29 035

dle důvodové zprávy a přílohy předloženého materiálu;
 
2) rozhodla
 uzavřít ve prospěch investora stavby smlouvu o udělení práva provést stavbu, a to podzemní

elektrické vedení vysokého napětí 22kV včetně rozvaděče VN, na/v částech pozemku p.p.č.
124/9, ostatní plocha, manipulační plocha, o výměře 8212 m2, v k.ú. Muglinov, obec Ostrava,
rozsah dotčení pozemku: 15 m + 2 m2, s tím, že délkový metr (m) pozemku je považován za



Statutární město Ostrava
městský obvod Slezská Ostrava
rada městského obvodu

Usnesení

V souladu se zákonem č. 101/2000 Sb., o ochraně osobních údajů a o změně některých zákonů, je dokument zveřejněn v upravené podobě.

Strana 44/72

běžný metr (bm) uvedené liniové stavby, v rámci projektu "Ostrava, Hladnovská, VNk+RVN,
Dům seniorů", dle situačního plánu, s investorem stavby:

ČEZ Distribuce, a.s.
sídlo: Děčín - Děčín IV-Podmokly, Teplická 874/8, PSČ 405 02
IČO: 247 29 035

dle důvodové zprávy a přílohy předloženého materiálu;
 
3) rozhodla
 uzavřít ve prospěch investora stavby smlouvu o udělení práva vstupu a vjezdu na části pozemku

p.p.č. 124/9 v k.ú. Muglinov, obec Ostrava, uvedené v bodě 2 tohoto usnesení, v rozsahu podle
situačního plánu, s investorem stavby:

ČEZ Distribuce, a.s.
sídlo: Děčín - Děčín IV-Podmokly, Teplická 874/8, PSČ 405 02
IČO: 247 29 035

za účelem provedení stavby dle bodu 2 tohoto usnesení; dle důvodové zprávy a přílohy
předloženého materiálu;

 
4) rozhodla
 uzavřít ve prospěch budoucího oprávněného smlouvu o budoucí smlouvě o zřízení věcného

břemene - služebnosti k tíži pozemku p.p.č. 124/9, ostatní plocha, manipulační plocha, o
výměře 8212 m2, v k.ú. Muglinov, obec Ostrava, s tím, že rozsah služebnosti je: 15 m + 2 m2

(délkový metr (m) pozemku je považován za běžný metr (bm) níže uvedené liniové stavby), v
rozsahu daném geometrickým plánem vyhotoveným podle zákresu ve snímku katastrální mapy,
s budoucím oprávněným:

ČEZ Distribuce, a.s.
sídlo: Děčín - Děčín IV-Podmokly, Teplická 874/8, PSČ 405 02
IČO: 247 29 035

kdy obsahem věcného břemene - služebnosti je:

• právo zřídit na vlastní náklady na/v pozemku, resp. částech pozemku p.p.č. 124/9 v k.ú.
Muglinov, obec Ostrava, stavbu - podzemní elektrické vedení vysokého napětí 22kV včetně
rozvaděče VN (dále jen "Součást distribuční soustavy"), a to vhodným a bezpečným
způsobem,

• právo Součást distribuční soustavy provozovat, udržovat, opravovat, příp. odstranit, a to vše
na vlastní náklady a vhodným a bezpečným způsobem,

• právo vstupovat a vjíždět na pozemek, resp. části pozemku p.p.č. 124/9 v k.ú. Muglinov,
obec Ostrava, po nezbytnou dobu a v nutném rozsahu za účelem prohlídky, údržby, opravy
nebo odstranění Součásti distribuční soustavy,

• právo provádět na Součásti distribuční soustavy úpravy za účelem její modernizace nebo
zlepšení její výkonnosti,

• povinnost práva odpovídající tomuto věcnému břemeni - služebnosti trpět.



Statutární město Ostrava
městský obvod Slezská Ostrava
rada městského obvodu

Usnesení

V souladu se zákonem č. 101/2000 Sb., o ochraně osobních údajů a o změně některých zákonů, je dokument zveřejněn v upravené podobě.

Strana 45/72

Věcné břemeno - služebnost se zřídí na dobu neurčitou, v rozsahu tak, jak bude zakresleno v
geometrickém plánu, a za jednorázovou úplatu ve výši 150,- Kč/m2 + DPH v zákonné výši a
400,- Kč/bm + DPH v zákonné výši (pro potřeby stanovení úplaty je délkový metr (m) pozemku
považován za běžný metr (bm) liniové stavby, tj. Součásti distribuční soustavy). V případě, že
celková výše úplaty nepřesáhne 1.000,- Kč + DPH v zákonné výši, bude celková výše úplaty
vždy činit 1.000,- Kč + DPH v zákonné výši.

V případě, že se na smlouvu vztahuje povinnost uveřejnit ji prostřednictvím registru smluv (výše
hodnoty jejího předmětu je vyšší než 50.000,- Kč bez DPH) - smlouva nabude účinnosti dnem
uveřejnění smlouvy prostřednictvím registru smluv.

Dle důvodové zprávy a přílohy předloženého materiálu.
 

Vyřizuje: Ing. Pavel Slabý, T: 31.03.2018
vedoucí odboru majetkové správy

 
(zn. předkl.)

MS/RMOb/4.0582/17
Souhlas vlastníka sousedního pozemku, Souhlas s umístěním stavby, Právo provést
stavbu, Právo vstupu a vjezdu na pozemek, Budoucí věcná břemena - služebnosti v
rámci projektu "Novostavba RD" - k.ú. Slezská Ostrava, obec Ostrava - p. Stuchlý, p.
Patakiová
 
Usnesení číslo: 3898/RMOb-Sle/1418/69

180

Rada městského obvodu Slezská Ostrava

1) souhlasí
 jako vlastník sousední nemovité věci, a to pozemku p.č. 2568 v k.ú. Slezská Ostrava, obec

Ostrava, s realizací stavebního záměru v rámci projektu "Novostavba RD" investorů stavby:

XXXX XXXXXXXX XXXXXXXX XXXXX
XXXXX XXXXXXXXX XXXXXXXXXX
XXXXXX XXXXXXXX XXXXXXXX XXX XX XXXXXX
X
XXXX XXXXX XXXXXXXXX
XXXXX XXXXXXXXX XXXXXXXXXX
XXXXXX XXXXXXXXX XXXXXXX XXXXXXX XXXXXXXX XXX XX XXXXXXX

spočívající ve výstavbě novostavby rodinného domu na pozemku p.č. 2566/1 v k.ú. Slezská
Ostrava, obec Ostrava, který je sousedícím pozemkem s výše uvedeným pozemkem p.č. 2568 v
k.ú. Slezská Ostrava, obec Ostrava; dle důvodové zprávy a přílohy předloženého materiálu;

 
2) souhlasí
 s umístěním vodovodní přípojky na/v části pozemku p.č. 2568 v k.ú. Slezská Ostrava, obec

Ostrava (ul. Klímkova), a s připojením pozemku investorů p.č. 2566/1 v k.ú. Slezská Ostrava,
obec Ostrava, k pozemku p.č. 2568 v k.ú. Slezská Ostrava, obec Ostrava (ul. Klímkova), vše v
rámci projektu "Novostavba RD" investorů stavby:

XXXX XXXXXXXX XXXXXXXX XXXXX



Statutární město Ostrava
městský obvod Slezská Ostrava
rada městského obvodu

Usnesení

V souladu se zákonem č. 101/2000 Sb., o ochraně osobních údajů a o změně některých zákonů, je dokument zveřejněn v upravené podobě.

Strana 46/72

XXXXX XXXXXXXXX XXXXXXXXXX
XXXXXX XXXXXXXX XXXXXXXX XXX XX XXXXXX
X
XXXX XXXXX XXXXXXXXX
XXXXX XXXXXXXXX XXXXXXXXXX
XXXXXX XXXXXXXXX XXXXXXX XXXXXXX XXXXXXXX XXX XX XXXXXXX

dle důvodové zprávy a přílohy předloženého materiálu;
 
3) rozhodla
 uzavřít ve prospěch investorů stavby smlouvu o udělení práva provést stavbu, a to:

- vodovodní přípojku na/v části pozemku p.č. 2568, ostatní plocha, ostatní komunikace, o výměře
1552 m2, v k.ú. Slezská Ostrava, obec Ostrava (ul. Klímkova), rozsah dotčení pozemku: 8 m
(délkový metr (m) pozemku je považován za běžný metr (bm) liniové stavby, tj. uvedené stavby),
- připojit pozemek investorů p.č. 2566/1 v k.ú. Slezská Ostrava, obec Ostrava, k pozemku p.č.
2568, ostatní plocha, ostatní komunikace, o výměře 1552 m2, v k.ú. Slezská Ostrava, obec Ostrava
(ul. Klímkova), v části o výměře 6 m2 (přístup a příjezd),
a to vše ve vztahu k pozemku investorů p.č. 2566/1 v k.ú. Slezská Ostrava, obec Ostrava, v rámci
projektu "Novostavba RD", dle situačního plánu, s investory stavby:

XXXX XXXXXXXX XXXXXXXX XXXXX
XXXXX XXXXXXXXX XXXXXXXXXX
XXXXXX XXXXXXXX XXXXXXXX XXX XX XXXXXX
X
XXXX XXXXX XXXXXXXXX
XXXXX XXXXXXXXX XXXXXXXXXX
XXXXXX XXXXXXXXX XXXXXXX XXXXXXX XXXXXXXX XXX XX XXXXXXX

dle důvodové zprávy a přílohy předloženého materiálu;
 
4) rozhodla
 uzavřít ve prospěch investorů stavby smlouvu o udělení práva vstupu a vjezdu na části pozemku

p.č. 2568 v k.ú. Slezská Ostrava, obec Ostrava, uvedené v bodě 3 tohoto usnesení, v rozsahu
podle situačního plánu, s investory stavby:

XXXX XXXXXXXX XXXXXXXX XXXXX
XXXXX XXXXXXXXX XXXXXXXXXX
XXXXXX XXXXXXXX XXXXXXXX XXX XX XXXXXX
X
XXXX XXXXX XXXXXXXXX
XXXXX XXXXXXXXX XXXXXXXXXX
XXXXXX XXXXXXXXX XXXXXXX XXXXXXX XXXXXXXX XXX XX XXXXXXX

za účelem provedení stavby dle bodu 3 tohoto usnesení; dle důvodové zprávy a přílohy
předloženého materiálu;

 
5) rozhodla



Statutární město Ostrava
městský obvod Slezská Ostrava
rada městského obvodu

Usnesení

V souladu se zákonem č. 101/2000 Sb., o ochraně osobních údajů a o změně některých zákonů, je dokument zveřejněn v upravené podobě.

Strana 47/72

 uzavřít ve prospěch budoucích oprávněných jakožto spoluvlastníků nemovité věci - (panujícího)
pozemku p.č. 2566/1 v k.ú. Slezská Ostrava, obec Ostrava, smlouvu o budoucí smlouvě o zřízení
věcných břemen - služebností k tíži (služebného) pozemku p.č. 2568, ostatní plocha, ostatní
komunikace, o výměře 1552 m2, v k.ú. Slezská Ostrava, obec Ostrava (ul. Klímkova), s tím, že
rozsah služebnosti inženýrské sítě (vodovodní přípojka) je: 8 m (délkový metr (m) pozemku je
považován za běžný metr (bm) liniové stavby, tj. níže uvedené stavby), a rozsah jak služebnosti
stezky (přístup), tak služebnosti cesty (příjezd) je: 6 m2, a to vše v rozsahu daném geometrickým
plánem vyhotoveným podle zákresu ve snímku katastrální mapy, s budoucími oprávněnými:

XXXX XXXXXXXX XXXXXXXX XXXXX
XXXXX XXXXXXXXX XXXXXXXXXX
XXXXXX XXXXXXXX XXXXXXXX XXX XX XXXXXX
X
XXXX XXXXX XXXXXXXXX
XXXXX XXXXXXXXX XXXXXXXXXX
XXXXXX XXXXXXXXX XXXXXXX XXXXXXX XXXXXXXX XXX XX XXXXXXX

kdy obsahem:

a) věcného břemene - služebnosti stezky je právo oprávněných osob chodit po pozemku,
resp. části pozemku p.č. 2568 (přístup) v k.ú. Slezská Ostrava, obec Ostrava, nebo se po této
části pozemku dopravovat lidskou silou a právo, aby jiní po této části pozemku přicházeli k
oprávněným osobám a odcházeli od nich nebo se lidskou silou po této části pozemku dopravovali,
a povinnost povinné osoby práva odpovídající tomuto věcnému břemeni - služebnosti trpět;

b) věcného břemene - služebnosti cesty je právo oprávněných osob jezdit jakýmikoliv vozidly
přes pozemek, resp. část pozemku p.č. 2568 (příjezd) v k.ú. Slezská Ostrava, obec Ostrava, a
právo, aby jiní přes tuto část pozemku přijížděli k oprávněným osobám a odjížděli od nich, a
povinnost povinné osoby práva odpovídající tomuto věcnému břemeni - služebnosti trpět;

c) věcného břemene - služebnosti inženýrské sítě je:

• právo zřídit na vlastní náklady na/v pozemku, resp. části pozemku p.č. 2568 v k.ú. Slezská
Ostrava, obec Ostrava, stavbu - vodovodní přípojka (dále jen "Stavba"), k pozemku p.č.
2566/1 v k.ú. Slezská Ostrava, obec Ostrava, a to vhodným a bezpečným způsobem,

• právo Stavbu provozovat, udržovat, opravovat, příp. odstranit, a to vše na vlastní náklady
a vhodným a bezpečným způsobem,

• právo vstupovat a vjíždět na pozemek, resp. část pozemku p.č. 2568 v k.ú. Slezská Ostrava,
obec Ostrava, po nezbytnou dobu a v nutném rozsahu za účelem prohlídky, údržby, opravy
nebo odstranění Stavby,

• právo provádět na Stavbě úpravy za účelem její modernizace nebo zlepšení její výkonnosti,
• povinnost práva odpovídající tomuto věcnému břemeni - služebnosti trpět.

Věcná břemena - služebnosti se zřídí na dobu neurčitou, tak, jak budou zakreslena v
geometrickém plánu, a za jednorázovou úplatu ve výši 150,- Kč/m2 dle GP + DPH v zákonné
výši a 400,- Kč/bm dle GP + DPH v zákonné výši (pro potřeby stanovení úplaty je délkový metr
(m) pozemku považován za běžný metr (bm) liniové stavby, tj. Stavby). V případě, že celková



Statutární město Ostrava
městský obvod Slezská Ostrava
rada městského obvodu

Usnesení

V souladu se zákonem č. 101/2000 Sb., o ochraně osobních údajů a o změně některých zákonů, je dokument zveřejněn v upravené podobě.

Strana 48/72

výše úplaty nepřesáhne 1.000,- Kč + DPH v zákonné výši, bude celková výše úplaty vždy činit
1.000,- Kč + DPH v zákonné výši.

Dle důvodové zprávy a přílohy předloženého materiálu.
 

Vyřizuje: Ing. Pavel Slabý, T: 30.03.2018
vedoucí odboru majetkové správy

 
(zn. předkl.)

MS/RMOb/4.0583/17
Souhlas s umístěním stavby, Právo provést stavbu, Právo vstupu a vjezdu na
pozemky, Budoucí věcné břemeno - služebnost - k.ú. Slezská Ostrava, obec Ostrava -
p. Hrbáč a p. Moravcová
 
Usnesení číslo: 3899/RMOb-Sle/1418/69

180

Rada městského obvodu Slezská Ostrava

1) souhlasí
 s umístěním  kanalizační přípojky na/v částech pozemků p.č. 1881 a p.č. 1884/2 v k.ú. Slezská

Ostrava, obec Ostrava (ul. Nejedlého), v rámci projektu "Kanalizační přípojka pro bytový dům -
9 BJ, k.ú. Slezská Ostrava, ul. Nejedlého č.p. 1014/6, parc.č. 1884/1" investorů stavby:

XXX XXX XXXXXX XXXXXXX XXXX
XXXX XXXXXX XXXXXXXXXX XXXXXX XX XXXX XXXX
XXX XXXXXX XXXXX XXXXXX XXXXXXX XXXXXXXXXX XXX XX XXXXX

dle důvodové zprávy a přílohy předloženého materiálu;
 
2) rozhodla
 uzavřít ve prospěch investorů stavby smlouvu o udělení práva provést stavbu spočívající

v umístění kanalizační přípojky na/v částech pozemků: p.č. 1881, ostatní plocha, ostatní
komunikace, o výměře 833 m2, rozsah dotčení pozemku: 5 m, a p.č. 1884/2, ostatní plocha, jiná
plocha, o výměře 244 m2, rozsah dotčení pozemku: 2 m, vše v k.ú. Slezská Ostrava, obec Ostrava
(ul. Nejedlého), přičemž délkový metr (m) pozemků je považován za běžný metr (bm) liniové
stavby, tj. uvedené stavby, a to ve vztahu k pozemku investorů p.č. 1884/1 v k.ú. Slezská Ostrava,
obec Ostrava, jehož součástí je stavba, a to budova s č.p. 1014, v rámci projektu "Kanalizační
přípojka pro bytový dům - 9 BJ, k.ú. Slezská Ostrava, ul. Nejedlého č.p. 1014/6, parc.č. 1884/1",
dle situačního plánu, s investory stavby:

XXX XXX XXXXXX XXXXXXX XXXX
XXXX XXXXXX XXXXXXXXXX XXXXXXXXX XXXX XXXX
XXX XXXXXX XXXXX XXXXXX XXXXXXX XXXXXXXXXX XXX XX XXXXX

dle důvodové zprávy a přílohy předloženého materiálu;
 
3) rozhodla
 uzavřít ve prospěch investorů stavby smlouvu o udělení práva vstupu a vjezdu na části pozemků

p.č. 1881 a p.č. 1884/2 v k.ú. Slezská Ostrava, obec Ostrava, uvedené v bodě 2 tohoto usnesení,
v rozsahu podle situačního plánu, s investory stavby:



Statutární město Ostrava
městský obvod Slezská Ostrava
rada městského obvodu

Usnesení

V souladu se zákonem č. 101/2000 Sb., o ochraně osobních údajů a o změně některých zákonů, je dokument zveřejněn v upravené podobě.

Strana 49/72

XXX XXX XXXXXX XXXXXXX XXXX
XXXX XXXXXX XXXXXXXXXX XXXXXXXXX XXXX XXXX
XXX XXXXXX XXXXX XXXXXX XXXXXXX XXXXXXXXXX XXX XX XXXXX

za účelem provedení stavby dle bodu 2 tohoto usnesení; dle důvodové zprávy a přílohy
předloženého materiálu;

 
4) rozhodla
 uzavřít ve prospěch budoucích oprávněných jakožto spoluvlastníků nemovité věci - (panujícího)

pozemku p.č. 1884/1 v k.ú. Slezská Ostrava, obec Ostrava, jehož součástí je stavba, a to
budova s č.p. 1014, smlouvu o budoucí smlouvě o zřízení věcného břemene - služebnosti k tíži
(služebných) pozemků: p.č. 1881, ostatní plocha, ostatní komunikace, o výměře 833 m2, s tím,
že rozsah služebnosti je: 5 m, a p.č. 1884/2, ostatní plocha, jiná plocha, o výměře 244 m2, s
tím, že rozsah služebnosti je: 2 m, vše v k.ú. Slezská Ostrava, obec Ostrava (ul. Nejedlého),
přičemž délkový metr (m) pozemků je považován za běžný metr (bm) liniové stavby, tj. níže
uvedené stavby, v rozsahu daném geometrickým plánem vyhotoveným podle zákresu ve snímku
katastrální mapy, s budoucími oprávněnými:

XXX XXX XXXXXXXXX XXXX XXXX
XXXX XXXXXX XXXXXXXXXX XXXXXXXXX XXXX XXXX
XXX XXXXXX XXXXX XXXXXX XXXXXXX XXXXXXXXXX XXX XX XXXXX

kdy obsahem věcného břemene - služebnosti je:

• právo zřídit na vlastní náklady na/v pozemcích, resp. částech pozemků p.č. 1881 a p.č.
1884/2 v k.ú. Slezská Ostrava, obec Ostrava, stavbu - kanalizační přípojka (dále jen
"Stavba"), k pozemku p.č. 1884/1 v k.ú. Slezská Ostrava, obec Ostrava, jehož součástí je
stavba, a to budova s č.p. 1014, a to vhodným a bezpečným způsobem,

• právo Stavbu provozovat, udržovat, opravovat, příp. odstranit, a to vše na vlastní náklady
a vhodným a bezpečeným způsobem,

• právo vstupovat a vjíždět na pozemky, resp. části pozemků p.č. 1881 a p.č. 1884/2 v k.ú.
Slezská Ostrava, obec Ostrava, po nezbytnou dobu a v nutném rozsahu za účelem prohlídky,
údržby, opravy nebo odstranění Stavby,

• právo provádět na Stavbě úpravy za účelem její modernizace nebo zlepšení její výkonnosti,
• povinnost práva odpovídající tomuto věcnému břemeni - služebnosti trpět.

Věcné břemeno - služebnost se zřídí na dobu neurčitou, v rozsahu tak, jak bude zakresleno v
geometrickém plánu, a za jednorázovou úplatu ve výši 400,- Kč/bm dle GP + DPH v zákonné
výši (pro potřeby stanovení úplaty je délkový metr (m) pozemků považován za běžný metr (bm)
liniové stavby, tj. Stavby). V případě, že celková výše úplaty nepřesáhne 1.000,- Kč + DPH v
zákonné výši, bude celková výše úplaty vždy činit 1.000,- Kč + DPH v zákonné výši.

V případě, že se na smlouvu vztahuje povinnost uveřejnit ji prostřednictvím registru smluv (výše
hodnoty jejího předmětu je vyšší než 50.000,- Kč bez DPH) - smlouva nabude účinnosti dnem
uveřejnění smlouvy prostřednictvím registru smluv.

Dle důvodové zprávy a přílohy předloženého materiálu.



Statutární město Ostrava
městský obvod Slezská Ostrava
rada městského obvodu

Usnesení

V souladu se zákonem č. 101/2000 Sb., o ochraně osobních údajů a o změně některých zákonů, je dokument zveřejněn v upravené podobě.

Strana 50/72

 
Vyřizuje: Ing. Pavel Slabý, T: 31.03.2018

vedoucí odboru majetkové správy
 

(zn. předkl.)
MS/RMOb/4.0584/17
Projednání žádosti o souhlas s umístěním sídla obchodní společnosti Česká kontrolní
s.r.o. - p. Hašlerová
 
Usnesení číslo: 3900/RMOb-Sle/1418/69

180

Rada městského obvodu Slezská Ostrava

1) souhlasí
 s umístěním sídla obchodní společnosti Česká kontrolní s.r.o., se sídlem Jiráskovo náměstí

159/10, Moravská Ostrava, 702 00 Ostrava, IČO: 294 55 847, v bytě č. X, který
se nachází ve stavbě, a to budově č.p. XXXX (adresa: XXXX XXXXX XXXXXXX
XXXXXXXXXXXXXXX XXXXXXX), která je součástí pozemku p.č. XXXX v obci Ostrava,
k.ú. Slezská Ostrava, zapsaného v katastru nemovitostí na listu vlastnictví č. XXXX vedeném
Katastrálním úřadem pro Moravskoslezský kraj, Katastrální pracoviště Ostrava, pro obec Ostrava
a katastrální území Slezská Ostrava, a to nejdéle po dobu trvání nájemního vztahu s nájemcem
uvedeného bytu, paní XXXXXX XXXXXXXXXX, narozenou v roce XXXX, bytem XXXX
XXXXX XXXXXXX XXXXXXXXXXXXXXX XXXXXXX, a nenaruší-li to klid a pořádek v
domě; dle důvodové zprávy a přílohy předloženého materiálu.

 
Vyřizuje: Ing. Pavel Slabý, T: 30.11.2017

vedoucí odboru majetkové správy
 

(zn. předkl.)
MS/RMOb/4.0585/17
Souhlas s umístěním stavby, Právo provést stavbu, Právo vstupu a vjezdu na
pozemek, Budoucí věcné břemeno - služebnost v rámci projektu "Vodovodní přípojka
pro zahradu k.ú. Muglinov, ul. Ciorova parc.č. 349/12" - k.ú. Muglinov, obec Ostrava -
p. Kuzněcovová
 
Usnesení číslo: 3901/RMOb-Sle/1418/69

180

Rada městského obvodu Slezská Ostrava

1) souhlasí
 s umístěním vodovodní přípojky na/v části pozemku p.p.č. 416/2 v k.ú. Muglinov, obec Ostrava,

v rámci projektu "Vodovodní přípojka pro zahradu k.ú. Muglinov, ul. Ciorova parc.č. 349/12"
investora stavby:

XXXXX XXXXXXXXXXX
XXXXX XXXXXXXXX XXXXXXXXXX
XXXXXX XXXXXXXXXX XXXXXXXX XXXXXXX XXX XX XXXXXXX

dle důvodové zprávy a přílohy předloženého materiálu;
 
2) rozhodla



Statutární město Ostrava
městský obvod Slezská Ostrava
rada městského obvodu

Usnesení

V souladu se zákonem č. 101/2000 Sb., o ochraně osobních údajů a o změně některých zákonů, je dokument zveřejněn v upravené podobě.

Strana 51/72

 uzavřít ve prospěch investora stavby smlouvu o udělení práva provést stavbu, a to vodovodní
přípojku, na/v části pozemku p.p.č. 416/2, ostatní plocha, zeleň, o výměře 93 m2, v k.ú. Muglinov,
obec Ostrava, rozsah dotčení pozemku: 2 m (délkový metr (m) pozemku je považován za běžný
metr (bm) liniové stavby, tj. uvedené stavby), a to ve vztahu k pozemku investora p.p.č. 349/12 v
k.ú. Muglinov, obec Ostrava, v rámci projektu "Vodovodní přípojka pro zahradu k.ú. Muglinov,
ul. Ciorova parc.č. 349/12", dle situačního plánu, s investorem stavby:

XXXXX XXXXXXXXXXX
XXXXX XXXXXXXXX XXXXXXXXXX
XXXXXX XXXXXXXXXX XXXXXXXX XXXXXXX XXX XX XXXXXXX

dle důvodové zprávy a přílohy předloženého materiálu;
 
3) rozhodla
 uzavřít ve prospěch investora stavby smlouvu o udělení práva vstupu a vjezdu na část pozemku

p.p.č. 416/2 v k.ú. Muglinov, obec Ostrava, uvedenou v bodě 2 tohoto usnesení, v rozsahu podle
situačního plánu, s investorem stavby:

XXXXX XXXXXXXXXXX
XXXXX XXXXXXXXX XXXXXXXXXX
XXXXXX XXXXXXXXXX XXXXXXXX XXXXXXX XXX XX XXXXXXX

za účelem provedení stavby dle bodu 2 tohoto usnesení; dle důvodové zprávy a přílohy
předloženého materiálu;

 
4) rozhodla
 uzavřít ve prospěch budoucího oprávněného jakožto vlastníka nemovité věci - (panujícího)

pozemku p.p.č. 349/12 v k.ú. Muglinov, obec Ostrava, smlouvu o budoucí smlouvě o zřízení
věcného břemene - služebnosti k tíži (služebného) pozemku p.p.č. 416/2, ostatní plocha, zeleň, o
výměře 93 m2, v k.ú. Muglinov, obec Ostrava, s tím, že rozsah služebnosti je: 2 m (délkový metr
(m) pozemku je považován za běžný metr (bm) liniové stavby, tj. níže uvedené stavby), a to v
rozsahu daném geometrickým plánem vyhotoveným podle zákresu ve snímku katastrální mapy,
s budoucím oprávněným:

XXXXX XXXXXXXXXXX
XXXXX XXXXXXXXX XXXXXXXXXX
XXXXXX XXXXXXXXXX XXXXXXXX XXXXXXX XXX XX XXXXXXX

kdy obsahem věcného břemene - služebnosti je:

• právo zřídit na vlastní náklady na/v pozemku, resp. části pozemku p.p.č. 416/2 v k.ú.
Muglinov, obec Ostrava, stavbu - vodovodní přípojka (dále jen "Stavba") k pozemku p.p.č.
349/12 v k.ú. Muglinov, obec Ostrava, a to vhodným a bezpečným způsobem,

• právo Stavbu provozovat, udržovat, opravovat, příp. odstranit, a to vše na vlastní náklady
a vhodným a bezpečným způsobem,



Statutární město Ostrava
městský obvod Slezská Ostrava
rada městského obvodu

Usnesení

V souladu se zákonem č. 101/2000 Sb., o ochraně osobních údajů a o změně některých zákonů, je dokument zveřejněn v upravené podobě.

Strana 52/72

• právo vstupovat a vjíždět na pozemek, resp. část pozemku p.p.č. 416/2 v k.ú. Muglinov,
obec Ostrava, po nezbytnou dobu a v nutném rozsahu za účelem prohlídky, údržby, opravy
nebo odstranění Stavby,

• právo provádět na Stavbě úpravy za účelem její modernizace nebo zlepšení její výkonnosti,
• povinnost práva odpovídající tomuto věcnému břemeni - služebnosti trpět.

Věcné břemeno - služebnost se zřídí na dobu neurčitou, tak, jak bude zakresleno v geometrickém
plánu, a za jednorázovou úplatu ve výši 400,- Kč/bm dle GP + DPH v zákonné výši (pro potřeby
stanovení úplaty je délkový metr (m) pozemku považován za běžný metr (bm) liniové stavby, tj.
Stavby). V případě, že celková výše úplaty nepřesáhne 1.000,- Kč + DPH v zákonné výši, bude
celková výše úplaty vždy činit 1.000,- Kč + DPH v zákonné výši.

Dle důvodové zprávy a přílohy předloženého materiálu.
 

Vyřizuje: Ing. Pavel Slabý, T: 30.03.2018
vedoucí odboru majetkové správy

 
(zn. předkl.)

MS/RMOb/4.0587/17
Ukončení nájmů pozemků pod řadovými garážemi + záměry nájmů pozemků pod
řadovými garážemi - v MOb Slezská Ostrava
 
Usnesení číslo: 3902/RMOb-Sle/1418/69

180

Rada městského obvodu Slezská Ostrava

1) rozhodla
 o ukončení nájemního vztahu dohodou, s účinností ke dni uzavření příslušné dohody o ukončení

nájemního vztahu, jehož předmětem je nájem:

a)
pozemku p.č. 540/10 v k.ú. Kunčičky, obec Ostrava, pod stavbou řadové garáže, ul. Stavovská
- Pstruží, s nájemcem:

XXXXXX XXXXXXXXXXXXXXXXXXXXXXXXXXXXXXXXXXXXXXXXX XXXX X
XXXX XXXX
XXXXXX XXXXXX XXXXXX XXXXXXXX XXXXXXX X XXXXXXXXX

b)
pozemku p.č. 5210 v k.ú. Slezská Ostrava, obec Ostrava, pod stavbou řadové garáže, areál Mírová
Osada, s nájemcem:

XXXXXX XXXXXXXXXXXXXXXXXXXXXXXXXXXXXXXXXXX XXXX X XXXX
XXXX
XXXXXX XXXXXXXX XXXXXXXX XXXXXXX X XXXXXXXX XXXXXXX X
XXXXXXX

c)
pozemku p.č. 5257/241 v k.ú. Slezská Ostrava, obec Ostrava, pod stavbou řadové garáže, areál
Mírová Osada, s nájemcem:



Statutární město Ostrava
městský obvod Slezská Ostrava
rada městského obvodu

Usnesení

V souladu se zákonem č. 101/2000 Sb., o ochraně osobních údajů a o změně některých zákonů, je dokument zveřejněn v upravené podobě.

Strana 53/72

XXXX XXXXXX XXXXXXXXXXXXXXXXXXXXXXXXXXXXXXXXX X XXXX
XXXX
XXXXXX XXXXXX XXXX XXX XXX XXXXXXXX XXXXXXX

a o uzavření příslušných dohod,

dle důvodové zprávy a přílohy předloženého materiálu;
 

Vyřizuje: Ing. Pavel Slabý, T: 31.01.2018
vedoucí odboru majetkové správy

2) rozhodla
 o záměru nájmu

a)
pozemku p.č. 540/10, o výměře 21 m2, v k.ú. Kunčičky, obec Ostrava,

b)
pozemku p.č. 5210, o výměře 25 m2, v k.ú. Slezská Ostrava, obec Ostrava,

c)
pozemku p.č. 5257/38, o výměře 22 m2, v k.ú. Slezská Ostrava, obec Ostrava,

dle důvodové zprávy a přílohy předloženého materiálu.
 

Vyřizuje: Ing. Pavel Slabý, T: 31.01.2018
vedoucí odboru majetkové správy

 
(zn. předkl.)

MS/RMOb/4.0588/17
Souhlas s umístěním stavby, Právo provést stavbu, Právo vstupu a vjezdu na
pozemek, Budoucí věcné břemeno - služebnost v rámci projektu "Ostrava 1206/3 OK
NNk", k.ú. Slezská Ostrava, obec Ostrava - ČEZ Distribuce, a.s.
 
Usnesení číslo: 3903/RMOb-Sle/1418/69

180

Rada městského obvodu Slezská Ostrava

1) souhlasí
 s umístěním zemní kabelové přípojky NN 0,4 kV na/v části pozemku p.č. 1206/2 v k.ú. Slezská

Ostrava, obec Ostrava, v rámci projektu "Ostrava 1206/3 OK NNk" investora stavby:

ČEZ Distribuce, a.s.
sídlo: Děčín - Děčín IV-Podmokly, Teplická 874/8, PSČ 405 02
IČO: 247 29 035

dle důvodové zprávy a přílohy předloženého materiálu;
 
2) rozhodla
 uzavřít ve prospěch investora stavby smlouvu o udělení práva provést stavbu, a to zemní

kabelovou přípojku NN 0,4 kV na/v části pozemku p.č. 1206/2, ostatní plocha, zeleň, o výměře



Statutární město Ostrava
městský obvod Slezská Ostrava
rada městského obvodu

Usnesení

V souladu se zákonem č. 101/2000 Sb., o ochraně osobních údajů a o změně některých zákonů, je dokument zveřejněn v upravené podobě.

Strana 54/72

1058 m2, v k.ú. Slezská Ostrava, obec Ostrava, rozsah dotčení pozemku: 7 m, přičemž délkový
metr (m) pozemku je považován za běžný metr (bm) liniové stavby, tj. uvedené stavby, v rámci
projektu "Ostrava 1206/3 OK NNk", dle situačního plánu, s investorem stavby:

ČEZ Distribuce, a.s.
sídlo: Děčín - Děčín IV-Podmokly, Teplická 874/8, PSČ 405 02
IČO: 247 29 035

dle důvodové zprávy a přílohy předloženého materiálu;
 
3) rozhodla
 uzavřít ve prospěch investora stavby smlouvu o udělení práva vstupu a vjezdu na část pozemku

p.č. 1206/2 v k.ú. Slezská Ostrava, obec Ostrava, uvedenou v bodě 2 tohoto usnesení, v rozsahu
podle situačního plánu, s investorem stavby:

ČEZ Distribuce, a.s.
sídlo: Děčín - Děčín IV-Podmokly, Teplická 874/8, PSČ 405 02
IČO: 247 29 035

za účelem provedení stavby dle bodu 2 tohoto usnesení; dle důvodové zprávy a přílohy
předloženého materiálu;

 
4) rozhodla
 uzavřít ve prospěch budoucího oprávněného smlouvu o budoucí smlouvě o zřízení věcného

břemene - služebnosti k tíži pozemku p.č. 1206/2, ostatní plocha, zeleň, o výměře 1058 m2, v
k.ú. Slezská Ostrava, obec Ostrava, s tím, že rozsah služebnosti je: 7 m, přičemž délkový metr
(m) pozemku je považován za běžný metr (bm) liniové stavby, tj. níže uvedené stavby, a to v
rozsahu daném geometrickým plánem vyhotoveným podle zákresu ve snímku katastrální mapy,
s budoucím oprávněným:

ČEZ Distribuce, a.s.
sídlo: Děčín - Děčín IV-Podmokly, Teplická 874/8, PSČ 405 02
IČO: 247 29 035

kdy obsahem věcného břemene - služebnosti je:

• právo zřídit na vlastní náklady na/v pozemku, resp. části pozemku p.č. 1206/2 v k.ú. Slezská
Ostrava, obec Ostrava, stavbu - zemní kabelová přípojka NN 0,4 kV (dále jen "Součást
distribuční soustavy"), a to vhodným a bezpečným způsobem,

• právo Součást distribuční soustavy provozovat, udržovat, opravovat, příp. odstranit, a to vše
na vlastní náklady a vhodným a bezpečným způsobem,

• právo vstupovat a vjíždět na pozemek, resp. část pozemku p.č. 1206/2 v k.ú. Slezská Ostrava,
obec Ostrava, po nezbytnou dobu a v nutném rozsahu za účelem prohlídky, údržby, opravy
nebo odstranění Součásti distribuční soustavy,

• právo provádět na Součásti distribuční soustavy úpravy za účelem její modernizace nebo
zlepšení její výkonnosti,

• povinnost práva odpovídající tomuto věcnému břemeni - služebnosti trpět.



Statutární město Ostrava
městský obvod Slezská Ostrava
rada městského obvodu

Usnesení

V souladu se zákonem č. 101/2000 Sb., o ochraně osobních údajů a o změně některých zákonů, je dokument zveřejněn v upravené podobě.

Strana 55/72

Věcné břemeno - služebnost se zřídí na dobu neurčitou, v rozsahu tak, jak bude zakresleno v
geometrickém plánu, a za jednorázovou úplatu ve výši 400,- Kč/bm + DPH v zákonné výši (pro
potřeby stanovení úplaty je délkový metr (m) pozemku považován za běžný metr (bm) liniové
stavby, tj. Součásti distribuční soustavy). V případě, že celková výše úplaty nepřesáhne 1.000,-
Kč + DPH v zákonné výši, bude celková výše úplaty vždy činit 1.000,- Kč + DPH v zákonné výši.

V případě, že se na smlouvu vztahuje povinnost uveřejnit ji prostřednictvím registru smluv (výše
hodnoty jejího předmětu je vyšší než 50.000,- Kč bez DPH) - smlouva nabude účinnosti dnem
uveřejnění smlouvy prostřednictvím registru smluv.

Dle důvodové zprávy a přílohy předloženého materiálu.
 

Vyřizuje: Ing. Pavel Slabý, T: 30.03.2018
vedoucí odboru majetkové správy

 
(zn. předkl.)

MS/RMOb/4.0589/17
Souhlas s umístěním stavby, Právo provést stavbu, Právo vstupu a vjezdu na
pozemek, Budoucí věcné břemeno - služebnost v rámci projektu "Ostrava 4314/1
Luptáková, NNk", k.ú. Slezská Ostrava, obec Ostrava - ČEZ Distribuce, a.s.
 
Usnesení číslo: 3904/RMOb-Sle/1418/69

180

Rada městského obvodu Slezská Ostrava

1) souhlasí
 s umístěním zemního elektrického vedení NN na/v části pozemku p.č. 4309/1 v k.ú. Slezská

Ostrava, obec Ostrava (ul. U Jámy), v rámci projektu "Ostrava 4314/1 Luptáková, NNk" investora
stavby:

ČEZ Distribuce, a.s.
sídlo: Děčín - Děčín IV-Podmokly, Teplická 874/8, PSČ 405 02
IČO: 247 29 035

dle důvodové zprávy a přílohy předloženého materiálu;
 
2) rozhodla
 uzavřít ve prospěch investora stavby smlouvu o udělení práva provést stavbu, a to zemní

elektrické vedení NN, na/v části pozemku p.č. 4309/1, ostatní plocha, ostatní komunikace, o
výměře 3385 m2, v k.ú. Slezská Ostrava, obec Ostrava (ul. U Jámy),  rozsah dotčení pozemku: 2
m, přičemž délkový metr (m) pozemku je považován za běžný metr (bm) uvedené liniové stavby,
v rámci projektu "Ostrava 4314/1 Luptáková, NNK", dle situačního plánu, s investorem stavby:

ČEZ Distribuce, a.s.
sídlo: Děčín - Děčín IV-Podmokly, Teplická 874/8, PSČ 405 02
IČO: 247 29 035

dle důvodové zprávy a přílohy předloženého materiálu;
 
3) rozhodla



Statutární město Ostrava
městský obvod Slezská Ostrava
rada městského obvodu

Usnesení

V souladu se zákonem č. 101/2000 Sb., o ochraně osobních údajů a o změně některých zákonů, je dokument zveřejněn v upravené podobě.

Strana 56/72

 uzavřít ve prospěch investora stavby smlouvu o udělení práva vstupu a vjezdu na část pozemku
p.č. 4309/1 v k.ú. Slezská Ostrava, obec Ostrava, uvedenou v bodě 2 tohoto usnesení, v rozsahu
podle situačního plánu, s investorem stavby:

ČEZ Distribuce, a.s.
sídlo: Děčín - Děčín IV-Podmokly, Teplická 874/8, PSČ 405 02
IČO: 247 29 035

za účelem provedení stavby dle bodu 2 tohoto usnesení; dle důvodové zprávy a přílohy
předloženého materiálu;

 
4) rozhodla
 uzavřít ve prospěch budoucího oprávněného smlouvu o budoucí smlouvě o zřízení věcného

břemene - služebnosti k tíži pozemku p.č. 4309/1, ostatní plocha, ostatní komunikace, o
výměře 3385 m2, v k.ú. Slezská Ostrava, obec Ostrava (ul. U Jámy), s tím, že rozsah služebnosti
je: 2 m, přičemž délkový metr (m) pozemku je považován za běžný metr (bm) níže uvedené
liniové stavby, v rozsahu daném geometrickým plánem vyhotoveným podle zákresu ve snímku
katastrální mapy, s budoucím oprávněným:

ČEZ Distribuce, a.s.
sídlo: Děčín - Děčín IV-Podmokly, Teplická 874/8, PSČ 405 02
IČO: 247 29 035

kdy obsahem věcného břemene - služebnosti je:

• právo zřídit na vlastní náklady na/v pozemku, resp. části pozemku p.č. 4309/1 v k.ú. Slezská
Ostrava, obec Ostrava, stavbu - zemní elektrické vedení NN (dále jen "Součást distribuční
soustavy"), a to vhodným a bezpečným způsobem,

• právo Součást distribuční soustavy provozovat, udržovat, opravovat, příp. odstranit, a to vše
na vlastní náklady a vhodným a bezpečným způsobem,

• právo vstupovat a vjíždět na pozemek, resp. část pozemku p.č. 4309/1 v k.ú. Slezská Ostrava,
obec Ostrava, po nezbytnou dobu a v nutném rozsahu za účelem prohlídky, údržby, opravy
nebo odstranění Součásti distribuční soustavy,

• právo provádět na Součásti distribuční soustavy úpravy za účelem její modernizace nebo
zlepšení její výkonnosti,

• povinnost práva odpovídající tomuto věcnému břemeni - služebnosti trpět.

Věcné břemeno - služebnost se zřídí na dobu neurčitou, v rozsahu tak, jak bude zakresleno v
geometrickém plánu, a za jednorázovou úplatu ve výši 400,- Kč/bm + DPH v zákonné výši (pro
potřeby stanovení úplaty je délkový metr (m) pozemku považován za běžný metr (bm) liniové
stavby, tj. Součásti distribuční soustavy). V případě, že celková výše úplaty nepřesáhne 1.000,-
Kč + DPH v zákonné výši, bude celková výše úplaty vždy činit 1.000,- Kč + DPH v zákonné výši.

V případě, že se na smlouvu vztahuje povinnost uveřejnit ji prostřednictvím registru smluv (výše
hodnoty jejího předmětu je vyšší než 50.000,- Kč bez DPH) - smlouva nabude účinnosti dnem
uveřejnění smlouvy prostřednictvím registru smluv.



Statutární město Ostrava
městský obvod Slezská Ostrava
rada městského obvodu

Usnesení

V souladu se zákonem č. 101/2000 Sb., o ochraně osobních údajů a o změně některých zákonů, je dokument zveřejněn v upravené podobě.

Strana 57/72

Dle důvodové zprávy a přílohy předloženého materiálu.
 

Vyřizuje: Ing. Pavel Slabý, T: 31.03.2018
vedoucí odboru majetkové správy

 
(zn. předkl.)

MS/RMOb/4.0590/17
Souhlas s umístěním staveb, Právo provést stavby, Právo vstupu a vjezdu na
pozemky, Budoucí věcné břemeno - služebnost v rámci projektu "Ostrava-Kunčičky, B
of B cars, NN", k.ú. Kunčičky, obec Ostrava - ČEZ Distribuce, a.s.
 
Usnesení číslo: 3905/RMOb-Sle/1418/69

180

Rada městského obvodu Slezská Ostrava

1) souhlasí
 s umístěním nadzemního vedení NN na/v částech pozemků p.č. 573, p.č. 1775/1 a p.č. 1790/1 v

k.ú. Kunčičky, obec Ostrava, a zemního kabelového vedení NN na/v části pozemku p.č. 1790/1
v k.ú. Kunčičky, obec Ostrava, v rámci projektu "Ostrava-Kunčičky, B of B cars, NN" investora
staveb:

ČEZ Distribuce, a.s.
sídlo: Děčín - Děčín IV-Podmokly, Teplická 874/8, PSČ 405 02
IČO: 247 29 035

dle důvodové zprávy a přílohy předloženého materiálu;
 
2) rozhodla
 uzavřít ve prospěch investora staveb smlouvu o udělení práva provést stavby, a to:

- nadzemní vedení NN na/v částech pozemků: p.č. 573, ostatní plocha, zeleň, o výměře 2256
m2, v k.ú. Kunčičky, obec Ostrava, rozsah dotčení pozemku: 51 m, p.č. 1775/1, ostatní plocha,
ostatní komunikace, o výměře 1231 m2, v k.ú. Kunčičky, obec Ostrava (ul. Bořivojova), rozsah
dotčení pozemku: 8 m, a p.č. 1790/1, ostatní plocha, ostatní komunikace, o výměře 22426 m2, v
k.ú. Kunčičky, obec Ostrava (ul. Vratimovská), rozsah dotčení pozemku: 7 m, přičemž délkový
metr (m) pozemků je považován za běžný metr (bm) liniové stavby, tj. uvedené stavby,
- zemní kabelové vedení NN na/v části pozemku p.č. 1790/1, ostatní plocha, ostatní komunikace,
o výměře 22426 m2, v k.ú. Kunčičky, obec Ostrava (ul. Vratimovská), rozsah dotčení pozemku:
24 m, přičemž délkový metr (m) pozemku je považován za běžný metr (bm) liniové stavby, tj.
uvedené stavby,
vše v rámci projektu "Ostrava-Kunčičky, B of B cars, NN", dle situačního plánu, s investorem
staveb:

ČEZ Distribuce, a.s.
sídlo: Děčín - Děčín IV-Podmokly, Teplická 874/8, PSČ 405 02
IČO: 247 29 035

dle důvodové zprávy a přílohy předloženého materiálu;
 
3) rozhodla



Statutární město Ostrava
městský obvod Slezská Ostrava
rada městského obvodu

Usnesení

V souladu se zákonem č. 101/2000 Sb., o ochraně osobních údajů a o změně některých zákonů, je dokument zveřejněn v upravené podobě.

Strana 58/72

 uzavřít ve prospěch investora staveb smlouvu o udělení práva vstupu a vjezdu na části pozemků
p.č. 573, p.č. 1775/1 a p.č. 1790/1 v k.ú. Kunčičky, obec Ostrava, uvedené v bodě 2 tohoto
usnesení, v rozsahu podle situačního plánu, s investorem staveb:

ČEZ Distribuce, a.s.
sídlo: Děčín - Děčín IV-Podmokly, Teplická 874/8, PSČ 405 02
IČO: 247 29 035

za účelem provedení staveb dle bodu 2 tohoto usnesení; dle důvodové zprávy a přílohy
předloženého materiálu;

 
4) rozhodla
 uzavřít ve prospěch budoucího oprávněného smlouvu o budoucí smlouvě o zřízení věcného

břemene - služebnosti k tíži pozemků: p.č. 573, ostatní plocha, zeleň, o výměře 2256 m2, v k.ú.
Kunčičky, obec Ostrava, s tím, že rozsah služebnosti je: 51 m, p.č. 1775/1, ostatní plocha, ostatní
komunikace, o výměře 1231 m2, v k.ú. Kunčičky, obec Ostrava (ul. Bořivojova), s tím, že rozsah
služebnosti je: 8 m, a p.č. 1790/1, ostatní plocha, ostatní komunikace, o výměře 22426 m2, v
k.ú. Kunčičky, obec Ostrava (ul. Vratimovská), s tím, že rozsah služebnosti je: celkem 31 m
(nadzemní vedení NN: 7 m + zemní kabelové vedení NN: 24 m), přičemž délkový metr (m)
pozemků je považován za běžný metr (bm) liniových staveb, tj. níže uvedených staveb, a to v
rozsahu daném geometrickým plánem vyhotoveným podle zákresu ve snímku katastrální mapy,
s budoucím oprávněným:

ČEZ Distribuce, a.s.
sídlo: Děčín - Děčín IV-Podmokly, Teplická 874/8, PSČ 405 02
IČO: 247 29 035

kdy obsahem věcného břemene - služebnosti je:

• právo zřídit na vlastní náklady na/v pozemcích, resp. částech pozemků p.č. 573, p.č.
1775/1 a p.č. 1790/1 v k.ú. Kunčičky, obec Ostrava, stavbu - nadzemní vedení NN, a na/v
pozemku, resp. části pozemku p.č. 1790/1 v k.ú. Kunčičky, obec Ostrava, stavbu - zemní
kabelové vedení NN (společně dále jen jako "Součásti distribuční soustavy"), a to vhodným
a bezpečným způsobem,

• právo Součásti distribuční soustavy provozovat, udržovat, opravovat, příp. odstranit, a to
vše na vlastní náklady a vhodným a bezpečným způsobem,

• právo vstupovat a vjíždět na pozemky, resp. části pozemků p.č. 573, p.č. 1775/1 a p.č. 1790/1
v k.ú. Kunčičky, obec Ostrava, po nezbytnou dobu a v nutném rozsahu za účelem prohlídky,
údržby, opravy nebo odstranění Součástí distribuční soustavy,

• právo provádět na Součástech distribuční soustavy úpravy za účelem jejich modernizace
nebo zlepšení jejich výkonnosti,

• povinnost práva odpovídající tomuto věcnému břemeni - služebnosti trpět.

Věcné břemeno - služebnost se zřídí na dobu neurčitou, v rozsahu tak, jak bude zakresleno v
geometrickém plánu, a za jednorázovou úplatu ve výši 400,- Kč/bm + DPH v zákonné výši (pro
potřeby stanovení úplaty je délkový metr (m) pozemků považován za běžný metr (bm) liniových



Statutární město Ostrava
městský obvod Slezská Ostrava
rada městského obvodu

Usnesení

V souladu se zákonem č. 101/2000 Sb., o ochraně osobních údajů a o změně některých zákonů, je dokument zveřejněn v upravené podobě.

Strana 59/72

staveb, tj. Součástí distribuční soustavy). V případě, že celková výše úplaty nepřesáhne 1.000,-
Kč + DPH v zákonné výši, bude celková výše úplaty vždy činit 1.000,- Kč + DPH v zákonné výši.

V případě, že se na smlouvu vztahuje povinnost uveřejnit ji prostřednictvím registru smluv (výše
hodnoty jejího předmětu je vyšší než 50.000,- Kč bez DPH) - smlouva nabude účinnosti dnem
uveřejnění smlouvy prostřednictvím registru smluv.

Dle důvodové zprávy a přílohy předloženého materiálu.
 

Vyřizuje: Ing. Pavel Slabý, T: 30.03.2018
vedoucí odboru majetkové správy

 
(zn. předkl.)

MS/RMOb/4.0591/17
Ukončení nájmu pozemku pod řadovou patrovou garáží + záměr nájmu pozemku pod
řadovou patrovou garáží - v k.ú. Slezská Ostrava, obec Ostrava
 
Usnesení číslo: 3906/RMOb-Sle/1418/69

180

Rada městského obvodu Slezská Ostrava

1) rozhodla
 o ukončení nájemního vztahu dohodou, a to s účinností ke dni uzavření příslušné dohody o

ukončení nájemního vztahu, jehož předmětem je nájem:

pozemku p.č. 609/49, o výměře 23 m2, pod stavbou řadové patrové garáže, ul. Pod Výtahem, k.ú.
Slezská Ostrava, obec Ostrava, s nájemci:

XXXXXXXXX XXXXXXXXXXXXXXXXXXXXXXXXXXXXX XXXX X XXXX XXXX
XXXXXX XXXXXX XXXXXXX XXX XXX XXXXXXXXXXXX

a

XXXXXXXXX XXXXXXXXXXXXXXXXXXXXXXXXXXXXXXXXXX X XXXX XXXX
XXXXXX XXXXX XXXXXXXX XXXXXXXX XXXXXXX X XXXXXXX

a o uzavření příslušné dohody,

dle důvodové zprávy a přílohy předloženého materiálu;
 

Vyřizuje: Ing. Pavel Slabý, T: 31.01.2018
vedoucí odboru majetkové správy

2) rozhodla
 o záměru nájmu

pozemku p.č. 609/49, o výměře 23 m2, v k.ú. Slezská Ostrava, obec Ostrava,

dle důvodové zprávy a přílohy předloženého materiálu.
 

Vyřizuje: Ing. Pavel Slabý, T: 31.01.2018
vedoucí odboru majetkové správy



Statutární město Ostrava
městský obvod Slezská Ostrava
rada městského obvodu

Usnesení

V souladu se zákonem č. 101/2000 Sb., o ochraně osobních údajů a o změně některých zákonů, je dokument zveřejněn v upravené podobě.

Strana 60/72

 
(zn. předkl.)

MS/RMOb/4.0592/17
Souhlas s umístěním stavby, Právo provést stavbu, Právo vstupu a vjezdu na
pozemek, Budoucí věcné břemeno - služebnost - k.ú. Slezská Ostrava, obec Ostrava -
p. Luptáková
 
Usnesení číslo: 3907/RMOb-Sle/1418/69

180

Rada městského obvodu Slezská Ostrava

1) souhlasí
 s umístěním vodovodní přípojky na/v části pozemku p.č. 4309/1 v k.ú. Slezská Ostrava, obec

Ostrava (ul. U Jámy), v rámci projektu "Přípojka vody na p.č. 4314/1 k.ú. Slezská Ostrava"
investora stavby:

XXXXXX XXXXXXXXXX XXXXXXX XXXX
XXXXXX XXXXXXXXX XXXXXX XXXXXXXXXXX XXX XX XXXXXXX

dle důvodové zprávy a přílohy předloženého materiálu;
 
2) rozhodla
 uzavřít ve prospěch investora stavby smlouvu o udělení práva provést stavbu spočívající v

umístění vodovodní přípojky na/v části pozemku p.č. 4309/1, ostatní plocha, ostatní komunikace,
o výměře 3385 m2, v k.ú. Slezská Ostrava, obec Ostrava (ul. U Jámy), rozsah dotčení pozemku: 4
m (délkový metr (m) pozemku je považován za běžný metr (bm) liniové stavby, tj. uvedené
stavby), a to ve vztahu k pozemku investora p.č. 4314/1 v k.ú. Slezská Ostrava, obec Ostrava,
v rámci projektu "Přípojka vody na p.č. 4314/1 k.ú. Slezská Ostrava", dle situačního plánu, s
investorem stavby:

XXXXXX XXXXXXXXXXXXXXX XXXX
XXXXXX XXXXXXXXX XXXXXX XXXXXXXXXXX XXX XX XXXXXXX

dle důvodové zprávy a přílohy předloženého materiálu;
 
3) rozhodla
 uzavřít ve prospěch investora stavby smlouvu o udělení práva vstupu a vjezdu na část pozemku

p.č. 4309/1 v k.ú. Slezská Ostrava, obec Ostrava, uvedenou v bodě 2 tohoto usnesení, v rozsahu
podle situačního plánu, s investorem stavby:

XXXXXX XXXXXXXXXXXXX XXXX XXXX
XXXXXX XXXXXXXXX XXXXXX XXXXXXXXXXX XXX XX XXXXXXX

za účelem provedení stavby dle bodu 2 tohoto usnesení; dle důvodové zprávy a přílohy
předloženého materiálu;

 
4) rozhodla
 uzavřít ve prospěch budoucího oprávněného jakožto vlastníka nemovité věci - (panujícího)

pozemku p.č. 4314/1 v k.ú. Slezská Ostrava, obec Ostrava, smlouvu o budoucí smlouvě o zřízení
věcného břemene - služebnosti k tíži (služebného) pozemku p.č. 4309/1, ostatní plocha, ostatní



Statutární město Ostrava
městský obvod Slezská Ostrava
rada městského obvodu

Usnesení

V souladu se zákonem č. 101/2000 Sb., o ochraně osobních údajů a o změně některých zákonů, je dokument zveřejněn v upravené podobě.

Strana 61/72

komunikace, o výměře 3385 m2, v k.ú. Slezská Ostrava, obec Ostrava (ul. U Jámy), s tím, že
rozsah služebnosti je: 4 m (délkový metr (m) pozemku je považován za běžný metr (bm) liniové
stavby, tj. níže uvedené stavby), v rozsahu daném geometrickým plánem vyhotoveným podle
zákresu ve snímku katastrální mapy, s budoucím oprávněným:

XXXXXX XXXXXXXXXXXXXXX XXXX
XXXXXX XXXXXXXXX XXXXXX XXXXXXXXXXX XXX XX XXXXXXX

kdy obsahem věcného břemene - služebnosti je:

• právo zřídit na vlastní náklady na/v pozemku, resp. části pozemku p.č. 4309/1 v k.ú. Slezská
Ostrava, obec Ostrava, stavbu - vodovodní přípojka (dále jen "Stavba"), k pozemku p.č.
4314/1 v k.ú. Slezská Ostrava, obec Ostrava, a to vhodným a bezpečným způsobem,

• právo Stavbu provozovat, udržovat, opravovat, příp. odstranit, a to vše na vlastní náklady
a vhodným a bezpečeným způsobem,

• právo vstupovat a vjíždět na pozemek, resp. část pozemku p.č. 4309/1 v k.ú. Slezská Ostrava,
obec Ostrava, po nezbytnou dobu a v nutném rozsahu za účelem prohlídky, údržby, opravy
nebo odstranění Stavby,

• právo provádět na Stavbě úpravy za účelem její modernizace nebo zlepšení její výkonnosti,
• povinnost práva odpovídající tomuto věcnému břemeni - služebnosti trpět.

Věcné břemeno - služebnost se zřídí na dobu neurčitou, v rozsahu tak, jak bude zakresleno v
geometrickém plánu, a za jednorázovou úplatu ve výši 400,- Kč/bm dle GP + DPH v zákonné
výši (pro potřeby stanovení úplaty je délkový metr (m) pozemku považován za běžný metr (bm)
liniové stavby, tj. Stavby). V případě, že celková výše úplaty nepřesáhne 1.000,- Kč + DPH v
zákonné výši, bude celková výše úplaty vždy činit 1.000,- Kč + DPH v zákonné výši.

V případě, že se na smlouvu vztahuje povinnost uveřejnit ji prostřednictvím registru smluv (výše
hodnoty jejího předmětu je vyšší než 50.000,- Kč bez DPH) - smlouva nabude účinnosti dnem
uveřejnění smlouvy prostřednictvím registru smluv.

Dle důvodové zprávy a přílohy předloženého materiálu.
 

Vyřizuje: Ing. Pavel Slabý, T: 31.03.2018
vedoucí odboru majetkové správy

 
(zn. předkl.)

MS/RMOb/4.0593/17
Zrušení bodu 1b) usnesení č. 0212/RMOb-Sle/1418/6 ze dne 21. 1. 2015 - nájem
pozemku pod řadovou garáží
 
Usnesení číslo: 3908/RMOb-Sle/1418/69

180

Rada městského obvodu Slezská Ostrava

1) ruší
 bod 1b) svého usnesení č. 0212/RMOb-Sle/1418/6 ze dne 21. 1. 2015, kterým rozhodla

o nájmu



Statutární město Ostrava
městský obvod Slezská Ostrava
rada městského obvodu

Usnesení

V souladu se zákonem č. 101/2000 Sb., o ochraně osobních údajů a o změně některých zákonů, je dokument zveřejněn v upravené podobě.

Strana 62/72

k pozemku  st.p.č. 768 o výměře 23 m2, pod řadovou garáží, ul. Betonářská, k.ú. Muglinov, s
nájemcem pozemku:

XXXXX XXXXXXXXXXXXXXXXXXXXXXXXXXXXXXXXXXXXXX XXXX X
XXXX XXXX
XXXXXX XXX XXXXXXXXX XXXXXXXXX XXXXXXX X XXXXXXX

na dobu neurčitou s šestiměsíční výpovědní lhůtou s účinností od oboustranného podpisu nájemní
smlouvy, za roční nájemné 75,- Kč/m2

,

dle důvodové zprávy předloženého materiálu.
 

Vyřizuje: Ing. Pavel Slabý, T: 31.01.2018
vedoucí odboru majetkové správy

 
(zn. předkl.)

MS/RMOb/4.0594/17
Změna usnesení - zřízení věcného břemene - služebnosti v k.ú. Slezská Ostrava a k.ú.
Muglinov, obec Ostrava - Veolia Energie ČR, a.s.
 
Usnesení číslo: 3909/RMOb-Sle/1418/69

180

Rada městského obvodu Slezská Ostrava

1) mění
 své usnesení č. 2925/RMOb-Sle/1418/54 ze dne 22.2.2017, kterým rozhodla o zřízení úplatného

věcného břemene - služebnosti k částem pozemků v k.ú. Slezská Ostrava, obec Ostrava, v
rozsahu daném geometrickým plánem č. 3639-249/2013 ze dne 8.1.2014, a v k.ú. Muglinov, obec
Ostrava, v rozsahu daném geometrickým plánem č. 2407-249/2013 ze dne 8.1.2013, ve prospěch
oprávněného:

Veolia Energie ČR, a.s.
sídlo: 28. října 3337/7, Moravská Ostrava, 702 00 Ostrava
IČO: 451 93 410

za účelem zřízení a provozování rozvodného tepelného zařízení vlastním nákladem, v rámci
projektu "Horkovodní přípojka Vdovská - Slezská Ostrava", a o uzavření příslušné smlouvy s
oprávněným, s tím, že:

Věcné břemeno - služebnost se zřizuje na dobu neurčitou a za jednorázovou úplatu ve výši
174.354,- Kč + DPH v zákonné výši, tj. 150,- Kč/m2 + DPH v zákonné výši, která bude uhrazena
do 14 dnů ode dne dojití/doručení faktury vystavené povinným z věcného břemene po doručení
všemi smluvními stranami podepsané smlouvy o zřízení věcného břemene - služebnosti. Na
smlouvu se vztahuje povinnost uveřejnit ji prostřednictvím registru smluv.

a to, s odkazem na důvodovou zprávu předloženého materiálu, ve lhůtě splatnosti faktury takto:

Věcné břemeno - služebnost se zřizuje na dobu neurčitou a za jednorázovou úplatu ve výši
174.354,- Kč + DPH v zákonné výši, tj. 150,- Kč/m2 + DPH v zákonné výši, která bude
uhrazena do 21 dnů ode dne dojití/doručení faktury vystavené povinným z věcného břemene



Statutární město Ostrava
městský obvod Slezská Ostrava
rada městského obvodu

Usnesení

V souladu se zákonem č. 101/2000 Sb., o ochraně osobních údajů a o změně některých zákonů, je dokument zveřejněn v upravené podobě.

Strana 63/72

- služebnosti po doručení všemi smluvními stranami podepsané smlouvy o zřízení věcného
břemene - služebnosti. Na smlouvu se vztahuje povinnost uveřejnit ji prostřednictvím registru
smluv.

 
Vyřizuje: Ing. Pavel Slabý, T: 30.03.2018

vedoucí odboru majetkové správy
 

(zn. předkl.)
MS/RMOb/4.0595/17
Stanovisko k nabytí pozemku p.p.č. 110/9 v k.ú. Muglinov, obec Ostrava
 
Usnesení číslo: 3910/RMOb-Sle/1418/69

180

Rada městského obvodu Slezská Ostrava

1) vydává
 kladné stanovisko k nabytí

pozemku p.p.č. 110/9, ostatní plocha, ostatní komunikace, o výměře 73 m2, v k.ú. Muglinov, obec
Ostrava; dle důvodové zprávy a přílohy předloženého materiálu.

 
Vyřizuje: Ing. Pavel Slabý, T: 30.11.2017

vedoucí odboru majetkové správy
 

(zn. předkl.)
MS/RMOb/4.0596/17
Záměr dočasně a za úplatu přenechat část nemovité věci v k.ú. Slezská Ostrava
jinému k užití (umístění sítě elektronických komunikací /SEK/) - PODA a.s.
 
Usnesení číslo: 3911/RMOb-Sle/1418/69

180

Rada městského obvodu Slezská Ostrava

1) rozhodla
 o záměru přenechat dočasně a za úplatu jinému k užití (umístění sítě elektronických komunikací /

SEK/) část nemovité věci, a to pozemku p.č. 1286/1 v obci Ostrava, k.ú. Slezská Ostrava, jehož
součástí je stavba, a to budova č.p. 1930 (adresa místa: U Staré elektrárny 1930/6, U Staré
elektrárny 1930/8, Zámostní 1930/23, Ostrava-Slezská Ostrava), a to v rozsahu umístění SEK v
uvedené budově; dle důvodové zprávy a přílohy předloženého materiálu.

 
Vyřizuje: Ing. Pavel Slabý, T: 31.12.2017

vedoucí odboru majetkové správy
 

(zn. předkl.)
MS/RMOb/4.0597/17
Souhlas s umístěním stavby, Právo provést stavbu, Právo vstupu a vjezdu na
pozemek, Budoucí věcné břemeno - služebnost - k.ú. Muglinov, obec Ostrava - Česká
telekomunikační infrastruktura a.s.
 
Usnesení číslo: 3912/RMOb-Sle/1418/69

180

Rada městského obvodu Slezská Ostrava

1) souhlasí



Statutární město Ostrava
městský obvod Slezská Ostrava
rada městského obvodu

Usnesení

V souladu se zákonem č. 101/2000 Sb., o ochraně osobních údajů a o změně některých zákonů, je dokument zveřejněn v upravené podobě.

Strana 64/72

 s umístěním nového rozvaděče SIS900D na/v části pozemku p.p.č. 197/1 v k.ú. Muglinov, obec
Ostrava, v rámci projektu "RVDSL1716_M_T_OSSL95-OSSL1HR_MET" investora stavby:

Česká telekomunikační infrastruktura a.s.
sídlo: Olšanská 2681/6, Žižkov, 130 00 Praha 3
IČO: 040 84 063

dle důvodové zprávy a přílohy předloženého materiálu;
 
2) rozhodla
 uzavřít ve prospěch investora stavby smlouvu o udělení práva provést stavbu spočívající v

umístění nového rozvaděče SIS900D na/v části pozemku p.p.č. 197/1, ostatní plocha, jiná plocha,
o výměře 22114 m2, v k.ú. Muglinov, obec Ostrava, rozsah dotčení pozemku: 1 m2, v rámci
projektu "RVDSL1716_M_T_OSSL95-OSSL1HR_MET", s investorem stavby:

Česká telekomunikační infrastruktura a.s.
sídlo: Olšanská 2681/6, Žižkov, 130 00 Praha 3
IČO: 040 84 063

dle důvodové zprávy a přílohy předloženého materiálu;
 
3) rozhodla
 uzavřít ve prospěch investora stavby smlouvu o udělení práva vstupu a vjezdu na část pozemku

p.p.č. 197/1 v k.ú. Muglinov, obec Ostrava, uvedenou v bodě 2 tohoto usnesení, v rozsahu podle
situačního plánu, s investorem stavby:

Česká telekomunikační infrastruktura a.s.
sídlo: Olšanská 2681/6, Žižkov, 130 00 Praha 3
IČO: 040 84 063

za účelem provedení stavby dle bodu 2 tohoto usnesení; dle důvodové zprávy a přílohy
předloženého materiálu;

 
4) rozhodla
 uzavřít ve prospěch budoucího oprávněného smlouvu o budoucí smlouvě o zřízení věcného

břemene - služebnosti k tíži pozemku p.p.č. 197/1, ostatní plocha, jiná plocha, o výměře 22114
m2, v k.ú. Muglinov, obec Ostrava, s tím, že rozsah služebnosti je: 1 m2, v rozsahu daném
geometrickým plánem vyhotoveným podle zákresu ve snímku katastrální mapy, s budoucím
oprávněným:

Česká telekomunikační infrastruktura a.s.
sídlo: Olšanská 2681/6, Žižkov, 130 00 Praha 3
IČO: 040 84 063

kdy obsahem věcného břemene - služebnosti je:



Statutární město Ostrava
městský obvod Slezská Ostrava
rada městského obvodu

Usnesení

V souladu se zákonem č. 101/2000 Sb., o ochraně osobních údajů a o změně některých zákonů, je dokument zveřejněn v upravené podobě.

Strana 65/72

• právo zřídit na vlastní náklady na/v pozemku, resp. části pozemku p.p.č. 197/1 v k.ú.
Muglinov, obec Ostrava, stavbu - nový rozvaděč SIS900D (dále jen "Stavba"), a to vhodným
a bezpečným způsobem,

• právo Stavbu provozovat, udržovat, opravovat, příp. odstranit, a to vše na vlastní náklady
a vhodným a bezpečeným způsobem,

• právo vstupovat a vjíždět na pozemek, resp. část pozemku p.p.č. 197/1 v k.ú. Muglinov,
obec Ostrava, po nezbytnou dobu a v nutném rozsahu za účelem prohlídky, údržby, opravy
nebo odstranění Stavby,

• právo provádět na Stavbě úpravy za účelem její modernizace nebo zlepšení její výkonnosti,
• povinnost práva odpovídající tomuto věcnému břemeni - služebnosti trpět.

Věcné břemeno - služebnost se zřídí na dobu neurčitou, v rozsahu tak, jak bude zakresleno v
geometrickém plánu, a za jednorázovou úplatu ve výši 150,- Kč/m2 dle GP + DPH v zákonné
výši. V případě, že celková výše úplaty nepřesáhne 1.000,- Kč + DPH v zákonné výši, bude
celková výše úplaty vždy činit 1.000,- Kč + DPH v zákonné výši.

V případě, že se na smlouvu vztahuje povinnost uveřejnit ji prostřednictvím registru smluv (výše
hodnoty jejího předmětu je vyšší než 50.000,- Kč bez DPH) - smlouva nabude účinnosti dnem
uveřejnění smlouvy prostřednictvím registru smluv.

Dle důvodové zprávy a přílohy předloženého materiálu.
 

Vyřizuje: Ing. Pavel Slabý, T: 31.03.2018
vedoucí odboru majetkové správy

 
(zn. předkl.)

MS/RMOb/4.0598/17
Souhlas s umístěním stavby, Právo provést stavbu, Právo vstupu a vjezdu na
pozemek, Budoucí věcné břemeno - služebnost - k.ú. Slezská Ostrava, obec Ostrava -
Česká telekomunikační infrastruktura a.s.
 
Usnesení číslo: 3913/RMOb-Sle/1418/69

180

Rada městského obvodu Slezská Ostrava

1) souhlasí
 s umístěním metalického kabelu na/v části pozemku p.č. 4810 v k.ú. Slezská Ostrava, obec

Ostrava, v rámci projektu "RVDSL1804_M_T_OSMI567-OSMI1HR_MET" investora stavby:

Česká telekomunikační infrastruktura a.s.
sídlo: Olšanská 2681/6, Žižkov, 130 00 Praha 3
IČO: 040 84 063

dle důvodové zprávy a přílohy předloženého materiálu;
 
2) rozhodla
 uzavřít ve prospěch investora stavby smlouvu o udělení práva provést stavbu spočívající v

umístění metalického kabelu na/v části pozemku p.č. 4810, ostatní plocha, ostatní komunikace,
o výměře 7223 m2, v k.ú. Slezská Ostrava, obec Ostrava (ul. Petřvaldská), rozsah dotčení
pozemku: 12 m (délkový metr (m) pozemku je považován za běžný metr (bm) uvedené liniové



Statutární město Ostrava
městský obvod Slezská Ostrava
rada městského obvodu

Usnesení

V souladu se zákonem č. 101/2000 Sb., o ochraně osobních údajů a o změně některých zákonů, je dokument zveřejněn v upravené podobě.

Strana 66/72

stavby), v rámci projektu "RVDSL1804_M_T_OSMI567-OSMI1HR_MET", s investorem
stavby:

Česká telekomunikační infrastruktura a.s.
sídlo: Olšanská 2681/6, Žižkov, 130 00 Praha 3
IČO: 040 84 063

dle důvodové zprávy a přílohy předloženého materiálu;
 
3) rozhodla
 uzavřít ve prospěch investora stavby smlouvu o udělení práva vstupu a vjezdu na část pozemku

p.č. 4810 v k.ú. Slezská Ostrava, obec Ostrava, uvedenou v bodě 2 tohoto usnesení, v rozsahu
podle situačního plánu, s investorem stavby:

Česká telekomunikační infrastruktura a.s.
sídlo: Olšanská 2681/6, Žižkov, 130 00 Praha 3
IČO: 040 84 063

za účelem provedení stavby dle bodu 2 tohoto usnesení; dle důvodové zprávy a přílohy
předloženého materiálu;

 
4) rozhodla
 uzavřít ve prospěch budoucího oprávněného smlouvu o budoucí smlouvě o zřízení věcného

břemene - služebnosti k tíži pozemku  p.č. 4810, ostatní plocha, ostatní komunikace, o
výměře 7223 m2, v k.ú. Slezská Ostrava, obec Ostrava (ul. Petřvaldská), s tím, že rozsah
služebnosti je: 12 m (délkový metr (m) pozemku je považován za běžný metr (bm) níže uvedené
liniové stavby), v rozsahu daném geometrickým plánem vyhotoveným podle zákresu ve snímku
katastrální mapy, s budoucím oprávněným:

Česká telekomunikační infrastruktura a.s.
sídlo: Olšanská 2681/6, Žižkov, 130 00 Praha 3
IČO: 040 84 063

kdy obsahem věcného břemene - služebnosti je:

• právo zřídit na vlastní náklady na/v pozemku, resp. části pozemku p.č. 4810 v k.ú. Slezská
Ostrava, obec Ostrava, stavbu - metalický kabel (dále jen "Stavba"), a to vhodným a
bezpečným způsobem,

• právo Stavbu provozovat, udržovat, opravovat, příp. odstranit, a to vše na vlastní náklady
a vhodným a bezpečeným způsobem,

• právo vstupovat a vjíždět na pozemek, resp. část pozemku p.č. 4810 v k.ú. Slezská Ostrava,
obec Ostrava, po nezbytnou dobu a v nutném rozsahu za účelem prohlídky, údržby, opravy
nebo odstranění Stavby,

• právo provádět na Stavbě úpravy za účelem její modernizace nebo zlepšení její výkonnosti,
• povinnost práva odpovídající tomuto věcnému břemeni - služebnosti trpět.



Statutární město Ostrava
městský obvod Slezská Ostrava
rada městského obvodu

Usnesení

V souladu se zákonem č. 101/2000 Sb., o ochraně osobních údajů a o změně některých zákonů, je dokument zveřejněn v upravené podobě.

Strana 67/72

Věcné břemeno - služebnost se zřídí na dobu neurčitou, v rozsahu tak, jak bude zakresleno v
geometrickém plánu, a za jednorázovou úplatu ve výši 400,- Kč/bm dle GP + DPH v zákonné
výši (pro potřeby stanovení úplaty je délkový metr (m) pozemku považován za běžný metr (bm)
liniové stavby, tj. Stavby). V případě, že celková výše úplaty nepřesáhne 1.000,- Kč + DPH v
zákonné výši, bude celková výše úplaty vždy činit 1.000,- Kč + DPH v zákonné výši.

V případě, že se na smlouvu vztahuje povinnost uveřejnit ji prostřednictvím registru smluv (výše
hodnoty jejího předmětu je vyšší než 50.000,- Kč bez DPH) - smlouva nabude účinnosti dnem
uveřejnění smlouvy prostřednictvím registru smluv.

Dle důvodové zprávy a přílohy předloženého materiálu.
 

Vyřizuje: Ing. Pavel Slabý, T: 31.03.2018
vedoucí odboru majetkové správy

 
(zn. předkl.)

MS/RMOb/4.0600/17
Záměr nájmu částí nemovité věci na ulici Antošovická v k.ú. Koblov, obec Ostrava -
AGEL Střední zdravotnická škola s.r.o.
 
Usnesení číslo: 3914/RMOb-Sle/1418/69

180

Rada městského obvodu Slezská Ostrava

1) rozhodla
 o záměru nájmu částí pozemku p.č. 610/9 v obci Ostrava, k.ú. Koblov, a to částí stavby, budovy

č.p. 107, stavba občanského vybavení (adresa místa: Antošovická 107/55, Ostrava-Koblov), která
je součástí uvedeného pozemku, konkrétně těchto částí:

a) pavilon "B" - prostor místnosti č. 101 o výměře 195 m2,
b) část pavilonu "C" - prostory místností č. 101, č. 104 až č. 112 o celkové výměře 122,84 m2,

za účelem provozování střední zdravotnické školy, na dobu určitou - od 1.12.2017 do 30.4.2022;
dle důvodové zprávy a přílohy předloženého materiálu.

 
Vyřizuje: Ing. Pavel Slabý, T: 31.12.2017

vedoucí odboru majetkové správy
 

(zn. předkl.)
MS/RMOb/4.0601/17
Zřízení věcného břemene - služebnosti v k.ú. Slezská Ostrava, obec Ostrava - p. Fiala
 
Usnesení číslo: 3915/RMOb-Sle/1418/69

180

Rada městského obvodu Slezská Ostrava

1) rozhodla
 o zřízení úplatného věcného břemene - služebnosti k tíži (služebného) pozemku p.č. 3177, ostatní

plocha, ostatní komunikace, o výměře 1317 m2, v k.ú. Slezská Ostrava, obec Ostrava (ul. K
Salmovci), v rozsahu daném geometrickým plánem č. 4156-79a/2017 ze dne 26.06.2017, tj. v
rozsahu 1,42 m (délkový metr (m) pozemku je považován za běžný metr (bm) níže uvedené



Statutární město Ostrava
městský obvod Slezská Ostrava
rada městského obvodu

Usnesení

V souladu se zákonem č. 101/2000 Sb., o ochraně osobních údajů a o změně některých zákonů, je dokument zveřejněn v upravené podobě.

Strana 68/72

liniové stavby), ve prospěch oprávněného, jakožto vlastníka (panujícího) pozemku p.č. 3146 v
k.ú. Slezská Ostrava, obec Ostrava, jehož součástí je stavba, a to budova s č.p. 1548:

XXXXX XXXXXX XX XXXX XXXX
XXXXXX XXXXXXXXXXXXX XXXXXXXXXXXXXXXXX XXXXXXXX XXX XX
XXXXXXX

za účelem zřízení a provozování vodovodní přípojky,

a o uzavření příslušné smlouvy s oprávněným jakožto vlastníkem panujícího pozemku,

přičemž obsahem věcného břemene - služebnosti je:

• právo zřídit na vlastní náklady na/v pozemku, resp. části pozemku p.č. 3177 v k.ú. Slezská
Ostrava, obec Ostrava, stavbu - vodovodní přípojka (dále jen "Stavba"), a to vhodným a
bezpečným způsobem,

• právo Stavbu provozovat, udržovat, opravovat, příp. odstranit, a to vše na vlastní náklady
a vhodným a bezpečným způsobem,

• právo vstupovat a vjíždět na pozemek, resp. část pozemku p.č. 3177 v k.ú. Slezská Ostrava,
obec Ostrava, po nezbytnou dobu a v nutném rozsahu za účelem prohlídky, údržby, opravy
nebo odstranění Stavby,

• právo provádět na Stavbě úpravy za účelem její modernizace nebo zlepšení její výkonnosti,
• povinnost práva odpovídající tomuto věcnému břemeni - služebnosti trpět.

Rozsah věcného břemene - služebnosti je vymezen v geometrickém plánu č. 4156-79a/2017 ze
dne 26.06.2017.

Věcné břemeno - služebnost se zřizuje na dobu neurčitou a za jednorázovou úplatu ve výši
1.000,- Kč + DPH v zákonné výši, která bude uhrazena do 14 dnů ode dne dojití/doručení faktury
vystavené povinným z věcného břemene - služebnosti po doručení všemi smluvními stranami
podepsané smlouvy o zřízení věcného břemene - služebnosti.

Dle důvodové zprávy a přílohy předloženého materiálu.
 

Vyřizuje: Ing. Pavel Slabý, T: 31.03.2018
vedoucí odboru majetkové správy

 
(zn. předkl.)

MS/RMOb/4.0602/17
Zrušení bodů 1e), 2b), 1ch) usnesení č. 3705/RMOb-Sle/1418/66 ze dne 18.9.2017 - p.
Hudec, p. Barvik + zrušení bodu 2 usesení č. 3687/RMOb-Sle/1418/66 ze dne 18.9.2017
- p. Horvath + zrušení bodu 1d) usnesení č. 3439/RMObM-Sle/1418/70 ze dne 21.6.2017
- p. Macura
 
Usnesení číslo: 3916/RMOb-Sle/1418/69

180

Rada městského obvodu Slezská Ostrava

1) ruší
 a) bod 1e) svého usnesení č. 3705/RMObM-Sle/1418/66 ze dne 18.9.2017, kterým:



Statutární město Ostrava
městský obvod Slezská Ostrava
rada městského obvodu

Usnesení

V souladu se zákonem č. 101/2000 Sb., o ochraně osobních údajů a o změně některých zákonů, je dokument zveřejněn v upravené podobě.

Strana 69/72

1. rozhodla o nájmu bytu, konkrétně:

e) bytu č. X, o velikosti 1+1 (plocha bytu: 30,01 m2, z toho započitatelná plocha pro
výpočet nájemného: 27,92 m2), s koupelnou a WC, s ústředním topením, nacházejícího
se ve stavbě, a to budově č.p. XX (adresa místa: XXXXXXXXXXX XXXXXX
XXXXXXXXXXXXXXXX), která je součástí pozemku p.č.st. XXX v obci Ostrava,
k.ú. Muglinov, panu XXXXXXXXX XXXXX, narozenému v roce XXXX, bytem
XXXXXXXXXXX XXXXXXX XXXXXXXXXXXXXXXX, za smluvní nájemné ve výši
1.396,- Kč měsíčně, na dobu určitou - od 1.10.2017 do 30.9.2018, za splnění podmínky, že
pronajímateli dá před podpisem nájemní smlouvy peněžitou jistotu, že zaplatí nájemné a splní
jiné povinnosti vyplývající z nájmu, ve výši trojnásobku měsíčního nájemného a za splnění
podmínky ukončení nájemní smlouvy ze dne 28.4.2003 uzavřené s panem XXXXXXXXXX
XXXXXX, narozeným v roce XXXX, kterou mu byl pronajat byt č. X, o velikosti 1+1 (plocha
bytu: 44,07 m2, z toho započitatelná plocha pro výpočet nájemného: 40,95 m2), v domě na
adrese XXXXXXXXXXX XXXXXXX XXXXXXXXXXXXXXXX, před podpisem nájemní
smlouvy;

a o uzavření příslušné nájemní smlouvy,

dle důvodové zprávy a přílohy předloženého materiálu;

b) bod 2b) svého usnesení č. 3705/RMOb-Sle/1418/66 ze dne 18.9.2017, kterým:

2. rozhodla

b) o ukončení nájmu bytu, založeného nájemní smlouvou ze dne 28.4.2003, kterou byl
pronajat byt č. X, o velikosti 1+1 (plocha bytu: 44,07 m2, z toho započitatelná plocha
pro výpočet nájemného: 40,95 m2), nacházející se v domě na adrese XXXXXXXXXXX
XXXXXXX XXXXXXXXXXXXXXXX, dohodou s nájemcem, panem XXXXXXXXXX
XXXXXX, narozeným v roce XXXX, bytem tamtéž, ke dni 30.9.2017;

a o uzavření příslušné dohody,

dle důvodové zprávy a přílohy předloženého materiálu;

c) bod 1ch) svého usnesení č. 3705/RMOb-Sle/1418/66 ze dne 18.9.2017, kterým:

1. rozhodla

ch) bytu č. X, o velikosti 3+1 (plocha bytu: 81,38 m2, z toho započitatelná plocha pro výpočet
nájemného: 77,73 m2), s koupelnou a WC, s ústředním topením, nacházejícího se ve stavbě, a to
budově č.p. XXX (adresa místa: XXXXXXXXXX XXXXXXX XXXXXXXXXXXXXX), která
je součástí pozemku p.č. XXXX v obci Ostrava, k.ú. Hrušov, panu XXXXXXX XXXXXXXXX,
narozenému v roce XXXX, bytem XXXXXXXXXX XXXXXXX XXXXXXXXXXXXXX, za
smluvní nájemné ve výši 4.664,- Kč měsíčně, na dobu určitou - od 1.11.2017 do 31.10.2018,
za splnění podmínky, že pronajímateli dá před podpisem nájemní smlouvy peněžitou jistotu,
že zaplatí nájemné a splní jiné povinnosti vyplývající z nájmu, ve výši trojnásobku měsíčního
nájemného;



Statutární město Ostrava
městský obvod Slezská Ostrava
rada městského obvodu

Usnesení

V souladu se zákonem č. 101/2000 Sb., o ochraně osobních údajů a o změně některých zákonů, je dokument zveřejněn v upravené podobě.

Strana 70/72

a o uzavření příslušné nájemní smlouvy,

dle důvodové zprávy a přílohy předloženého materiálu;

d) bod 2 svého usnesení č. 3687/RMOb-Sle/1418/66 ze dne 18.9.2017, kterým:

2. souhlasila

s uzavřením podnájemní smlouvy mezi panem XXXXXXX XXXXXXXXX, narozeným
v roce XXXX, nájemcem bytu č. X, o velikosti 1+0 (plocha bytu: 43,24 m2, z toho
započitatelná plocha pro výpočet nájemného: 39,24 m2), v domě na adrese XXXXXXXX
XXXXXXX XXXXXXXXXXXXXXXXX, a podnájemcem, panem XXXXXXXXXX
XXXXXXXXXX, narozeným v roce XXXX, bytem XXX XXXXXXXX XXXXXXXX
XXXXXXXXXXXXXXXX, za podnájemné ve výši 2.162,- Kč a se zálohou na služby ve výši
1.020,- Kč, tj. celkem 3.182,- Kč, na dobu určitou - od 1.10.2017 do 30.9.2018, dle důvodové
zprávy a přílohy předloženého materiálu;

e) bod 1d) svého usnesení č. 3439/RMOb-Sle/1418/70 ze dne 21.6.2017, kterým:

1. rozhodla o nájmu bytu na dobu určitou, konkrétně:

d) bytu č. X, o velikosti 3+1 (plocha bytu: 81,47 m2, z toho započitatelná plocha pro výpočet
nájemného: 74,87 m2), s koupelnou a WC, s ústředním topením, nacházejícího se ve stavbě, a to
budově č.p. XXX (adresa místa: XXXXXXXXXXX XXXXXXX XXXXXXXXXXXXXXX),
která je součástí pozemku p.č. XXX v obci Ostrava, k.ú. Kunčice nad Ostravicí, panu XXXX
XXXXXXXX, narozenému v roce XXXX, bytem tamtéž, za smluvní nájemné ve výši 3.810,-
Kč měsíčně, od 1.7.2017 do 30.6.2018;

a o uzavření příslušné nájemní smlouvy,

dle důvodové zprávy a přílohy předloženého materiálu.
 

Vyřizuje: Ing. Pavel Slabý, T: 30.11.2017
vedoucí odboru majetkové správy

 
(zn. předkl.)

MS/RMOb/4.0603/17
Projednání žádosti o zpětvzetí výpovědi nájmu bytu - p. Gitter
 
Usnesení číslo: 3917/RMOb-Sle/1418/69

180

Rada městského obvodu Slezská Ostrava

1) projednala
 žádost pana XXXXX XXXXXXX, narozeného v roce XXXX, bytem XX XXXXXX XXXXXX

XXXXXXXXXXXXXXX XXXXXXX, o zpětvzetí výpovědi (bez výpovědní doby) nájmu bytu
č. X, o velikosti 2+1 (plocha bytu: 76,63 m2, z toho započitatelná plocha pro výpočet nájemného:
67,81 m2), v domě na adrese XX XXXXXX XXXXXX XXXXXXXXXXXXXXX XXXXXXX,
doručenou nájemci dne 02.10.2017; předmětná žádost tvoří přílohou č. 1 předloženého materiálu;

 



Statutární město Ostrava
městský obvod Slezská Ostrava
rada městského obvodu

Usnesení

V souladu se zákonem č. 101/2000 Sb., o ochraně osobních údajů a o změně některých zákonů, je dokument zveřejněn v upravené podobě.

Strana 71/72

Vyřizuje: Ing. Pavel Slabý, T: 31.12.2017
vedoucí odboru majetkové správy

2) rozhodla
 nevzít zpět výpověď (bez výpovědní doby) nájmu bytu č. X, o velikosti 2+1 (plocha bytu:

76,63 m2, z toho započitatelná plocha pro výpočet nájemného: 67,81 m2), v domě na adrese
XX XXXXXX XXXXXX XXXXXXXXXXXXXXX XXXXXXX, doručenou dne 02.10.2017
nájemci uvedeného bytu, panu XXXXX XXXXXXXXX, narozenému v roce XXXX, bytem
tamtéž, a neuzavřít s ním dohodu o zpětvzetí předmětné výpovědi nájmu bytu; dle důvodové
zprávy a přílohy předloženého materiálu.

 
Vyřizuje: Ing. Pavel Slabý, T: 31.12.2017

vedoucí odboru majetkové správy
 

(zn. předkl.)
MS/RMOb/4.0604/17
Ukončení nájmu pozemku pod řadovou garáží + záměr nájmu pozemku pod řadovou
garáží - v k.ú. Muglinov, obec Ostrava
 
Usnesení číslo: 3918/RMOb-Sle/1418/69

180

Rada městského obvodu Slezská Ostrava

1) rozhodla
 o ukončení nájemního vztahu dohodou, s účinností ke dni uzavření příslušné dohody o ukončení

nájemního vztahu, jehož předmětem je nájem:

pozemku p.č.st. 907 v k.ú. Muglinov, obec Ostrava, pod stavbou řadové garáže, ul. Betonářská,
s nájemcem:

Česká republika,
příslušnost hospodařit s majetkem státu:
Úřad pro zastupování státu ve věcech majtekových
IČO: 697 97 111
sídlo: Rašínovo nábřeží 390/42, 128 00 Praha 2 - Nové Město,

a o uzavření příslušné dohody,

dle důvodové zprávy a přílohy předloženého materiálu;
 

Vyřizuje: Ing. Pavel Slabý, T: 31.01.2018
vedoucí odboru majetkové správy

2) rozhodla
 o záměru nájmu

pozemku p.č.st. 907, o výměře 24 m2, v k.ú. Muglinov, obec Ostrava,

dle důvodové zprávy a přílohy předloženého materiálu.
 

Vyřizuje: Ing. Pavel Slabý, T: 31.01.2018
vedoucí odboru majetkové správy



Statutární město Ostrava
městský obvod Slezská Ostrava
rada městského obvodu

Usnesení

V souladu se zákonem č. 101/2000 Sb., o ochraně osobních údajů a o změně některých zákonů, je dokument zveřejněn v upravené podobě.

Strana 72/72

 
(zn. předkl.)

MS/RMOb/4.0517/17
Smlouva o právu provést stavbu a o právu vstupu a vjezdu na pozemky v k.ú.
Slezská Ostrava, obec Ostrava - Správa silnic Moravskoslezského kraje, příspěvková
organizace
 
Usnesení číslo: 3919/RMOb-Sle/1418/69

180

Rada městského obvodu Slezská Ostrava

1) rozhodla
 o uzavření smlouvy, ve znění přílohy č. 2 a dle přílohy č. 3 předloženého materiálu, o

právu provést stavbu a o právu vstupu a vjezdu na pozemky, týkající se realizace projektu
"Rekonstrukce a modernizace silnice II/479 Ostrava, ul. Těšínská II. etapa", zak.č. 160207 na/
v pozemcích:
- p.č. 5599/1, ostatní plocha, ostatní komunikace, o výměře 524 m2, s tím, že rozsah dotčení je:
128 m2,
- p.č. 5601, ostatní plocha, ostatní komunikace, o výměře 502 m2, s tím, že rozsah dotčení je:
169 m2,
- p.č. 227/1, ostatní plocha, zeleň, o výměře 15266 m2, s tím, že rozsah dotčení je: 46 m2,
- p.č. 3225/2, ostatní plocha, zeleň, o výměře 9052 m2, s tím, že rozsah dotčení je: 18 m2,
vše v k.ú. Slezská Ostrava, obec Ostrava, kdy dílčí stavbou - stavební objekt SO 101 - ul. Těšínská
km 10,045 - 12,352, budou uvedené pozemky dotčeny v rozsahu dle přílohy č. 3 předloženého
materiálu, s investorem stavby:

Správa silnic Moravskoslezského kraje, příspěvková organizace
IČO: 000 95 711
sídlo: Úprkova 795/1, Přívoz, 702 00 Ostrava

dle důvodové zprávy a přílohy předloženého materiálu.
 
 


	rada usneseni  predloha
	PrehledUsn.pdf

